
 

6601/23 ADD 8  ica  

 COMPET.3   LV 

 

Eiropas Savienības 
Padome 
  

 

  Briselē, 2023. gada 8. jūnijā 
(OR. en) 

   

Starpiestāžu lieta: 
2023/0038 (NLE) 

 

6601/23 
ADD 8 
 
 
 

  

POLCOM 28 
SERVICES 8 
FDI 7 
COASI 40 

 
 
 
 
 
 
LEĢISLATĪVIE AKTI UN CITI DOKUMENTI 

Temats: Brīvās tirdzniecības nolīgums starp Eiropas Savienību un Jaunzēlandi 

 
 

 
 



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1225 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

   - daļas         

8421.91.00 INDUSTRY -- centrifūgām, ieskaitot centrbēdzes žāvētavas 1,7   A   

    -- citādas         

8421.99.10 INDUSTRY --- daļas ierīcēm un aparātiem, kas minēti 

apakšpozīcijā 8421 29 20 vai 8421 39 15 

0   A   

8421.99.90 INDUSTRY --- citādas 1,7   A   

8422   Trauku mazgājamās mašīnas; iekārtas pudeļu vai 

citu trauku mazgāšanai vai žāvēšanai; iekārtas 

pudeļu, kannu, kārbu, maisiņu vai citu tilpņu 

pildīšanai, aizvākošanai, noslēgšanai, kapsulēšanai 

vai marķēšanai; iekārtas pudeļu, burku, tūbiņu un 

tamlīdzīgas taras aizkapsulēšanai; citādas iekārtas 

iepakošanai vai iesaiņošanai (ieskaitot karstās 

vakuuma iesaiņošanas iekārtas); iekārtas dzērienu 

gāzēšanai 

        

    - trauku mazgājamās mašīnas         



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1226 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8422.11.00 INDUSTRY -- mājsaimniecības 2,7   A   

8422.19.00 INDUSTRY -- citādas 1,7   A   

8422.20.00 INDUSTRY - iekārtas pudeļu un citu trauku mazgāšanai un 

žāvēšanai 

1,7   A   

8422.30.00 INDUSTRY - iekārtas pudeļu, kannu, kārbu, maisiņu un citu 

trauku pildīšanai, aizvākošanai, noslēgšanai, 

kapsulēšanai vai marķēšanai; iekārtas pudeļu, 

burku, tūbiņu un tamlīdzīgas taras aizkapsulēšanai; 

iekārtas dzērienu gāzēšanai 

1,7   A   

8422.40.00 INDUSTRY - citādas iekārtas iepakošanai vai iesaiņošanai 

(ieskaitot karstās vakuuma iesaiņošanas iekārtas) 

1,7   A   

    - daļas         

8422.90.10 INDUSTRY -- trauku mazgājamajām mašīnām 1,7   A   

8422.90.90 INDUSTRY -- citādas 1,7   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1227 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8423   Iekārtas svēršanai (izņemot svarus ar 0,05 g un 

lielāku precizitāti), arī svari, kas apgādāti ar 

ierīcēm masas kontrolei vai aprēķināšanai; jebkura 

veida svaru atsvari 

        

    - svari cilvēku svēršanai, ieskaitot zīdaiņu svarus; 

mājsaimniecības svari 

        

8423.10.10 INDUSTRY -- mājsaimniecības svari 1,7   A   

8423.10.90 INDUSTRY -- citādi 1,7   A   

    - svari izstrādājumu nepārtrauktai svēršanai uz 

konveijera 

        



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1228 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8423.20.10 INDUSTRY -- kas svara noteikšanai izmanto elektroniskos 

līdzekļus 

0   A   

8423.20.90 INDUSTRY -- citādi 1,7   A   

    - pastāvīgas masas svari un svari noteiktu 

materiāla porciju iepildīšanai tilpnēs un 

konteineros, ieskaitot bunkura svarus 

        

8423.30.10 INDUSTRY -- kas svara noteikšanai izmanto elektroniskos 

līdzekļus 

0   A   

8423.30.90 INDUSTRY -- citādi 1,7   A   

    - citādas svēršanas iekārtas         

8423.81 INDUSTRY -- ne vairāk kā 30 kg svēršanai         

    --- kas svara noteikšanai izmanto elektroniskos 

līdzekļus 

        

8423.81.21 INDUSTRY ---- masas kontroles iekārtas un automātiskās 

vadības iekārtas, kas reaģē uz noteiktas masas 

sasniegšanu 

0   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1229 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8423.81.23 INDUSTRY ---- iekārtas fasētu preču svēršanai un marķēšanai 0   A   

8423.81.25 INDUSTRY ---- veikalu svari 0   A   

8423.81.29 INDUSTRY ---- citādi 0   A   

8423.81.80 INDUSTRY --- citādi 1,7   A   

8423.82 INDUSTRY -- vairāk nekā 30 kg, bet ne vairāk kā 5 t svēršanai         

8423.82.20 INDUSTRY --- kas svara noteikšanai izmantojot elektroniskos 

līdzekļus, izņemot iekārtas mehānisko 

transportlīdzekļu svēršanai 

0   A   

    --- citādas         

8423.82.81 INDUSTRY ---- masas kontroles iekārtas un automātiskās 

vadības iekārtas, kas reaģē uz noteiktas masas 

sasniegšanu 

1,7   A   

8423.82.89 INDUSTRY ---- citādas 1,7   A   

    -- citādi         



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1230 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8423.89.20 INDUSTRY --- kas svara noteikšanai izmanto elektroniskos 

līdzekļus 

0   A   

8423.89.80 INDUSTRY --- citādas 1,7   A   

    - atsvari visu tipu svariem; svaru detaļas         

8423.90.10 INDUSTRY -- daļas svēršanas iekārtām, kas minētas 

apakšpozīcijās 8423 20 10, 8423 30 10, 8423 81 

21, 8423 81 23 , 8423 81 25, 8423 81 29, 8423 82 

20 vai 8423 89 20 

0   A   

8423.90.90 INDUSTRY -- citādas 1,7   A   

8424   Mehāniskas ierīces (ar roku darbināmas vai 

citādas) šķidrumu vai pulverveida vielu 

izsmidzināšanai vai izkliedēšanai; ugunsdzēšamie 

aparāti, uzpildīti vai neuzpildīti; pulverizatori un 

tamlīdzīgas ierīces; smilšu strūklas vai 

tvaikstrūklas mašīnas un tamlīdzīgi smidzināšanas 

aparāti 

        

8424.10.00 INDUSTRY - ugunsdzēšamie aparāti, uzpildīti vai neuzpildīti 1,7   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1231 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8424.20.00 INDUSTRY - pulverizatori un tamlīdzīgas ierīces 1,7   A   

8424.30 INDUSTRY - smilšstrūklas vai tvaikstrūklas mašīnas un 

tamlīdzīgi smidzināšanas aparāti 

        

    -- ūdens tīrīšanas ierīces ar iebūvētu motoru         

8424.30.01 INDUSTRY --- ar sildierīci 1,7   A   

8424.30.08 INDUSTRY --- citādas 1,7   A   

    -- citādas mašīnas         

8424.30.10 INDUSTRY --- ko darbina saspiests gaiss 1,7   A   

8424.30.90 INDUSTRY --- citādas 1,7   A   

    - lauksaimniecības vai dārzkopības smidzinātāji         

8424.41.00 INDUSTRY -- pārnēsājami smidzinātāji 1,7   A   

    -- citādi         



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1232 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8424.49.10 INDUSTRY --- smidzinātāji un izkliedētāji, kas paredzēti 

uzstādīšanai uz traktoriem vai piekabināšanai 

traktoriem 

1,7   A   

8424.49.90 INDUSTRY --- citādas 1,7   A   

    - citādas ierīces         

    -- lauksaimniecībai vai dārzkopībai         

8424.82.10 INDUSTRY --- laistīšanas ierīces 1,7   A   

8424.82.90 INDUSTRY --- citādas 1,7   A   

    -- citādas         

8424.89.40 INDUSTRY --- mehāniskas ierīces izsmidzināšanai vai 

izkliedēšanai, kas tikai vai galvenokārt 

izmantojamas iespiedshēmu vai iespiedshēmu 

bloku ražošanai 

0   A   

8424.89.70 INDUSTRY --- citādas 1,7   A   

    - daļas         



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1233 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8424.90.20 INDUSTRY -- daļas mehāniskajām ierīcēm, kas minētas 

apakšpozīcijā 8424 89 40 

0   A   

8424.90.80 INDUSTRY -- citādas 1,7   A   

8425   Celšanas trīši un cēlāji, izņemot liftcēlājus; vinčas 

un kabestāni; domkrati 

        

    - trīši un cēlāji (izņemot liftcēlājus un automobiļu 

pacēlājus) 

        

8425.11.00 INDUSTRY -- darbināmi ar elektromotoru 0   A   

8425.19.00 INDUSTRY -- citādi 0   A   

    - vinčas; kabestāni         

8425.31.00 INDUSTRY -- darbināmi ar elektromotoru 0   A   

8425.39.00 INDUSTRY -- citādi 0   A   

    - domkrati; pacēlāji transportlīdzekļu pacelšanai         



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1234 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8425.41.00 INDUSTRY -- stacionārie automobiļu pacēlāji garāžās 0   A   

8425.42.00 INDUSTRY -- citi hidrauliskie domkrati un pacēlāji 0   A   

8425.49.00 INDUSTRY -- citādi 0   A   

8426   Derikceltņi; celtņi, ieskaitot trošuceltņus; 

pārvietojama pacēlājkāpnes, portāliekrāvēji un 

mehānismi aprīkoti ar celtni 

        

    - tilta celtņi, pastatņu celtņi, portālceltņi, 

pārvietojama pacēlājkāpnes un portāliekrāvēji 

        

8426.11.00 INDUSTRY -- tilta celtņi ar nekustīgiem balstiem 0   A   

8426.12.00 INDUSTRY -- pārvietojama pacēlājkāpnes uz riteņiem un 

portāliekrāvēji 

0   A   

8426.19.00 INDUSTRY -- citādi 0   A   

8426.20.00 INDUSTRY - torņceltņi 0   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1235 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8426.30.00 INDUSTRY - portālceltņi vai torņceltņi ar izlici 0   A   

    - citādi pašgājēji mehānismi         

8426.41.00 INDUSTRY -- ar riteņiem 0   A   

8426.49.00 INDUSTRY -- citādas 0   A   

    - citi mehānismi         

    -- uzstādīšanai sauszemes transportlīdzekļos         

8426.91.10 INDUSTRY --- hidrauliskie celtņi, kas paredzēti 

transportlīdzekļu piekraušanai un izkraušanai 

0   A   

8426.91.90 INDUSTRY --- citādi 0   A   

8426.99.00 INDUSTRY -- citādi 0   A   

8427   Autokrāvēji ar dakšu; citi kravas transportētāji ar 

celšanas vai takelāžas ierīcēm 

        

    - pašgājēji krāvēji ar elektromotoru         



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1236 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8427.10.10 INDUSTRY -- kam pacelšanas augstums ir 1 m vai vairāk 4,5   A   

8427.10.90 INDUSTRY -- citādi 4,5   A   

8427.20 INDUSTRY - citādi pašgājēji krāvēji         

    -- kam pacelšanas augstums ir 1 m vai vairāk         

8427.20.11 INDUSTRY --- autokrāvēji ar dakšu darbam nelīdzenā apvidū 

un citi autokrautņotāji 

4,5   A   

8427.20.19 INDUSTRY --- citādi 4,5   A   

8427.20.90 INDUSTRY -- citādi 4,5   A   

8427.90.00 INDUSTRY - citi kravas transportētāji 4   A   

8428   Citas mašīnas celšanai, pārvietošanai, iekraušanai 

vai izkraušanai (piemēram, lifti, eskalatori, 

konveijeri, telferi) 

        

    - lifti un liftcēlāji         

8428.10.20 INDUSTRY -- darbināmi ar elektrību 0   A   

8428.10.80 INDUSTRY -- citādi 0   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1237 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

    - pneimatiskie elevatori un transportieri         

8428.20.20 INDUSTRY -- beramām kravām 0   A   

8428.20.80 INDUSTRY -- citādi 0   A   

    - citādi nepārtrauktas darbības elevatori un 

transportieri precēm un materiāliem 

        

8428.31.00 INDUSTRY -- īpaši paredzēti pazemes darbiem 0   A   

8428.32.00 INDUSTRY -- citādi, kausa tipa 0   A   

8428.33.00 INDUSTRY -- citādi, lentes tipa 0   A   

    -- citādi         

8428.39.20 INDUSTRY --- veltņu transportieri 0   A   

8428.39.90 INDUSTRY --- citādi 0   A   

8428.40.00 INDUSTRY - eskalatori un kustīgie gājēju celiņi 0   A   

8428.60.00 INDUSTRY - trošu ceļi, pacēlējkrēsli, slēpotāju pacēlāji; 

funikulieru vilces mehānismi 

0   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1238 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8428.90 INDUSTRY - citi mehānismi         

    -- īpaši lauksaimniecības darbiem paredzēti krāvēji         

8428.90.71 INDUSTRY --- lauksaimniecības traktoru uzkarēm 0   A   

8428.90.79 INDUSTRY --- citādi 0   A   

8428.90.90 INDUSTRY -- citādi 0   A   

8429   Pašgājēji buldozeri ar maināmu vērstuvi, 

autogreideri, planētāji, skrēperi, mehāniskās 

lāpstas, ekskavatori, vienkausa krāvēji, blietēšanas 

mašīnas un ceļa veltņi 

        

    - buldozeri un buldozeri ar maināmu vērstuvi         

8429.11.00 INDUSTRY -- kāpurķēžu 0   A   

8429.19.00 INDUSTRY -- citādi 0   A   

8429.20.00 INDUSTRY - greideri un planētāji 0   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1239 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8429.30.00 INDUSTRY - skrēperi 0   A   

8429.40 INDUSTRY - blietēšanas mašīnas un ceļa veltņi         

    -- ceļa veltņi         

8429.40.10 INDUSTRY --- vibrācijas 0   A   

8429.40.30 INDUSTRY --- citādi 0   A   

8429.40.90 INDUSTRY -- blietēšanas mašīnas 0   A   

    - mehāniskās lāpstas, ekskavatori un vienkausa 

krāvēji 

        

8429.51 INDUSTRY -- frontālie vienkausa krāvēji         

8429.51.10 INDUSTRY --- kas īpaši paredzēti pazemes darbiem 0   A   

    --- citādi         

8429.51.91 INDUSTRY ---- vienkausa krāvēji ar kāpurķēdēm 0   A   

8429.51.99 INDUSTRY ---- citādi 0   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1240 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

    -- mašīnas ar pilnapgrieziena virsbūvi         

8429.52.10 INDUSTRY --- kāpurķēžu ekskavatori 0   A   

8429.52.90 INDUSTRY --- citādi 0   A   

8429.59.00 INDUSTRY -- citādas 0   A   

8430   Citas mašīnas grunts, minerālu vai rūdu 

pārvietošanai, planēšanai, profilēšanai, rakšanai, 

izstrādāšanai, blietēšanai, blīvēšanai, izņemšanai 

vai urbšanai; iekārtas pāļu dzīšanai un iekārtas 

pāļu izvilkšanai; sniega arkli un sniega rotortīrītāji 

        

8430.10.00 INDUSTRY - iekārtas pāļu dzīšanai un pāļu izvilkšanai 0   A   

8430.20.00 INDUSTRY - sniega arkli un sniega rotortīrītāji 0   A   

    - ieciršanās mašīnas ogļu un iežu ieguvei un tuneļu 

izbūves mašīnas 

        

8430.31.00 INDUSTRY -- pašgājējas 0   A   

8430.39.00 INDUSTRY -- citādas 0   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1241 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

    - citas urbšanas un tunelēšanas mašīnas         

8430.41.00 INDUSTRY -- pašgājējas 0   A   

8430.49.00 INDUSTRY -- citādas 0   A   

8430.50.00 INDUSTRY - citādas pašgājējas mašīnas un mehānismi 0   A   

    - citādas mašīnas, kas nav pašgājēji         

8430.61.00 INDUSTRY -- iekārtas un mehānismi blietēšanai un blīvēšanai 0   A   

8430.69.00 INDUSTRY -- citādas 0   A   

8431   Daļas, kas paredzētas vienīgi vai galvenokārt 

pozīciju 8425 līdz 8430 mehānismiem 

        

8431.10.00 INDUSTRY - mehānismiem, kas minēti pozīcijā 8425 0   A   

8431.20.00 INDUSTRY - mehānismiem, kas minēti pozīcijā 8427 4   A   

    - mehānismiem, kas minēti pozīcijā 8428         

8431.31.00 INDUSTRY -- liftiem, liftcēlājiem vai eskalatoriem 0   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1242 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8431.39.00 INDUSTRY -- citādas 0   A   

    - mehānismiem, kas minēti pozīcijā 8426, 8429 vai 

8430 

        

8431.41.00 INDUSTRY -- kausi, greiferi un satvērēji 0   A   

8431.42.00 INDUSTRY -- buldozeru frontālās un pagriežamās vērstuves 0   A   

8431.43.00 INDUSTRY -- detaļas apakšpozīcijas 8430 41 un 8430 49 

urbšanas un izciršanas mašīnām 

0   A   

    -- citādas         

8431.49.20 INDUSTRY --- no čuguna vai lieta tērauda 0   A   

8431.49.80 INDUSTRY --- citādas 0   A   

8432   Lauksaimniecības, dārzkopības vai 

mežsaimniecības tehnika augsnes sagatavošanai 

vai apstrādei; mauriņu vai sporta laukumu veltņi 

        

8432.10.00 INDUSTRY - arkli 0   A   

    - ecēšas, irdinātāji, kultivatori, ravētāji, kaplētāji         



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1243 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8432.21.00 INDUSTRY -- šķīvju ecēšas 0   A   

    -- citādi         

8432.29.10 INDUSTRY --- irdinātāji un kultivatori 0   A   

8432.29.30 INDUSTRY --- ecēšas 0   A   

8432.29.50 INDUSTRY --- rotovatori 0   A   

8432.29.90 INDUSTRY --- citādi 0   A   

    - sējmašīnas, stādīšanas mašīnas un dēstu 

stādīšanas mašīnas 

        

8432.31.00 INDUSTRY -- tiešās sējas sējmašīnas, tiešās stādīšanas mašīnas 

un tiešās dēstu stādīšanas mašīnas 

0   A   

8432.39 INDUSTRY -- citādas         

    --- sējmašīnas         

8432.39.11 INDUSTRY ---- precīzās izsējas sējmašīnas ar centrālo 

piedziņu 

0   A   

8432.39.19 INDUSTRY ---- citādas 0   A   

8432.39.90 INDUSTRY --- stādīšanas mašīnas un dēstu stādīšanas mašīnas 0   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1244 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

    - kūtsmēslu izkliedētāji un minerālmēslu 

sējmašīnas 

        

8432.41.00 INDUSTRY -- kūtsmēslu izkliedētāji 0   A   

8432.42.00 INDUSTRY -- minerālmēslu sējmašīnas 0   A   

8432.80.00 INDUSTRY - citādas iekārtas 0   A   

8432.90.00 INDUSTRY - daļas 0   A   

8433   Mašīnas lauksaimniecības kultūru novākšanai vai 

kulšanai, ieskaitot salmu vai lopbarības preses; 

zāles vai siena pļaujmašīnas; mašīnas olu, augļu 

vai citu lauksaimniecības produktu tīrīšanai, 

šķirošanai vai brāķēšanai, izņemot mašīnas, kas 

ietvertas pozīcijā 8437 

        

    - pļāvēji zālieniem, parkiem vai sporta laukumiem         

8433.11 INDUSTRY -- motorizēti pļāvēji ar horizontālā plaknē rotējošu 

griezējdaļu 

        

8433.11.10 INDUSTRY --- elektriskie 0   A   

    --- citādi         



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1245 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

    ---- pašgājēji         

8433.11.51 INDUSTRY ----- ar sēdekli 0   A   

8433.11.59 INDUSTRY ----- citādi 0   A   

8433.11.90 INDUSTRY ---- citādi 0   A   

8433.19 INDUSTRY -- citādi         

    --- ar motoru         

8433.19.10 INDUSTRY ---- elektriskie 0   A   

    ---- citādi         

    ----- pašgājēji         

8433.19.51 INDUSTRY ------ ar sēdekli 0   A   

8433.19.59 INDUSTRY ------ citādi 0   A   

8433.19.70 INDUSTRY ----- citādi 0   A   

8433.19.90 INDUSTRY --- bez motora 0   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1246 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8433.20 INDUSTRY - citādas pļaušanas mašīnas, ieskaitot traktoriem 

uzmontējamos griezējagregātus 

        

8433.20.10 INDUSTRY -- ar motoru 0   A   

    -- citādas         

8433.20.50 INDUSTRY --- traktorvilces, uzkarināmās vai piekabināmās 0   A   

8433.20.90 INDUSTRY --- citādas 0   A   

8433.30.00 INDUSTRY - citādas siena novācamās mašīnas 0   A   

8433.40.00 INDUSTRY - salmu un siena preses, ieskaitot savācējpreses 0   A   

    - citādas ražas novākšanas mašīnas; kuļmašīnas         

8433.51.00 INDUSTRY -- labības kombaini 0   A   

8433.52.00 INDUSTRY -- citādas kuļmašīnas 0   A   

    -- mašīnas bumbuļaugu un sakņaugu novākšanai         

8433.53.10 INDUSTRY --- kartupeļu kombaini un kartupeļu novākšanas 

mašīnas 

0   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1247 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8433.53.30 INDUSTRY --- biešu lakstu griezēji un biešu novākšanas 

mašīnas 

0   A   

8433.53.90 INDUSTRY --- citādas 0   A   

8433.59 INDUSTRY -- citādas         

    --- rupjās lopbarības pļaujmašīnas         

8433.59.11 INDUSTRY ---- pašgājējas 0   A   

8433.59.19 INDUSTRY ---- citādas 0   A   

8433.59.85 INDUSTRY --- citādas 0   A   

8433.60.00 INDUSTRY - mašīnas olu, augļu vai citu lauksaimniecības 

produktu tīrīšanai, šķirošanai un brāķēšanai 

0   A   

8433.90.00 INDUSTRY - daļas 0   A   

8434   Slaukšanas aparāti un piena pārstrādes iekārtas         

8434.10.00 INDUSTRY - slaukšanas aparāti 0   A   

8434.20.00 INDUSTRY - piena pārstrādes iekārtas 0   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1248 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8434.90.00 INDUSTRY - daļas 0   A   

8435   Preses, smalcinātāji un tamlīdzīgas mašīnas vīna, 

sidra, augļu sulu un tamlīdzīgu dzērienu ražošanai 

        

8435.10.00 INDUSTRY - mašīnas 1,7   A   

8435.90.00 INDUSTRY - daļas 1,7   A   

8436   Citādas mašīnas lauksaimniecībai, dārzkopībai, 

mežkopībai, putnkopībai vai biškopībai, ieskaitot 

iekārtas sēklu diedzēšanai (ar mehāniskām ierīcēm 

vai sildierīcēm); mājputnu inkubatori un brūderi 

        

8436.10.00 INDUSTRY - mašīnas dzīvnieku barības sagatavošanai 1,7   A   

    - iekārtas putnkopībai; mājputnu inkubatori un 

brūderi 

        

8436.21.00 INDUSTRY -- mājputnu inkubatori un brūderi 1,7   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1249 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8436.29.00 INDUSTRY -- citādas 1,7   A   

    - citi mehānismi         

8436.80.10 INDUSTRY -- mežsaimniecības mašīnas 1,7   A   

8436.80.90 INDUSTRY -- citādas 1,7   A   

    - daļas         

8436.91.00 INDUSTRY -- putnkopības iekārtām, inkubatoriem un 

brūderiem 

1,7   A   

8436.99.00 INDUSTRY -- citādas 1,7   A   

8437   Mašīnas sēklu, graudu vai kaltētu pākšu dārzeņu 

tīrīšanai, šķirošanai vai sijāšanai; mašīnas, ko 

izmanto miltrūpniecībā vai labības un kaltētu 

pākšu dārzeņu apstrādei, izņemot mašīnas lauku 

saimniecībām 

        



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1250 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8437.10.00 INDUSTRY - mašīnas sēklu, graudu vai kaltētu pākšu dārzeņu 

tīrīšanai, šķirošanai vai sijāšanai 

1,7   A   

8437.80.00 INDUSTRY - citādas iekārtas 1,7   A   

8437.90.00 INDUSTRY - daļas 1,7   A   

8438   Citādas iekārtas pārtikas rūpniecībai, dzērieniem, 

kas citur šajā nodaļā nav minētas, izņemot iekārtas 

dzīvnieku un augu tauku un eļļu ekstrakcijai vai 

apstrādei 

        

    - iekārtas maizes un makaronu, spageti vai 

tamlīdzīgu produktu izgatavošanai 

        

8438.10.10 INDUSTRY -- maizes cepšanas iekārtas 1,7   A   

8438.10.90 INDUSTRY -- iekārtas makaronu, spageti vai tamlīdzīgu 

(pastas) produktu izgatavošanai 

1,7   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1251 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8438.20.00 INDUSTRY - iekārtas konditorejas izstrādājumu, kakao un 

šokolādes ražošanai 

1,7   A   

8438.30.00 INDUSTRY - iekārtas cukura ražošanai 1,7   A   

8438.40.00 INDUSTRY - alus darītavu iekārtas 1,7   A   

8438.50.00 INDUSTRY - gaļas un mājputnu gaļas pārstrādes iekārtas 1,7   A   

8438.60.00 INDUSTRY - augļu, riekstu un dārzeņu pārstrādes iekārtas 1,7   A   

8438.80 INDUSTRY - citi mehānismi         

8438.80.10 INDUSTRY -- tējas vai kafijas pagatavošanai 1,7   A   

    -- citādi         

8438.80.91 INDUSTRY --- dzērienu pagatavošanai vai ražošanai 1,7   A   

8438.80.99 INDUSTRY --- citādi 1,7   A   

8438.90.00 INDUSTRY - daļas 1,7   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1252 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8439   Iekārtas papīra masas ražošanai no celulozes 

šķiedrmateriāliem vai papīra vai kartona ražošanai 

vai apdarei 

        

8439.10.00 INDUSTRY - iekārtas papīra masas ražošanai no celulozes 

šķiedrmateriāliem 

1,7   A   

8439.20.00 INDUSTRY - papīra vai kartona ražošanas iekārtas 1,7   A   

8439.30.00 INDUSTRY - papīra vai kartona apdares iekārtas 1,7   A   

    - daļas         

8439.91.00 INDUSTRY -- iekārtām papīra masas ražošanai no celulozes 

šķiedrmateriāliem 

1,7   A   

8439.99.00 INDUSTRY -- citādas 1,7   A   

8440   Iekārtas grāmatu iesiešanai, ieskaitot brošēšanas 

mašīnas 

        

    - mehānismi         



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1253 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8440.10.10 INDUSTRY -- ielokošanas aparāti 1,7   A   

8440.10.20 INDUSTRY -- šķirošanas un komplektēšanas ierīces 1,7   A   

8440.10.30 INDUSTRY -- šūšanas, stiepļu stiprināšanas un skavošanas 

ierīces 

1,7   A   

8440.10.40 INDUSTRY -- bezšuves iesiešanas mašīnas 1,7   A   

8440.10.90 INDUSTRY -- citādas 1,7   A   

8440.90.00 INDUSTRY - daļas 1,7   A   

8441   Citas iekārtas papīra masas, papīra vai kartona 

izstrādājumu ražošanai, ieskaitot visdažādākās 

mašīnas papīra vai kartona griešanai 

        

    - griešanas mašīnas         

8441.10.10 INDUSTRY -- kombinētas darbmašīnas ruļļu gareniskai 

griešanai un pārtīšanai 

1,7   A   

8441.10.20 INDUSTRY -- citādas garengriešanas un šķērsgriešanas 

mašīnas 

1,7   A   

8441.10.30 INDUSTRY -- griešanas mašīnas 1,7   A   

8441.10.70 INDUSTRY -- citādas 1,7   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1254 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8441.20.00 INDUSTRY - maisu, turzu un aplokšņu izgatavošanas mašīnas 1,7   A   

8441.30.00 INDUSTRY - mašīnas kartona kārbu, kastu, kastīšu, tūbiņu, 

spoļu un tamlīdzīgas taras izgatavošanai bez 

formēšanas 

1,7   A   

8441.40.00 INDUSTRY - mašīnas izstrādājumu veidošanai no papīra 

masas, papīra vai kartona 

1,7   A   

8441.80.00 INDUSTRY - citādas iekārtas 1,7   A   

    - daļas         

8441.90.10 INDUSTRY -- griešanas mašīnām 1,7   A   

8441.90.90 INDUSTRY -- citādas 1,7   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1255 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8442   Iekārtas, aparatūra un aprīkojums (izņemot 

pozīcijās 8456 līdz 8465 minētās mašīnas) plašu, 

cilindru vai citu tipogrāfijas elementu 

sagatavošanai vai izgatavošanai; plates, cilindri un 

citādi tipogrāfijas elementi; plates, cilindri un 

litogrāfijas akmeņi, kas sagatavoti iespiešanai 

(piemēram, apvirpoti, slīpēti vai pulēti) 

        

8442.30.00 INDUSTRY - mašīnas, aparatūra un aprīkojums 0   A   

8442.40.00 INDUSTRY - iepriekš minēto mašīnu, aparatūras un 

aprīkojuma daļas 

0   A   

8442.50.00 INDUSTRY - tipogrāfijas plates, cilindri un citādi tipogrāfijas 

elementi; plates, cilindri un litogrāfijas akmeņi, 

kas sagatavoti iespiešanai (piemēram, apvirpoti, 

slīpēti vai pulēti) 

0   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1256 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8443   Iespiedmašīnas, izmantojot plates, cilindrus un 

citus tipogrāfijas komponentus, kas minēti 

pozīcijā 8442; citādi printeri, kopēšanas mašīnas 

un faksa aparāti, komplektā vai atsevišķi; to daļas 

un piederumi 

        

    - tipogrāfijas mašīnas, ko izmanto iespiešanai ar 

plašu, cilindru un citu tipogrāfijas komponentu 

palīdzību, kas minēti pozīcijā 8442 

        

8443.11.00 INDUSTRY -- ofseta iespiešanas iekārtas ar ruļļu padevi 1,7   A   

8443.12.00 INDUSTRY -- ofseta iespiešanas iekārtas, ar lokšņu padevi, 

biroja tipa (izmantojot loksnes, kurām viena puse 

nepārsniedz 22 cm un otra puse nepārsniedz 36 cm 

atritinātā veidā) 

1,7   A   

8443.13 INDUSTRY -- citādas ofseta iespiešanas iekārtas         

    --- ar lokšņu padevi         

8443.13.10 INDUSTRY ---- lietotas 1,7   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1257 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

    ---- jaunas, kurās izmantoto lokšņu izmērs         

8443.13.31 INDUSTRY ----- nepārsniedz 52 × 74 cm 1,7   A   

8443.13.35 INDUSTRY ----- pārsniedz 52 × 74 cm, bet nepārsniedz 

74 × 107 cm 

1,7   A   

8443.13.39 INDUSTRY ----- pārsniedz 74 × 107 cm 1,7   A   

8443.13.90 INDUSTRY --- citādas 1,7   A   

8443.14.00 INDUSTRY -- augstspiedes iekārtas, ar ruļļu padevi, izņemot 

fleksogrāfiskās iespiedmašīnas 

1,7   A   

8443.15.00 INDUSTRY -- augstspiedes iekārtas, citādas nekā ar ruļļu 

padevi, izņemot fleksogrāfiskās iespiedmašīnas 

1,7   A   

8443.16.00 INDUSTRY -- fleksogrāfiskās iespiedmašīnas 1,7   A   

8443.17.00 INDUSTRY -- dobspiedes iekārtas 1,7   A   

    -- citādas         



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1258 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8443.19.20 INDUSTRY --- tekstilmateriālu apdrukāšanai 1,7   A   

8443.19.40 INDUSTRY --- izmantošanai pusvadītāju ražošanā 0   A   

8443.19.70 INDUSTRY --- citādas 1,7   A   

    - citādi printeri, kopēšanas mašīnas un faksa 

aparāti, komplektā vai atsevišķi 

        

8443.31.00 INDUSTRY -- mašīnas, kas veic divas vai vairākas printešanas, 

kopēšanas vai faksa nosūtīšanas funkcijas, spējīgas 

pievienoties automātiskai datu apstrādes iekārtai 

vai tīklam 

0   A   

    -- citādas, spējīgas pievienoties automātiskai datu 

apstrādes iekārtai vai tīklam 

        

8443.32.10 INDUSTRY --- printeri 0   A   

8443.32.80 INDUSTRY --- citādas 0   A   

8443.39.00 INDUSTRY -- citādas 0   A   

    - daļas un piederumi         



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1259 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8443.91 INDUSTRY -- iespiedmašīnu daļas un piederumi, ko izmanto 

iespiešanai ar plašu, cilindru un citu tipogrāfijas 

elementu palīdzību, kas minēti pozīcijā 8442 

        

8443.91.10 INDUSTRY --- iekārtām, kas minētas apakšpozīcijā 8443 19 40 0   A   

    --- citādas         

8443.91.91 INDUSTRY ---- no čuguna vai lieta tērauda 0   A   

8443.91.99 INDUSTRY ---- citādas 0   A   

    -- citādi         

8443.99.10 INDUSTRY --- elektroniskie bloki 0   A   

8443.99.90 INDUSTRY --- citādas 0   A   

    Mašīnas mākslīgo tekstilmateriālu ekstrudēšanai, 

stiepšanai, teksturēšanai vai griešanai 

        

8444.00.10 INDUSTRY - ekstrudēšanas mašīnas 1,7   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1260 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8444.00.90 INDUSTRY - citādas 1,7   A   

8445   Mašīnas tekstilšķiedru sagatavošanai; vērpšanas, 

kārtošanas vai šķeterēšanas mašīnas un citādas 

iekārtas tekstildziju ražošanai; tīšanas un 

spolēšanas (ieskaitot audu spolēšanas) mašīnas un 

mašīnas, kas sagatavo tekstilpavedienus 

izmantošanai pozīcijas 8446 vai 8447 mašīnās 

        

    - mašīnas tekstilšķiedru sagatavošanai         

8445.11.00 INDUSTRY -- uzkāršanas mašīnas 1,7   A   

8445.12.00 INDUSTRY -- ķemmēšanas mašīnas 1,7   A   

8445.13.00 INDUSTRY -- lenšu vai priekšvērpšanas mašīnas 1,7   A   

8445.19.00 INDUSTRY -- citādas 1,7   A   

8445.20.00 INDUSTRY - tekstilmateriālu vērpšanas mašīnas 1,7   A   

8445.30.00 INDUSTRY - tekstilmateriālu kārtošanas un šķeterēšanas 

mašīnas 

1,7   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1261 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8445.40.00 INDUSTRY - spolēšanas mašīnas (ieskaitot audu spolēšanas 

mašīnas) vai uztīšanas mašīnas 

1,7   A   

8445.90.00 INDUSTRY - citādas 1,7   A   

8446   Aušanas mašīnas (stelles)         

8446.10.00 INDUSTRY - audumam platumā līdz 30 cm 1,7   A   

    - atspoļu stelles audumam, kas platāks par 30 cm         

8446.21.00 INDUSTRY -- motorstelles 1,7   A   

8446.29.00 INDUSTRY -- citādas 1,7   A   

8446.30.00 INDUSTRY - bezatspoļu stelles audumam, kas platāks par 

30 cm 

1,7   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1262 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8447   Adāmmašīnas, ķetelēšanas mašīnas, mašīnas 

fasondzijas, pozamenta pavediena, tilla, mežģīņu, 

izšuvumu iegūšanai, lenšu izgatavošanai, tīklu 

siešanai, malu apstrādāšanai un stepēšanai 

        

    - apaļadīšanas mašīnas         

8447.11.00 INDUSTRY -- kuru cilindra diametrs nepārsniedz 165 mm 1,7   A   

8447.12.00 INDUSTRY -- kuru cilindra diametrs pārsniedz 165 mm 1,7   A   

    - plakanadīšanas mašīnas; ķetelēšanas mašīnas         

8447.20.20 INDUSTRY -- pamatnes adīšanas mašīnas (ieskaitot rašeltipa); 

ķetelēšanas mašīnas 

1,7   A   

8447.20.80 INDUSTRY -- citādas 1,7   A   

8447.90.00 INDUSTRY - citādas 1,7   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1263 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8448   Palīgierīces izmantošanai pozīcijā 8444, 8445, 

8446 vai 8447 minētajās mašīnās (piemēram nīšu 

pacēlāji, žakardmašīnas, automātiskās kustības 

aptures, atspoļu maiņas mehānismi); daļas un 

piederumi izmantošanai vienīgi vai galvenokārt 

šajā pozīcijā vai pozīcijā 8444, 8445, 8446 vai 

8447 minētajās mašīnās (piemēram vārpstiņas un 

vārpstiņu spārniņi, adatu garnitūras, ķemmes, 

izvilkšanas sprauslas, atspoles, nīšstāvi un nīšstāvu 

rāmji, trikotāžas adatas) 

        

    - palīgierīces pozīcijā 8444, 8445, 8446 vai 8447 

minētajām mašīnām 

        

8448.11.00 INDUSTRY -- nīšu pacēlāji un žakardmašīnas; kāršanas, 

kopēšanas, perforēšanas vai savienošanas mašīnas, 

kas izmantojamas kopā ar tām 

1,7   A   

8448.19.00 INDUSTRY -- citādas 1,7   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1264 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8448.20.00 INDUSTRY - daļas un piederumi pozīcijā 8444 minētajām 

mašīnām vai to palīgierīcēm 

1,7   A   

    - daļas un piederumi pozīcijā 8445 minētajām 

mašīnām vai to palīgierīcēm 

        

8448.31.00 INDUSTRY -- adatu garnitūras 1,7   A   

8448.32.00 INDUSTRY -- tekstilšķiedru sagatavošanas mašīnu daļas, 

izņemot adatu garnitūras 

1,7   A   

8448.33.00 INDUSTRY -- vārpstiņas, vārpstiņu spārniņi, vērpšanas mašīnu 

gredzeni un gredzenu skrējēji 

1,7   A   

8448.39.00 INDUSTRY -- citādas 1,7   A   

    - daļas un piederumi aušanas mašīnām (stellēm) 

vai to palīgierīcēm 

        

8448.42.00 INDUSTRY -- steļļu šķieti, nīšstāvi un nīšstāvu rāmji 1,7   A   

8448.49.00 INDUSTRY -- citādas 1,7   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1265 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

    - daļas un piederumi pozīcijā 8447 minētajām 

mašīnām vai to palīgierīcēm 

        

    -- svariņi, adatas un citi elementi valdziņu un 

dūrienu veidošanai 

        

8448.51.10 INDUSTRY --- svariņi 1,7   A   

8448.51.90 INDUSTRY --- citādi 1,7   A   

8448.59.00 INDUSTRY -- citādas 1,7   A   

8449.00.00 INDUSTRY Iekārtas tūbas un filca vai neaustu drānu ražošanai 

un apdarei gabalos vai pēc formas, ieskaitot 

iekārtas filca cepuru ražošanai; veidņi cepuru 

izgatavošanai 

1,7   A   

8450   Veļas mazgājamās mašīnas mājsaimniecībai vai 

veļas mazgātavām, ieskaitot mašīnas ar 

sausināšanas ierīcēm 

        

    - mašīnas ar sausveļas ietilpību ne vairāk par 10 kg         



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1266 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8450.11 INDUSTRY -- pilnīgi automātiskas mašīnas         

    --- ar sausveļas ietilpību ne vairāk par 6 kg         

8450.11.11 INDUSTRY ---- ar veļas ielādi no priekšas 3   A   

8450.11.19 INDUSTRY ---- ar veļas ielādi no augšas 3   A   

8450.11.90 INDUSTRY --- ar sausveļas ietilpību vairāk nekā 6 kg, bet ne 

vairāk par 10 kg 

2,6   A   

8450.12.00 INDUSTRY -- citādas mašīnas, ar iebūvētu centrbēdzes 

žāvējamo aparātu 

2,7   A   

8450.19.00 INDUSTRY -- citādi 2,7   A   

8450.20.00 INDUSTRY - mašīnas ar sausveļas ietilpību vairāk nekā 10 kg 2,2   A   

8450.90.00 INDUSTRY - daļas 2,7   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1267 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8451   Iekārtas (izņemot pozīcijā 8450 minētās mašīnas) 

tekstildzijas, audumu un gatavo 

tekstilizstrādājumu mazgāšanai, tīrīšanai, 

žāvēšanai, gludināšanai, presēšanai (ieskaitot 

sakausēšanas preses), balināšanai, krāsošanai, 

apretēšanai, apdarināšanai, piesūcināšanai vai 

impregnēšanai un mašīnas, ko izmanto linoleju vai 

tamlīdzīgu grīdas segumu ražošanā pastas 

uzklāšanai uz pamatdrānas vai citādas pamatnes; 

mašīnas audumu satīšanai, attīšanai, locīšanai, 

griešanai un robošanai 

        

8451.10.00 INDUSTRY - ķīmiskās tīrīšanas iekārtas 2,2   A   

    - žāvēšanas mašīnas         

8451.21.00 INDUSTRY -- ar sausveļas ietilpību līdz 10 kg 2,2   A   

8451.29.00 INDUSTRY -- citādas 2,2   A   

8451.30.00 INDUSTRY - gludināšanas mašīnas un preses (ieskaitot 

sakausēšanas preses) 

2,2   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1268 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8451.40.00 INDUSTRY - mašīnas mazgāšanai, balināšanai vai krāsošanai 2,2   A   

8451.50.00 INDUSTRY - mašīnas tekstildrānu satīšanai, attīšanai, 

locīšanai, griešanai un robošanai 

2,2   A   

    - citādas mašīnas         

8451.80.10 INDUSTRY -- mašīnas, ko izmanto linoleju vai citu grīdas 

segumu ražošanā pastas uzklāšanai uz 

pamatauduma vai citādas pamatnes 

2,2   A   

8451.80.30 INDUSTRY -- apreta mašīnas 2,2   A   

8451.80.80 INDUSTRY -- citādas 2,2   A   

8451.90.00 INDUSTRY - daļas 2,2   A   

8452   Šujmašīnas, izņemot pozīcijas 8440 brošēšanas 

mašīnas; skapīši, pamatnes un pārsegi, kas īpaši 

paredzēti šujmašīnām; šujmašīnu adatas 

        

8452.10 INDUSTRY - šujmašīnas lietošanai mājsaimniecībā         



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1269 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

    -- šujmašīnas (tikai slēgdūrienam), kuru korpusa 

masa nepārsniedz 16 kg bez motora vai 17 kg ar 

motoru; šujmašīnu korpusi (tikai slēgdūrienam), 

kuru svars nepārsniedz 16 kg bez motora vai 17 kg 

ar motoru 

        

8452.10.11 INDUSTRY --- šujmašīnas, kuru vērtība (bez ietvariem, 

galdiņiem un skapīšiem) pārsniedz € 65 

5,7   A   

8452.10.19 INDUSTRY --- citādas 9,7   A   

8452.10.90 INDUSTRY -- citādas šujmašīnas un citādi šujmašīnu korpusi 3,7   A   

    - citādas šujmašīnas         

8452.21.00 INDUSTRY -- automātiskās 3,7   A   

8452.29.00 INDUSTRY -- citādas 3,7   A   

8452.30.00 INDUSTRY - šujmašīnu adatas 2,7   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1270 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8452.90.00 INDUSTRY - šujmašīnu skapīši, pamatnes un pārsegi un to 

daļas; citādas šujmašīnu daļas 

2,7   A   

8453   Iekārtas jēlādu, kailādu un ādas pirmapstrādei, 

miecēšanai un apstrādei, ādas apavu un citu ādas 

izstrādājumu izgatavošanai vai labošanai, izņemot 

šujmašīnas 

        

8453.10.00 INDUSTRY - iekārtas jēlādu, kailādu un ādas pirmapstrādei, 

miecēšanai un apstrādei 

1,7   A   

8453.20.00 INDUSTRY - iekārtas apavu izgatavošanai un labošanai 1,7   A   

8453.80.00 INDUSTRY - citādas iekārtas 1,7   A   

8453.90.00 INDUSTRY - daļas 1,7   A   

8454   Konverteri, liešanas kausi, lietņu veidnes un 

liešanas mašīnas, kuras izmanto metalurģijā vai 

metālliešanā 

        

8454.10.00 INDUSTRY - konverteri 1,7   A   

8454.20.00 INDUSTRY - lietņu veidnes un kausi 1,7   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1271 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

    - liešanas mašīnas         

8454.30.10 INDUSTRY -- spiedliešanai 1,7   A   

8454.30.90 INDUSTRY -- citādas 1,7   A   

8454.90.00 INDUSTRY - daļas 1,7   A   

8455   Velmēšanas stāvi un to velmji         

8455.10.00 INDUSTRY - cauruļu velmēšanas stāvi 2,7   A   

    - citādi velmēšanas stāvi         

8455.21.00 INDUSTRY -- karstvelmēšanas un kombinētie karstas un 

aukstas velmēšanas 

2,7   A   

8455.22.00 INDUSTRY -- aukstās velmēšanas 2,7   A   

8455.30 INDUSTRY - velmēšanas stāvu veltņi         

8455.30.10 INDUSTRY -- no čuguna 2,7   A   

    -- kalti, tērauda         



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1272 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8455.30.31 INDUSTRY --- karstvelmēšanas darbveltņi; karstvelmēšanas un 

aukstvelmēšanas balstveltņi 

2,7   A   

8455.30.39 INDUSTRY --- aukstvelmēšanas darba veltņi 2,7   A   

8455.30.90 INDUSTRY -- citādas 2,7   A   

8455.90.00 INDUSTRY - citādas daļas 2,7   A   

8456   Darbmašīnas jebkādu materiālu apstrādei ar 

materiālu noņemšanu, pielietojot lāzera vai citu 

gaismas vai kvantu starojumu, ar ultraskaņu, 

elektriskā loka izlādi, elektroķīmiskus procesus, 

elektronu starojumu, jonizējošo starojumu vai 

apstrādi plazmas lokā; ūdens strūklas griešanas 

mašīnas 

        

    - kurās izmanto lāzera vai citādu gaismas vai 

kvantu starojumu 

        

    -- kurās izmanto lāzera starojumu         



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1273 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8456.11.10 INDUSTRY --- tikai vai galvenokārt izmantojamas 

iespiedshēmu vai iespiedshēmu bloku, pozīcijas 

8517 daļu vai automātiskās datu apstrādes iekārtu 

daļu ražošanai 

0   A   

8456.11.90 INDUSTRY --- citādas 4,5   A   

    -- kurās izmanto citādu gaismas vai kvantu 

starojumu 

        

8456.12.10 INDUSTRY --- tikai vai galvenokārt izmantojamas 

iespiedshēmu vai iespiedshēmu bloku, pozīcijas 

8517 daļu vai automātiskās datu apstrādes iekārtu 

daļu ražošanai 

0   A   

8456.12.90 INDUSTRY --- citādas 4,5   A   

8456.20.00 INDUSTRY - kurās izmanto ultraskaņas procesus 3,5   A   

8456.30 INDUSTRY - kuros izmanto elektriskā loka izlādi         

    -- ar programmētu ciparvadību         



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1274 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8456.30.11 INDUSTRY --- ar pārtraucējvadu 3,5   A   

8456.30.19 INDUSTRY --- citādas 3,5   A   

8456.30.90 INDUSTRY -- citādas 3,5   A   

8456.40.00 INDUSTRY - kurās izmanto apstrādi plazmas lokā 3,5   A   

8456.50.00 INDUSTRY - ūdens strūklas griešanas mašīnas 1,7   A   

8456.90.00 INDUSTRY - citādas 3,5   A   

8457   Daudzfunkcionālas darbmašīnas, vienpozīcijas un 

daudzpozīciju agregātu darbmašīnas metāla 

apstrādei 

        

    - daudzfunkcionālas darbmašīnas         

8457.10.10 INDUSTRY -- horizontālas 2,7   A   

8457.10.90 INDUSTRY -- citādas 2,7   A   

8457.20.00 INDUSTRY - vienpozīcijas agregātu darbmašīnas 2,7   A   

    - daudzpozīciju agregātu darbmašīnas         



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1275 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8457.30.10 INDUSTRY -- ar programmētu ciparvadību 2,7   A   

8457.30.90 INDUSTRY -- citādas 2,7   A   

8458   Metālgriešanas virpas (ieskaitot daudzfunkcionālas 

virpas) 

        

    - horizontālās virpas         

8458.11 INDUSTRY -- ar programmētu ciparvadību         

8458.11.20 INDUSTRY --- daudzfunkcionālas virpas 2,7   A   

    --- automātiskās virpas         

8458.11.41 INDUSTRY ---- vienvārpstas 2,7   A   

8458.11.49 INDUSTRY ---- daudzvārpstu 2,7   A   

8458.11.80 INDUSTRY --- citādas 2,7   A   

8458.19.00 INDUSTRY -- citādas 2,7   A   

    - citādas virpas         

    -- ar programmētu ciparvadību         



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1276 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8458.91.20 INDUSTRY --- daudzfunkcionālas virpas 2,7   A   

8458.91.80 INDUSTRY --- citādas 2,7   A   

8458.99.00 INDUSTRY -- citādas 2,7   A   

8459   Metālgriešanas darbmašīnas (arī lineārās agregātu 

darbmašīnas), urbšanas, virpošanas, frēzēšanas, 

vītņgriešanas un vītņurbšanas darbmašīnas, 

izņemot pozīcijā 8458 minētās virpas (ieskaitot 

daudzfunkcionālās virpas) 

        

8459.10.00 INDUSTRY - lineārās agregātu darbmašīnas 2,7   A   

    - citādas urbjmašīnas         

8459.21.00 INDUSTRY -- ar programmētu ciparvadību 2,7   A   

8459.29.00 INDUSTRY -- citādas 2,7   A   

    - citādas darbmašīnas virpošanai un frēzēšanai         

8459.31.00 INDUSTRY -- ar programmētu ciparvadību 1,7   A   

8459.39.00 INDUSTRY -- citādas 1,7   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1277 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

    - citādas darbmašīnas virpošanai         

8459.41.00 INDUSTRY -- ar programmētu ciparvadību 1,7   A   

8459.49.00 INDUSTRY -- citādas 1,7   A   

    - konsolfrēzmašīnas         

8459.51.00 INDUSTRY -- ar programmētu ciparvadību 2,7   A   

8459.59.00 INDUSTRY -- citādas 2,7   A   

    - citādas frēzmašīnas         

    -- ar programmētu ciparvadību         

8459.61.10 INDUSTRY --- instrumentu frēzmašīnas 2,7   A   

8459.61.90 INDUSTRY --- citādas 2,7   A   

    -- citādas         

8459.69.10 INDUSTRY --- instrumentu frēzmašīnas 2,7   A   

8459.69.90 INDUSTRY --- citādas 2,7   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1278 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8459.70.00 INDUSTRY - citādas vītņgriešanas un vītņurbšanas 

darbmašīnas 

2,7   A   

8460   Atskarpju noņemšanas, asināšanas, slīpēšanas, 

honēšanas, pieslīpēšanas, pulēšanas un tamlīdzīgu 

tīrapstrādes operāciju veikšanas darbmašīnas 

metālu vai metālkeramikas apdarei, lietojot 

slīpakmeņus, abrazīvus un pulēšanas līdzekļus, 

izņemot pozīcijā 8461 minētos zobu iegriešanas, 

zobu asināšanas vai zobu apdares darbmašīnas 

        

    - plakanslīpmašīnas         

8460.12.00 INDUSTRY -- ar programmētu ciparvadību 1,7   A   

8460.19.00 INDUSTRY -- citādas 1,7   A   

    - citādas slīpmašīnas         

8460.22.00 INDUSTRY -- bezcentra slīpmašīnas, ar programmētu 

ciparvadību 

1,7   A   

8460.23.00 INDUSTRY -- citādas slīpmašīnas cilindriskām virsmām, ar 

programmētu ciparvadību 

1,7   A   

8460.24.00 INDUSTRY -- citādas, ar programmētu ciparvadību 1,7   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1279 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

    -- citādas         

8460.29.10 INDUSTRY --- apaļslīpēšanai 2,7   A   

8460.29.90 INDUSTRY --- citādas 2,7   A   

    - asināšanas (instrumentu vai griežņu slīpēšanas) 

darbmašīnas 

        

8460.31.00 INDUSTRY -- ar programmētu ciparvadību 1,7   A   

8460.39.00 INDUSTRY -- citādas 1,7   A   

    - honēšanas, pieslīpēšanas un pulēšanas 

darbmašīnas 

        

8460.40.10 INDUSTRY -- ar programmētu ciparvadību 1,7   A   

8460.40.90 INDUSTRY -- citādas 1,7   A   

8460.90.00 INDUSTRY - citādas 1,7   A   

8461   Garenēvelmašīnas, šķērsēvelmašīnas, vertikālās 

ēvelmašīnas; caurvilkšanas un zobu iegriešanas 

darbmašīnas, zobu slīpmašīnas, zobu apdares 

mašīnas, apgriešanas, zāģēšanas un citādas 

darbmašīnas metāla un metālkeramikas apstrādei, 

kas citur nav minētas vai iekļautas 

        



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1280 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8461.20.00 INDUSTRY - šķērsēvelmašīnas un tēsējmašīnas 1,7   A   

    - caurvilkšanas mašīnas         

8461.30.10 INDUSTRY -- ar programmētu ciparvadību 1,7   A   

8461.30.90 INDUSTRY -- citādas 1,7   A   

8461.40 INDUSTRY - zobu iegriešanas, zobu slīpēšanas un zobu 

apdares darbmašīnas 

        

    -- zobu iegriešanas darbmašīnas (ieskaitot 

abrazīvās) 

        

    --- cilindriskiem zobratiem         

8461.40.11 INDUSTRY ---- ar programmētu ciparvadību 2,7   A   

8461.40.19 INDUSTRY ---- citādas 2,7   A   

    --- citādiem zobratiem         

8461.40.31 INDUSTRY ---- ar programmētu ciparvadību 1,7   A   

8461.40.39 INDUSTRY ---- citādas 1,7   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1281 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

    -- zobu apdares darbmašīnas         

    --- mikrometriskās regulēšanas sistēmas 

darbmašīnas, kurām jebkurā asī detaļas var iestatīt 

ar precizitāti vismaz 0,01 mm 

        

8461.40.71 INDUSTRY ---- ar programmētu ciparvadību 2,7   A   

8461.40.79 INDUSTRY ---- citādas 2,7   A   

8461.40.90 INDUSTRY --- citādas 1,7   A   

8461.50 INDUSTRY - zāģēšanas vai apgriešanas darbmašīnas         

    -- zāģmašīnas         

8461.50.11 INDUSTRY --- ripzāģi 1,7   A   

8461.50.19 INDUSTRY --- citādas 1,7   A   

8461.50.90 INDUSTRY -- apgriešanas darbmašīnas 1,7   A   

8461.90.00 INDUSTRY - citādi 2,7   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1282 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8462   Metālu kalšanas, presēšanas vai štancēšanas 

darbmašīnas (ieskaitot preses); liekšanas, 

locīšanas, iztaisnošanas, līdzināšanas mašīnas, 

lokšņu griezējmašīnas, caurumošanas un izciršanas 

darbmašīnas (ieskaitot preses); preses metāla vai 

metāla karbīdu apstrādei, kas nav minētas iepriekš 

        

    - kalšanas un štancēšanas mašīnas (ieskaitot 

preses) un veseri 

        

8462.10.10 INDUSTRY -- ar programmētu ciparvadību 2,7   A   

8462.10.90 INDUSTRY -- citādas 1,7   A   

    - liekšanas, locīšanas, iztaisnošanas vai 

līdzināšanas mašīnas (ieskaitot preses) 

        

    -- ar programmētu ciparvadību         

8462.21.10 INDUSTRY --- no lokšņu materiāla gatavotu detaļu apstrādei 2,7   A   

8462.21.80 INDUSTRY --- citādas 2,7   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1283 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8462.29 INDUSTRY -- citādas         

8462.29.10 INDUSTRY --- no lokšņu materiāla gatavotu detaļu apstrādei 1,7   A   

    --- citādas         

8462.29.91 INDUSTRY ---- hidrauliskās 1,7   A   

8462.29.98 INDUSTRY ---- citādas 1,7   A   

    - lokšņu griezējmašīnas (ieskaitot preses), izņemot 

kombinētās caurumošanas un lokšņu 

griezējmašīnas 

        

8462.31.00 INDUSTRY -- ar programmētu ciparvadību 2,7   A   

8462.39 INDUSTRY -- citādas         

8462.39.10 INDUSTRY --- no lokšņu materiāla gatavotu detaļu apstrādei 1,7   A   

    --- citādas         

8462.39.91 INDUSTRY ---- hidrauliskās 1,7   A   

8462.39.99 INDUSTRY ---- citādas 1,7   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1284 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

    - caurumošanas un izciršanas mašīnas (ieskaitot 

preses), ieskaitot kombinētās caurumošanas un 

lokšņu griezējmašīnas 

        

    -- ar programmētu ciparvadību         

8462.41.10 INDUSTRY --- no lokšņu materiāla gatavotu detaļu apstrādei 2,7   A   

8462.41.90 INDUSTRY --- citādas 2,7   A   

    -- citādas         

8462.49.10 INDUSTRY --- no lokšņu materiāla gatavotu detaļu apstrādei 1,7   A   

8462.49.90 INDUSTRY --- citādas 1,7   A   

    - citādas         

    -- hidrauliskās preses         

8462.91.20 INDUSTRY --- ar programmētu ciparvadību 2,7   A   

8462.91.80 INDUSTRY --- citādas 2,7   A   

    -- citādas         



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1285 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8462.99.20 INDUSTRY --- ar programmētu ciparvadību 2,7   A   

8462.99.80 INDUSTRY --- citādas 2,7   A   

8463   Citādas darbmašīnas metāla vai metālkeramikas 

apstrādei bez materiāla absorbcijas 

        

    - stieņu, cauruļu, profilu, stiepļu un tamlīdzīgu 

izstrādājumu vilkšanas darbmašīnas 

        

8463.10.10 INDUSTRY -- stiepļu vilkšanas darbmašīnas 2,7   A   

8463.10.90 INDUSTRY -- citādas 2,7   A   

8463.20.00 INDUSTRY - vītņu velmēšanas darbmašīnas 2,7   A   

8463.30.00 INDUSTRY - stiepļu apstrādes darbmašīnas 2,7   A   

8463.90.00 INDUSTRY - citādas 2,7   A   

8464   Darbmašīnas akmeņu, keramikas, betona, 

azbestcementa un tamlīdzīgu minerālu materiālu 

apstrādei vai stikla aukstai apstrādei 

        



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1286 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8464.10.00 INDUSTRY - zāģmašīnas 2,2   A   

8464.20 INDUSTRY - slīpēšanas un pulēšanas darbmašīnas         

    -- stikla apstrādei         

8464.20.11 INDUSTRY --- optiskā stikla apstrādei 2,2   A   

8464.20.19 INDUSTRY --- citādas 2,2   A   

8464.20.80 INDUSTRY -- citādas 2,2   A   

8464.90.00 INDUSTRY - citādas 2,2   A   

8465   Darbmašīnas koka, korķa, kaula, cietā kaučuka, 

cietu plastmasu un tamlīdzīgu cietu materiālu 

apstrādei (ieskaitot darbmašīnas naglošanai, 

skavošanai, līmēšanai un citādai montāžai) 

        

    - darbmašīnas, kas var izpildīt dažādas mehāniskās 

apstrādes operācijas, nemainot instrumentus 

        



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1287 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8465.10.10 INDUSTRY -- pēc katras operācijas pārvietojot apstrādājamo 

izstrādājumu ar roku 

2,7   A   

8465.10.90 INDUSTRY -- pēc katras operācijas pārvietojot apstrādājamo 

izstrādājumu automātiski 

2,7   A   

8465.20.00 INDUSTRY - apstrādes centri 2,7   A   

    - citādas         

    -- zāģmašīnas         

8465.91.10 INDUSTRY --- lentzāģi 2,7   A   

8465.91.20 INDUSTRY --- ripzāģi 2,7   A   

8465.91.90 INDUSTRY --- citādas 2,7   A   

8465.92.00 INDUSTRY -- ēvelēšanas, frēzēšanas un profilēšanas 

darbmašīnas 

2,7   A   

8465.93.00 INDUSTRY -- slīpmašīnas, mašīnas slīpēšanai ar abrazīviem 

materiāliem un pulēšanas mašīnas 

2,7   A   

8465.94.00 INDUSTRY -- darbmašīnas liekšanai un montāžai 2,7   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1288 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8465.95.00 INDUSTRY -- urbjmašīnas un mašīnas gropēšanai vai 

tapošanai 

2,7   A   

8465.96.00 INDUSTRY -- skaldīšanas, drupināšanas un lobīšanas mašīnas 2,7   A   

8465.99.00 INDUSTRY -- citādas 2,7   A   

8466   Daļas un piederumi, kas paredzēti tikai vai 

galvenokārt pozīcijās 8456–8465 minētajām 

iekārtām, ieskaitot ierīces instrumentu un detaļu 

nostiprināšanai, pašatveres vītņgalvas, 

dalītājgalvas un citādu speciālo aprīkojumu 

mašīnām; instrumentu nostiprināšanas ierīces visu 

veidu rokas instrumentiem 

        

8466.10 INDUSTRY - instrumentu nostiprināšanas ierīces un pašatveres 

vītņgalvas 

        

    -- instrumentu nostiprināšanas ierīces         

8466.10.20 INDUSTRY --- tapņi, spīļpatronas, bukses 1,2   A   

    --- citādas         

8466.10.31 INDUSTRY ---- virpām 1,2   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1289 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8466.10.38 INDUSTRY ---- citādas 1,2   A   

8466.10.80 INDUSTRY -- izjaucamās (pašatveres) vītņgalvas 1,2   A   

8466.20 INDUSTRY - detaļu stiprināšanas ierīces         

8466.20.20 INDUSTRY -- īpašas spīļierīces un to piederumi; spīļierīču un 

piederumu komplekti 

1,2   A   

    -- citādas         

8466.20.91 INDUSTRY --- virpām 1,2   A   

8466.20.98 INDUSTRY --- citādas 1,2   A   

8466.30.00 INDUSTRY - dalītājgalvas un citāds mašīnu speciālais 

aprīkojums 

1,2   A   

    - citāds         

    -- pozīcijā 8464 minētajām darbmašīnām         

8466.91.20 INDUSTRY --- no čuguna vai lieta tērauda 1,2   A   

8466.91.95 INDUSTRY --- citāds 1,2   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1290 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

    -- pozīcijā 8465 minētajām darbmašīnām         

8466.92.20 INDUSTRY --- no čuguna vai lieta tērauda 1,2   A   

8466.92.80 INDUSTRY --- citāds 1,2   A   

8466.93 INDUSTRY -- pozīcijās 8456–8461 minētajām darbmašīnām         

8466.93.40 INDUSTRY --- daļas un piederumi apakšpozīcijas 8456 11 10, 

8456 12 10, 8456 20, 8456 30, 8457 10, 8458 91, 

8459 21 00, 8459 61 vai 8461 50 mašīnām, ko 

izmanto tikai vai galvenokārt iespiedshēmu, 

iespiedshēmu bloku, pozīcijas 8517 daļu vai 

automātiskās datu apstrādes iekārtu daļu ražošanai 

0   A   

    --- citādi         

8466.93.50 INDUSTRY ---- apakšpozīcijas  8456  50 00 mašīnām 1,7   A   

8466.93.60 INDUSTRY ---- citāds 1,2   A   

8466.94.00 INDUSTRY -- pozīcijā 8462 vai 8463 minētajām darbmašīnām 1,2   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1291 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8467   Rokas instrumenti, pneimatiski, hidrauliski vai ar 

iebūvētu elektrisku vai neelektrisku motoru 

        

    - pneimatiski         

    -- rotējoši (arī ar rotācijas un trieciena darbību)         

8467.11.10 INDUSTRY --- metālapstrādes 1,7   A   

8467.11.90 INDUSTRY --- citādi 1,7   A   

8467.19.00 INDUSTRY -- citādi 1,7   A   

    - ar iebūvētu elektromotoru         

8467.21 INDUSTRY -- visu veidu urbjmašīnas         

8467.21.10 INDUSTRY --- no ārējiem barošanas avotiem neatkarīgas 2,7   A   

    --- citādas         

8467.21.91 INDUSTRY ---- elektropneimatiskās 2,7   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1292 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8467.21.99 INDUSTRY ---- citādas 2,7   A   

    -- zāģi         

8467.22.10 INDUSTRY --- ķēdes zāģi 2,7   A   

8467.22.30 INDUSTRY --- ripzāģi 2,7   A   

8467.22.90 INDUSTRY --- citādi 2,7   A   

8467.29 INDUSTRY -- citādi         

8467.29.20 INDUSTRY --- no ārējiem barošanas avotiem neatkarīgi 2,7   A   

    --- citādi         

    ---- asināšanas un slīpēšanas aparāti         

8467.29.51 INDUSTRY ----- leņķu slīpmašīnas 2,7   A   

8467.29.53 INDUSTRY ----- slīplentes 2,7   A   

8467.29.59 INDUSTRY ----- citādi 2,7   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1293 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8467.29.70 INDUSTRY ---- ēveles 2,7   A   

8467.29.80 INDUSTRY ---- dzīvžogu apgriešanas mašīnas un zāliena 

apgriešanas mašīnas 

2,7   A   

8467.29.85 INDUSTRY ---- citādi 2,7   A   

    - citādi instrumenti         

8467.81.00 INDUSTRY -- ķēdes zāģi 1,7   A   

8467.89.00 INDUSTRY -- citādi 1,7   A   

    - daļas         

8467.91.00 INDUSTRY -- ķēdes zāģiem 1,7   A   

8467.92.00 INDUSTRY -- pneimatiskajiem instrumentiem 1,7   A   

8467.99.00 INDUSTRY -- citādas 1,7   A   

8468   Iekārtas un aparāti lodēšanai ar mīkstlodi un 

cietlodi vai metināšanai, derīgi vai nederīgi 

griešanai, izņemot pozīcijā 8515 minētos; ar gāzi 

darbināmas iekārtas un aparāti virsmas termiskai 

apstrādei 

        



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1294 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8468.10.00 INDUSTRY - rokas gāzplūsmas degļi 2,2   A   

8468.20.00 INDUSTRY - citas ar gāzi darbināmās iekārtas un aparāti 2,2   A   

8468.80.00 INDUSTRY - citādas iekārtas un aparāti 2,2   A   

8468.90.00 INDUSTRY - daļas 2,2   A   

8470   Kalkulatori un kabatas formāta ierīces ar 

skaitļošanas funkcijām datu ierakstīšanai, 

reproducēšanai un demonstrēšanai; skaitļošanas 

mašīnas, ierīces pasta sūtījumu frankēšanai, biļešu 

izsniegšanas mašīnas un citas līdzīgas ierīces, 

kurās iestrādātas skaitļošanas ierīces; kases aparāti 

        

8470.10.00 INDUSTRY - elektroniskie kalkulatori, kas var darboties bez 

ārēja barošanas avota, un kabatas formāta ierīces 

ar aprēķinu funkcijām datu ierakstīšanai, 

reproducēšanai un demonstrēšanai 

0   A   

    - citādi elektroniskie kalkulatori         



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1295 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8470.21.00 INDUSTRY -- ar iebūvētu iespiedierīci 0   A   

8470.29.00 INDUSTRY -- citādi 0   A   

8470.30.00 INDUSTRY - citādi kalkulatori 0   A   

8470.50.00 INDUSTRY - kases aparāti 0   A   

8470.90.00 INDUSTRY - citādi 0   A   

8471   Automātiskās datu apstrādes iekārtas un to bloki; 

magnētiskie vai optiskie lasītāji, iekārtas datu 

ierakstīšanai kodētā veidā datu vidē un iekārtas 

šādu datu apstrādei, kas nav norādītas vai iekļautas 

citur 

        

8471.30.00 INDUSTRY - portatīvas datu automātiskās apstrādes iekārtas, 

kas sver ne vairāk kā 10 kg, vismaz ar centrālo 

procesoru, tastatūru un ekrānu 

0   A   

    - citādas datu automātiskās apstrādes iekārtas         



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1296 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8471.41.00 INDUSTRY -- kurām vienā korpusā ir vismaz centrālais 

procesors un datu ievades un izvades iekārta, arī 

apvienotas 

0   A   

8471.49.00 INDUSTRY -- citādas, sistēmu veidā 0   A   

8471.50.00 INDUSTRY - ciparapstrādes bloki, izņemot apakšpozīcijā 8471 

41 vai 8471 49 minētos blokus, arī vienā korpusā 

ar vienu vai diviem šādiem blokiem: atmiņas 

bloku, datu ievadbloku, datu izvadbloku 

0   A   

    - datu ievadbloki un izvadbloki, arī vienā korpusā 

ar atmiņas bloku 

        

8471.60.60 INDUSTRY -- tastatūras 0   A   

8471.60.70 INDUSTRY -- citādi 0   A   

8471.70 INDUSTRY - atmiņas bloki         

8471.70.20 INDUSTRY -- centrālie atmiņas bloki 0   A   

    -- citādi         



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1297 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

    --- diskatmiņas bloki         

8471.70.30 INDUSTRY ---- optiskie, ieskaitot magnētoptisko disku 

atmiņas blokus 

0   A   

    ---- citādi         

8471.70.50 INDUSTRY ----- cieto disku diskdziņi 0   A   

8471.70.70 INDUSTRY ----- citādi 0   A   

8471.70.80 INDUSTRY --- magnētisko lenšu atmiņas bloki 0   A   

8471.70.98 INDUSTRY --- citādi 0   A   

8471.80.00 INDUSTRY - citādi automātiskās datu apstrādes iekārtu bloki 0   A   

8471.90.00 INDUSTRY - citādi 0   A   

8472   Citādas biroja iekārtas (piemēram, hektogrāfu un 

trafaretu pavairošanas mašīnas, adrešu mašīnas, 

banknošu izsniegšanas automāti, monētu 

šķirošanas, skaitīšanas un iesaiņošanas mašīnas, 

zīmuļu asināmās mašīnas, perforācijas mašīnas un 

skavošanas mašīnas) 

        



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1298 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8472.10.00 INDUSTRY - pavairošanas mašīnas 0,5   A   

8472.30.00 INDUSTRY - pasta sūtījumu šķirošanas, saiņošanas, 

aploksnēšanas vai pārsiešanas mašīnas, mašīnas 

pasta sūtījumu atvēršanai, aizvēršanai vai 

zīmogošanai un mašīnas pastmarku uzlīmēšanai 

vai dzēšanai 

2,2   A   

    - citādas         

8472.90.10 INDUSTRY -- monētu šķirošanas, skaitīšanas vai iesaiņošanas 

mašīnas 

0,6   A   

8472.90.30 INDUSTRY -- banku automāti (ATM) 0   A   

8472.90.40 INDUSTRY -- teksta apstrādes ierīces 0   A   

8472.90.90 INDUSTRY -- citādas 0,6   A   

8473   Daļas un piederumi (izņemot pārsegus, futrāļus, un 

tamlīdzīgus), kas paredzēti tikai vai galvenokārt 

pozīcijās 8470–8472 minētajām mašīnām 

        



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1299 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

    - daļas un piederumi mašīnām, kas minētas 

pozīcijā 8470 

        

    -- elektroniskajiem kalkulatoriem, kas minēti 

apakšpozīcijās 8470 10, 8470 21 un 8470 29 

        

8473.21.10 INDUSTRY --- elektroniskie bloki 0   A   

8473.21.90 INDUSTRY --- citādi 0   A   

    -- citādi         

8473.29.10 INDUSTRY --- elektroniskie bloki 0   A   

8473.29.90 INDUSTRY --- citādi 0   A   

    - daļas un piederumi mašīnām, kas minētas 

pozīcijā 8471 

        

8473.30.20 INDUSTRY -- elektroniskie bloki 0   A   

8473.30.80 INDUSTRY -- citādi 0   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1300 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

    - daļas un piederumi mašīnām, kas minētas 

pozīcijā 8472 

        

8473.40.10 INDUSTRY -- elektroniskie bloki 0   A   

8473.40.80 INDUSTRY -- citādi 0   A   

    - daļas un piederumi, kas vienlīdz derīgi mašīnām, 

kuras minētas divās vai vairākās pozīcijās 8470–

8472 

        

8473.50.20 INDUSTRY -- elektroniskie bloki 0   A   

8473.50.80 INDUSTRY -- citādi 0   A   

8474   Iekārtas grunts, akmeņu, rūdu un citu cieta 

agregātstāvokļa minerālvielu (arī pulvera un pastas 

veidā) šķirošanai, sijāšanai, atdalīšanai, skalošanai, 

drupināšanai, slīpēšanai, jaukšanai vai mīcīšanai; 

iekārtas cieta minerālā kurināmā, keramiskās 

masas, necietināta cementa, apmešanas materiālu 

un citu pulverveida vai pastas veida 

minerālproduktu aglomerācijai, veidošanai vai 

formēšanai; iekārtas liešanas veidņu formēšanai no 

smiltīm 

        



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1301 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8474.10.00 INDUSTRY - šķirošanas, sijāšanas, atdalīšanas vai skalošanas 

iekārtas 

0   A   

8474.20.00 INDUSTRY - drupināšanas un slīpēšanas iekārtas 0   A   

    - mašīnas un mehānismi jaukšanai un mīcīšanai         

8474.31.00 INDUSTRY -- cementa vai javas maisītāji 0   A   

8474.32.00 INDUSTRY -- mašīnas minerālvielu sajaukšanai ar bitumu 0   A   

8474.39.00 INDUSTRY -- citādas 0   A   

    - citādas mašīnas         

8474.80.10 INDUSTRY -- mašīnas keramikas pastas aglomerēšanai, 

veidošanai vai formēšanai 

0   A   

8474.80.90 INDUSTRY -- citādas 0   A   

    - daļas         

8474.90.10 INDUSTRY -- no čuguna vai lieta tērauda 0   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1302 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8474.90.90 INDUSTRY -- citādas 0   A   

8475   Mašīnas elektrisko spuldžu, elektronisko, 

elektronstaru un gāzizlādes lampu montēšanai 

stikla kolbās; mašīnas stikla vai tā izstrādājumu 

izgatavošanai vai karstai apstrādei 

        

8475.10.00 INDUSTRY - mašīnas elektrisko spuldžu, elektronisko, 

elektronstaru un gāzizlādes lampu montēšanai 

stikla kolbās 

1,7   A   

    - mašīnas stikla vai tā izstrādājumu izgatavošanai 

vai karstai apstrādei 

        

8475.21.00 INDUSTRY -- mašīnas optisko šķiedru un to sagatavju 

izgatavošanai 

0   A   

8475.29.00 INDUSTRY -- citādas 1,7   A   

    - daļas         

8475.90.10 INDUSTRY -- daļas automātiem, kas minēti apakšpozīcijā 

8475 21 00 

0   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1303 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8475.90.90 INDUSTRY -- citādas 1,7   A   

8476   Tirdzniecības automāti (piemēram, pastmarku, 

cigarešu, pārtikas preču vai dzērienu pārdošanai), 

ieskaitot naudas maiņas automātus 

        

    - dzērienu tirdzniecības automāti         

8476.21.00 INDUSTRY -- ar sildīšanas vai dzesēšanas ierīcēm 1,7   A   

8476.29.00 INDUSTRY -- citādi 1,7   A   

    - citādi automāti         

8476.81.00 INDUSTRY -- ar sildīšanas vai dzesēšanas ierīcēm 1,7   A   

    -- citādi         

8476.89.10 INDUSTRY --- naudas maiņas automāti 0   A   

8476.89.90 INDUSTRY --- citādi 1,7   A   

    - daļas         

8476.90.10 INDUSTRY -- naudas maiņas automātu daļas 0   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1304 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8476.90.90 INDUSTRY -- citādi 1,7   A   

8477   Iekārtas gumijas vai plastmasas apstrādei vai šo 

materiālu izstrādājumu ražošanai, kas citur šajā 

nodaļā nav minētas 

        

8477.10.00 INDUSTRY - iesmidzināšanas liešanas mašīnas 1,7   A   

8477.20.00 INDUSTRY - ekstrūderi 1,7   A   

8477.30.00 INDUSTRY - pneimoveidošanas mašīnas 1,7   A   

8477.40.00 INDUSTRY - vakuumveidošanas un citādas termiskās 

veidošanas mašīnas 

1,7   A   

    - citādas liešanas vai veidošanas mašīnas         

8477.51.00 INDUSTRY -- pneimatisko riepu protektoru liešanai vai 

atjaunošanai vai pneimatisko riepu kameru liešanai 

vai citādai formēšanai 

1,7   A   

    -- citādas         

8477.59.10 INDUSTRY --- preses 1,7   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1305 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8477.59.80 INDUSTRY --- citādas 1,7   A   

8477.80 INDUSTRY - citādas mašīnas         

    -- mašīnas izstrādājumu ražošanai no porainiem 

materiāliem 

        

8477.80.11 INDUSTRY --- iekārtas ķīmiski aktīvu sveķu pārstrādei 1,7   A   

8477.80.19 INDUSTRY --- citādas 1,7   A   

    -- citādas         

8477.80.91 INDUSTRY --- iekārtas izmēra samazināšanai 1,7   A   

8477.80.93 INDUSTRY --- jaucēji, mīcītāji un maisītāji 1,7   A   

8477.80.95 INDUSTRY --- griešanas, sadalīšanas un atslāņošanas vai 

mizošanas iekārtas 

1,7   A   

8477.80.99 INDUSTRY --- citādas 1,7   A   

    - daļas         

8477.90.10 INDUSTRY -- no čuguna vai lieta tērauda 1,7   A   

8477.90.80 INDUSTRY -- citādas 1,7   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1306 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8478   Tabakas pārstrādes un tabakas maisījumu 

gatavošanas iekārtas, kas citur šajā nodaļā nav 

minētas 

        

8478.10.00 INDUSTRY - iekārtas 1,7   A   

8478.90.00 INDUSTRY - daļas 1,7   A   

8479   Speciāli mehānismi un mehāniskas ierīces, kas 

citur šajā nodaļā nav minētas 

        

8479.10.00 INDUSTRY - iekārtas publiskiem darbiem, būvniecībai vai 

tamlīdzīgiem darbiem 

0   A   

8479.20.00 INDUSTRY - dzīvnieku tauku un kaulu eļļas un augu tauku un 

negaistošu eļļu ekstrakcijas un izgatavošanas 

iekārtas 

1,7   A   

    - preses kokskaidu vai kokšķiedru plātņu vai citu 

šķiedrmateriālu plātņu izgatavošanai un citas 

mašīnas koksnes vai korķa apstrādei 

        

8479.30.10 INDUSTRY -- preses 1,7   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1307 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8479.30.90 INDUSTRY -- citādas 1,7   A   

8479.40.00 INDUSTRY - mašīnas virvju vai trošu izgatavošanai 1,7   A   

8479.50.00 INDUSTRY - rūpnieciskie roboti, kas citur nav minēti un 

iekļauti 

1,7   A   

8479.60.00 INDUSTRY - gaisa dzesētāji, kuros izmanto iztvaikošanu 1,7   A   

    - pasažieru tiltiņi         

8479.71.00 INDUSTRY -- tādi, ko izmanto lidostās 1,7   A   

8479.79.00 INDUSTRY -- citādi 1,7   A   

    - citādi mehānismi un mehāniskās ierīces         

8479.81.00 INDUSTRY -- metāla apstrādei, ieskaitot mašīnas stieples 

tīšanai elektrospolēs 

1,7   A   

8479.82.00 INDUSTRY -- iekārtas jaukšanai, mīcīšanai, drupināšanai, 

malšanai, sijāšanai, homogenizēšanai, emulģēšanai 

un maisīšanai 

1,7   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1308 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

    -- citādas         

8479.89.30 INDUSTRY --- pārvietojamie šahtu nostiprinājumi ar 

hidropiedziņu 

1,7   A   

8479.89.60 INDUSTRY --- centrālās eļļošanas sistēmas 1,7   A   

8479.89.70 INDUSTRY --- elektronisko komponentu guldīšanas automāti, 

kas tikai vai galvenokārt izmantojami 

iespiedshēmu bloku ražošanai 

0   A   

8479.89.97 INDUSTRY --- citādas 1,7   A   

8479.90 INDUSTRY - daļas         

8479.90.15 INDUSTRY -- daļas automātiem, kas minēti apakšpozīcijā 

8479 89 70 

0   A   

    -- citādas         

8479.90.20 INDUSTRY --- no čuguna vai lieta tērauda 1,7   A   

8479.90.70 INDUSTRY --- citādas 1,7   A   

8480   Metālliešanas veidkastes; kokiļu plātnes; liešanas 

veiduļi; veidnes metālam (izņemot lietņu veidnes), 

metālu karbīdiem, stiklam, neorganiskiem 

materiāliem, gumijai vai plastmasai 

        



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1309 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8480.10.00 INDUSTRY - metālliešanas veidkastes 1,7   A   

8480.20.00 INDUSTRY - kokiļu plātnes 1,7   A   

    - liešanas veiduļi         

8480.30.10 INDUSTRY -- no koka 1,7   A   

8480.30.90 INDUSTRY -- citādi 2,7   A   

    - veidnes metāla un metāla karbīdu liešanai         

8480.41.00 INDUSTRY -- iesmidzināšanas vai kompresijas tipa 1,7   A   

8480.49.00 INDUSTRY -- citādas 1,7   A   

8480.50.00 INDUSTRY - veidnes stiklam 1,7   A   

8480.60.00 INDUSTRY - veidnes minerālu materiāliem 1,7   A   

    - veidnes gumijai un plastmasām         

8480.71.00 INDUSTRY -- iesmidzināšanas vai kompresijas tipa 1,7   A   

8480.79.00 INDUSTRY -- citādas 1,7   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1310 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8481   Krāni, vārsti, ventiļi un citi piederumi 

cauruļvadiem, katlu korpusiem, rezervuāriem, 

cisternām, tvertnēm un tamlīdzīgām tilpnēm, 

ieskaitot redukcijas un termoregulācijas vārstus 

        

8481.10 INDUSTRY - redukcijas vārsti         

8481.10.05 INDUSTRY -- apvienoti ar filtriem vai eļļotājiem 2,2   A   

    -- citādi         

8481.10.19 INDUSTRY --- no čuguna vai tērauda 2,2   A   

8481.10.99 INDUSTRY --- citādi 2,2   A   

    - eļļas hidraulisko vai pneimatisko transmisiju 

vārsti 

        

8481.20.10 INDUSTRY -- eļļas hidrauliskās spēka transmisijas kontroles 

vārsti 

2,2   A   

8481.20.90 INDUSTRY -- pneimatiskās spēka transmisijas kontroles vārsti 2,2   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1311 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

    - kontroles pretvārsti         

8481.30.91 INDUSTRY -- no čuguna vai tērauda 2,2   A   

8481.30.99 INDUSTRY -- citādi 2,2   A   

    - drošības vārsti         

8481.40.10 INDUSTRY -- no čuguna vai tērauda 2,2   A   

8481.40.90 INDUSTRY -- citādi 2,2   A   

8481.80 INDUSTRY - citādas ierīces         

    -- krāni, vārsti un ventiļi izlietnēm, mazgājamiem 

galdiem, bidē, rezervuāriem, vannām un 

tamlīdzīga armatūra 

        

8481.80.11 INDUSTRY --- jaucējkrāni 2,2   A   

8481.80.19 INDUSTRY --- citādi 2,2   A   

    -- centrālapkures radiatoru ventiļi         

8481.80.31 INDUSTRY --- termoregulācijas ventiļi 2,2   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1312 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8481.80.39 INDUSTRY --- citādi 2,2   A   

8481.80.40 INDUSTRY -- ventiļi pneimatiskajām riepām un kamerām 2,2   A   

    -- citādi         

    --- tehnoloģisko procesu vadības ventiļi         

8481.80.51 INDUSTRY ---- termoregulācijas ventiļi 2,2   A   

8481.80.59 INDUSTRY ---- citādi 2,2   A   

    --- citādi         

    ---- slēgvārsti         

8481.80.61 INDUSTRY ----- no čuguna 2,2   A   

8481.80.63 INDUSTRY ----- no tērauda 2,2   A   

8481.80.69 INDUSTRY ----- citādi 2,2   A   

    ---- caurplūdes ventiļi         

8481.80.71 INDUSTRY ----- no čuguna 2,2   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1313 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8481.80.73 INDUSTRY ----- no tērauda 2,2   A   

8481.80.79 INDUSTRY ----- citādi 2,2   A   

8481.80.81 INDUSTRY ---- lodvārsti un koniskie vārsti 2,2   A   

8481.80.85 INDUSTRY ---- droseļvārsti 2,2   A   

8481.80.87 INDUSTRY ---- membrānvārsti 2,2   A   

8481.80.99 INDUSTRY ---- citādi 2,2   A   

8481.90.00 INDUSTRY - daļas 2,2   A   

8482   Lodīšu vai rullīšu gultņi         

    - lodīšu gultņi         

8482.10.10 INDUSTRY -- kuru maksimālais ārējais diametrs nepārsniedz 

30 mm 

8   A   

8482.10.90 INDUSTRY -- citādi 8   A   

8482.20.00 INDUSTRY - koniskie rullīšu gultņi, ieskaitot konusu un 

konisko rullīšu komplektus 

8   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1314 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8482.30.00 INDUSTRY - sfēriskie rullīšu gultņi 8   A   

8482.40.00 INDUSTRY - rullīšu adatgultņi 8   A   

8482.50.00 INDUSTRY - citādi cilindrisko rullīšu gultņi 8   A   

8482.80.00 INDUSTRY - citādi, ieskaitot kombinētos lodīšu/rullīšu gultņus 8   A   

    - daļas         

    -- lodītes, adatas un rullīši         

8482.91.10 INDUSTRY --- koniskie rullīši 8   A   

8482.91.90 INDUSTRY --- citādi 7,7   A   

8482.99.00 INDUSTRY -- citādas 8   A   

8483   Transmisijas vārpstas (ieskaitot sadales vārpstas 

un kloķvārpstas) un kloķi; gultņu korpusi un 

slīdgultņi; zobrati un zobpārvadi; lodīšu gaitas 

skrūves vai rullīšu skrūves; pārnesumkārbas un 

citādi ātruma regulatori, ieskaitot 

hidrotransformatorus; spararati un trīši, ieskaitot 

polispastus; sajūgi un vārpstu sakabes (ieskaitot 

kardāna savienojumus) 

        



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1315 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8483.10 INDUSTRY - transmisijas vārpstas (ieskaitot sadales vārpstas 

un kloķvārpstas) un kloķi 

        

    -- kloķi un kloķvārpstas         

8483.10.21 INDUSTRY --- no čuguna vai lieta tērauda 4   A   

8483.10.25 INDUSTRY --- kalti, tērauda 4   A   

8483.10.29 INDUSTRY --- citādi 4   A   

8483.10.50 INDUSTRY -- šarnīrveida vārpstas 4   A   

8483.10.95 INDUSTRY -- citādas 4   A   

8483.20.00 INDUSTRY - gultņu korpusi ar lodīšu vai rullīšu gultņiem 6   A   

8483.30 INDUSTRY - gultņu korpusi bez lodīšu vai rullīšu gultņiem; 

slīdgultņi 

        

    -- gultņu korpusi         



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1316 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8483.30.32 INDUSTRY --- lodīšu vai rullīšu gultņiem 5,7   A   

8483.30.38 INDUSTRY --- citādi 3,4   A   

8483.30.80 INDUSTRY -- slīdgultņi 3,4   A   

8483.40 INDUSTRY - atsevišķi pārnesumi un sazobes, izņemot 

zobratus, ķēžrati un citādi transmisijas elementi; 

lodīšu gaitas skrūves vai rullīšu skrūves; 

pārnesumkārbas un citādi ātruma regulatori, 

ieskaitot hidrotransformatorus 

        

    -- zobpārvadi un sazobes (izņemot berzes 

pārvadus) 

        

8483.40.21 INDUSTRY --- cilindriskie un spirālveida 3,7   A   

8483.40.23 INDUSTRY --- konusveida un konusveida/cilindriskie 3,7   A   

8483.40.25 INDUSTRY --- gliemežpārvadi 3,7   A   

8483.40.29 INDUSTRY --- citādi 3,7   A   

8483.40.30 INDUSTRY -- lodīšu vai rullīšu gaitas skrūves 3,7   A   

    -- pārnesumkārbas un citi ātruma regulatori         



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1317 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8483.40.51 INDUSTRY --- pārnesumkārbas 3,7   A   

8483.40.59 INDUSTRY --- citādi 3,7   A   

8483.40.90 INDUSTRY -- citādi 3,7   A   

    - spararati un skriemeļi, ieskaitot polispastus         

8483.50.20 INDUSTRY -- no čuguna vai lieta tērauda 2,7   A   

8483.50.80 INDUSTRY -- citādi 2,7   A   

    - sajūgi un vārpstu sakabes (ieskaitot kardāna 

savienojumus) 

        

8483.60.20 INDUSTRY -- no čuguna vai lieta tērauda 2,7   A   

8483.60.80 INDUSTRY -- citādi 2,7   A   

8483.90 INDUSTRY - zobrati, ķēžrati un citi transmisijas elementi 

atsevišķi; daļas 

        

8483.90.20 INDUSTRY -- gultņu korpusu daļas 5,7   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1318 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

    -- citādas         

8483.90.81 INDUSTRY --- no čuguna vai lieta tērauda 2,7   A   

8483.90.89 INDUSTRY --- citādas 2,7   A   

8484   Starplikas un salaidumi no metāla loksnēm 

savienojumā ar citu materiālu vai no divām un 

vairākām metāla kārtām; starpliku un tamlīdzīgu 

savienojumu komplekti un sortimenti ar atšķirīgu 

sastāvu, kas iesaiņoti maisiņos, aploksnēs vai citā 

līdzīgā iesaiņojumā; mehāniskie blīvslēgi 

        

8484.10.00 INDUSTRY - starplikas un blīves no lokšņu metāla 

savienojumā ar citu materiālu vai no divām un 

vairākām metāla kārtām 

1,7   A   

8484.20.00 INDUSTRY - mehāniskie blīvslēgi 1,7   A   

8484.90.00 INDUSTRY - citādi 1,7   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1319 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8486   Tāda veida iekārtas un aparāti, kas tikai vai vienīgi 

izmantoti kristālu vai kristālos nesagrieztu 

pusvadītājplākšņu, pusvadītājierīču, elektronisko 

integrālo shēmu vai plakano ekrānu paneļu 

ražošanai, kā noteikts šīs nodaļas 9. C piezīmē; 

daļas un piederumi 

        

8486.10.00 INDUSTRY - iekārtas un aparāti kristālu vai kristālos 

nesagrieztu pusvadītājplākšņu ražošanai 

0   A   

8486.20.00 INDUSTRY - iekārtas un aparāti pusvadītājierīču vai 

elektronisko integrālo shēmu ražošanai 

0   A   

8486.30.00 INDUSTRY - iekārtas un aparatūra plakano ekrānu ražošanai 0   A   

8486.40.00 INDUSTRY - iekārtas un aparāti, kas minēti šīs nodaļas 

9. C piezīmē 

0   A   

8486.90.00 INDUSTRY - daļas un piederumi 0   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1320 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8487   Dažādu mašīnu un mehānismu daļas, kam nav 

elektrotehnisko kabeļuzmavu, izolatoru, spoļu, 

kontaktu vai citādu elektrotehnisko detaļu un kas 

citur šajā nodaļā nav minētas 

        

    - kuģu vai laivu dzenskrūves un to lāpstiņas         

8487.10.10 INDUSTRY -- no bronzas 1,7   A   

8487.10.90 INDUSTRY -- citādas 1,7   A   

8487.90 INDUSTRY - citādas         

8487.90.40 INDUSTRY -- no čuguna 1,7   A   

    -- no dzelzs vai tērauda         

8487.90.51 INDUSTRY --- no lieta tērauda 1,7   A   

8487.90.57 INDUSTRY --- no kalta vai štancēta dzelzs vai tērauda 1,7   A   

8487.90.59 INDUSTRY --- citādas 1,7   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1321 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8487.90.90 INDUSTRY -- citādas 1,7   A   

85   85. NODAĻA. ELEKTROIERĪCES UN 

ELEKTROIEKĀRTAS UN TO DETAĻAS; 

SKAŅU IERAKSTĪŠANAS UN 

ATSKAŅOŠANAS APARATŪRA, 

TELEVĪZIJAS ATTĒLA UN SKAŅAS 

IERAKSTĪŠANAS UN REPRODUCĒŠANAS 

APARATŪRA UN ŠĀDU IZSTRĀDĀJUMU 

DETAĻAS UN PIEDERUMI 

        

8501   Elektromotori un elektroģeneratori (izņemot 

ģeneratoriekārtas) 

        

8501.10 INDUSTRY - kuru jauda nepārsniedz 37,5 W         

8501.10.10 INDUSTRY -- sinhronie motori, kuru jauda nepārsniedz 18 W 4,7   A   

    -- citādi         

8501.10.91 INDUSTRY --- universālie maiņstrāvas/līdzstrāvas motori 2,7   A   

8501.10.93 INDUSTRY --- maiņstrāvas motori 2,7   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1322 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8501.10.99 INDUSTRY --- līdzstrāvas motori 2,7   A   

8501.20.00 INDUSTRY - universālie maiņstrāvas/līdzstrāvas motori, kuru 

jauda pārsniedz 37,5 W 

2,7   A   

    - citādi līdzstrāvas motori; līdzstrāvas ģeneratori         

8501.31.00 INDUSTRY -- kuru jauda nepārsniedz 750 W 2,7   A   

8501.32.00 INDUSTRY -- kuru jauda pārsniedz 750 W, bet nepārsniedz 

75 kW 

2,7   A   

8501.33.00 INDUSTRY -- kuru jauda pārsniedz 75 kW, bet nepārsniedz 

375 kW 

2,7   A   

8501.34.00 INDUSTRY -- kuru jauda pārsniedz 375 kW 2,7   A   

    - citādi maiņstrāvas vienfāzes motori         

8501.40.20 INDUSTRY -- kuru jauda nepārsniedz 750 W 2,7   A   

8501.40.80 INDUSTRY -- kuru jauda pārsniedz 750 W 2,7   A   

    - citādi maiņstrāvas daudzfāzu motori         



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1323 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8501.51.00 INDUSTRY -- kuru jauda nepārsniedz 750 W 2,7   A   

    -- kuru jauda pārsniedz 750 W, bet nepārsniedz 

75 kW 

        

8501.52.20 INDUSTRY --- kuru jauda pārsniedz 750 W, bet nepārsniedz 

7,5 kW 

2,7   A   

8501.52.30 INDUSTRY --- kuru jauda pārsniedz 7,5 kW, bet nepārsniedz 

37 kW 

2,7   A   

8501.52.90 INDUSTRY --- kuru jauda pārsniedz 37 kW, bet nepārsniedz 

75 kW 

2,7   A   

8501.53 INDUSTRY -- kuru jauda pārsniedz 75 kW         

8501.53.50 INDUSTRY --- vilces motori 2,7   A   

    --- citādi, kuru jauda         

8501.53.81 INDUSTRY ---- pārsniedz 75 kW, bet nepārsniedz 375 kW 2,7   A   

8501.53.94 INDUSTRY ---- pārsniedz 375 kW, bet nepārsniedz 750 kW 2,7   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1324 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8501.53.99 INDUSTRY ---- pārsniedz 750 kW 2,7   A   

    - maiņstrāvas ģeneratori (sinhroģeneratori)         

    -- kuru jauda nepārsniedz 75 kVA         

8501.61.20 INDUSTRY --- kuru jauda nepārsniedz 7,5 kVA 2,7   A   

8501.61.80 INDUSTRY --- kuru jauda pārsniedz 7,5 kVA, bet nepārsniedz 

75 kVA 

2,7   A   

8501.62.00 INDUSTRY -- kuru jauda pārsniedz 75 kVA, bet nepārsniedz 

375 kVA 

2,7   A   

8501.63.00 INDUSTRY -- kuru jauda pārsniedz 375 kVA, bet nepārsniedz 

750 kVA 

2,7   A   

8501.64.00 INDUSTRY -- kuru jauda pārsniedz 750 kVA 2,7   A   

8502   Elektroģeneratoru iekārtas un rotējošie 

pārveidotāji 

        

    - ģeneratoru iekārtas ar kompresijas aizdedzes 

iekšdedzes virzuļdzinējiem (dīzeļu vai pusdīzeļu 

dzinējiem) 

        



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1325 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

    -- kuru jauda nepārsniedz 75 kVA         

8502.11.20 INDUSTRY --- kuru jauda nepārsniedz 7,5 kVA 2,7   A   

8502.11.80 INDUSTRY --- kuru jauda pārsniedz 7,5 kVA, bet nepārsniedz 

75 kVA 

2,7   A   

8502.12.00 INDUSTRY -- kuru jauda pārsniedz 75 kVA, bet nepārsniedz 

375 kVA 

2,7   A   

    -- kuru jauda pārsniedz 375 kVA         

8502.13.20 INDUSTRY --- kuru jauda pārsniedz 375 kVA, bet nepārsniedz 

750 kVA 

2,7   A   

8502.13.40 INDUSTRY --- kuru jauda pārsniedz 750 kVA, bet nepārsniedz 

2 000 kVA 

2,7   A   

8502.13.80 INDUSTRY --- kuru jauda pārsniedz 2 000 kVA 2,7   A   

    - ģeneratoru iekārtas ar dzirksteļaizdedzes 

iekšdedzes virzuļdzinējiem 

        



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1326 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8502.20.20 INDUSTRY -- kuru jauda nepārsniedz 7,5 kVA 2,7   A   

8502.20.40 INDUSTRY -- kuru jauda pārsniedz 7,5 kVA, bet nepārsniedz 

375 kVA 

2,7   A   

8502.20.60 INDUSTRY -- kuru jauda pārsniedz 375 kVA, bet nepārsniedz 

750 kVA 

2,7   A   

8502.20.80 INDUSTRY -- kuru jauda pārsniedz 750 kVA 2,7   A   

    - citādas ģeneratoru iekārtas         

8502.31.00 INDUSTRY -- ar vēju darbināmas 2,7   A   

    -- citādas         

8502.39.20 INDUSTRY --- turboģeneratori 2,7   A   

8502.39.80 INDUSTRY --- citādi 2,7   A   

8502.40.00 INDUSTRY - elektriskie rotējošie pārveidotāji 2,7   A   

8503.00 INDUSTRY Detaļas, kas paredzētas tikai vai galvenokārt 

iekārtām, kas minētas pozīcijā 8501 vai 8502 

        



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1327 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8503.00.10 INDUSTRY - nemagnētiski sprostgredzeni 2,7   A   

    - citādas         

8503.00.91 INDUSTRY -- no čuguna vai lieta tērauda 2,7   A   

8503.00.99 INDUSTRY -- citādi 2,7   A   

8504   Elektrības transformatori, statiskie pārveidotāji 

(piemēram, taisngrieži) un indukcijas spoles 

        

    - balasti gāzizlādes spuldzēm         

8504.10.20 INDUSTRY -- ar kondensatoru savienotas vai nesavienotas 

indukcijas spoles un droseles 

3,7   A   

8504.10.80 INDUSTRY -- citādi 3,7   A   

    - transformatori ar šķidru dielektriķi         

8504.21.00 INDUSTRY -- kuru jauda nepārsniedz 650 kVA 3,7   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1328 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

    -- kuru jauda pārsniedz 650 kVA, bet nepārsniedz 

10 000 kVA 

        

8504.22.10 INDUSTRY --- pārsniedz 650 kVA, bet nepārsniedz 1 600 kVA 3,7   A   

8504.22.90 INDUSTRY --- pārsniedz 1 600 kVA, bet nepārsniedz 10 000 

kVA 

3,7   A   

8504.23.00 INDUSTRY -- kuru jauda pārsniedz 10 000 kVA 3,7   A   

    - citādi transformatori         

8504.31 INDUSTRY -- kuru jauda nepārsniedz 1 kVA         

    --- mērtransformatori         

8504.31.21 INDUSTRY ---- sprieguma mērīšanai 3,7   A   

8504.31.29 INDUSTRY ---- citādi 3,7   A   

8504.31.80 INDUSTRY --- citādi 3,7   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1329 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8504.32.00 INDUSTRY -- kuru jauda pārsniedz 1 kVA, bet nepārsniedz 

16 kVA 

3,7   A   

8504.33.00 INDUSTRY -- kuru jauda pārsniedz 16 kVA, bet nepārsniedz 

500 kVA 

3,7   A   

8504.34.00 INDUSTRY -- kuru jauda pārsniedz 500 kVA 3,7   A   

8504.40 INDUSTRY - statiskie pārveidotāji         

8504.40.30 INDUSTRY -- izmantošanai sakaru iekārtās, datu automātiskās 

apstrādes iekārtās un to blokos 

0   A   

    -- citādi         

8504.40.55 INDUSTRY --- akumulatoru uzlādes ierīces 0.8   A   

    --- citādi         

8504.40.82 INDUSTRY ---- taisngrieži 0.8   A   

    ---- invertori         



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1330 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8504.40.84 INDUSTRY ----- kuru jauda nepārsniedz 7,5 kVA 0,8   A   

8504.40.88 INDUSTRY ----- kuru jauda pārsniedz 7,5 kVA 0,8   A   

8504.40.90 INDUSTRY ---- citādi 0,8   A   

    - citādas indukcijas spoles un droseles         

8504.50.20 INDUSTRY -- izmantošanai sakaru iekārtās un strāvas piegādei 

datu automātiskās apstrādes iekārtām un to 

blokiem 

0   A   

8504.50.95 INDUSTRY -- citādas 0,9   A   

8504.90 INDUSTRY - daļas         

    -- transformatoriem un indukcijas spolēm         

8504.90.05 INDUSTRY --- elektroniskie bloki iekārtām, kas minētas 

apakšpozīcijā 8504 50 20 

0   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1331 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

    --- citādas         

8504.90.11 INDUSTRY ---- ferīta serdes 0,6   A   

8504.90.18 INDUSTRY ---- citādas 0,6   A   

    -- statiskiem pārveidotājiem         

8504.90.91 INDUSTRY --- elektroniskie bloki iekārtām, kas minētas 

apakšpozīcijā 8504 40 30 

0   A   

8504.90.99 INDUSTRY --- citādas 0,6   A   

8505   Elektromagnēti; pastāvīgie magnēti un 

izstrādājumi, kas paredzēti pārvēršanai 

pastāvīgajos magnētos pēc to magnetizēšanas; 

elektromagnētiskas patronas, spīles un tamlīdzīgas 

stiprinājuma ierīces vai šādas ierīces ar 

pastāvīgajiem magnētiem; elektromagnētiskās 

sakabes, sajūgi un bremzes; elektromagnētiskas 

celšanas ierīces 

        

    - pastāvīgie magnēti un izstrādājumi, kas paredzēti 

pārvēršanai pastāvīgajos magnētos pēc to 

magnetizēšanas 

        



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1332 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8505.11.00 INDUSTRY -- no metāla 2,2   A   

    -- citādi         

8505.19.10 INDUSTRY --- pastāvīgie magnēti no aglomerēta ferīta 2,2   A   

8505.19.90 INDUSTRY --- citādi 2,2   A   

8505.20.00 INDUSTRY - elektromagnētiskās sakabes, sajūgi un bremzes 2,2   A   

8505.90 INDUSTRY - citādi, ieskaitot daļas         

    -- elektromagnēti; elektromagnētiskas patronas un 

spīles un tamlīdzīgas stiprinājuma ierīces vai šādas 

ierīces ar pastāvīgajiem magnētiem 

        

8505.90.21 INDUSTRY --- elektromagnēti, kas tikai vai galvenokārt 

izmantojami magnētiskās rezonanses 

attēldiagnostikas aparatūrai, izņemot 

elektromagnētus, kas minēti pozīcijā 9018 

0   A   

8505.90.29 INDUSTRY --- citādi 1,8   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1333 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8505.90.50 INDUSTRY -- elektromagnētiskas celšanas ierīces 2,2   A   

8505.90.90 INDUSTRY -- daļas 1,8   A   

8506   Galvaniskie elementi un galvaniskās baterijas         

8506.10 INDUSTRY - mangāna dioksīda         

    -- sārmu         

8506.10.11 INDUSTRY --- cilindriskie elementi 4,7   A   

8506.10.18 INDUSTRY --- citādi 4,7   A   

    -- citādi         

8506.10.91 INDUSTRY --- cilindriskie elementi 4,7   A   

8506.10.98 INDUSTRY --- citādi 4,7   A   

8506.30.00 INDUSTRY - dzīvsudraba oksīda 4,7   A   

8506.40.00 INDUSTRY - sudraba oksīda 4,7   A   

    - litija         



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1334 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8506.50.10 INDUSTRY -- cilindriskie elementi 4,7   A   

8506.50.30 INDUSTRY -- elektrodu elementi 4,7   A   

8506.50.90 INDUSTRY -- citādi 4,7   A   

8506.60.00 INDUSTRY - aerocinka 4,7   A   

    - citādi galvaniskie elementi un galvaniskās 

baterijas 

        

8506.80.05 INDUSTRY -- sausās cinka–oglekļa baterijas ar spriegumu 

5,5 V vai vairāk, bet ne vairāk kā 6,5 V 

0   A   

8506.80.80 INDUSTRY -- citādi 4,7   A   

8506.90.00 INDUSTRY - daļas 4,7   A   

8507   Elektriskie akumulatori, ieskaitot to separatorus, 

taisnstūra formā (ieskaitot kvadrātu) vai citā formā 

        

    - svina–skābes, izmantojami virzuļdzinēju 

iedarbināšanai 

        



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1335 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8507.10.20 INDUSTRY -- kas darbojas ar šķidro elektrolītu 3,7   A   

8507.10.80 INDUSTRY -- citādi 3,7   A   

    - citādi svina–skābes akumulatori         

8507.20.20 INDUSTRY -- kas darbojas ar šķidro elektrolītu 3,7   A   

8507.20.80 INDUSTRY -- citādi 3,7   A   

    - niķeļa–kadmija akumulatori         

8507.30.20 INDUSTRY -- hermētiski noslēgti 2,6   A   

8507.30.80 INDUSTRY -- citādi 2,6   A   

8507.40.00 INDUSTRY - dzelzs–niķeļa akumulatori 2,7   A   

8507.50.00 INDUSTRY - niķeļa–metāla hidrīda 2,7   A   

8507.60.00 INDUSTRY - litija–jonu 2,7   A   

8507.80.00 INDUSTRY - citādi akumulatori 2,7   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1336 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

    - daļas         

8507.90.30 INDUSTRY -- separatori 2,7   A   

8507.90.80 INDUSTRY -- citādas 2,7   A   

8508   Putekļsūcēji         

    - ar iebūvētu elektromotoru         

8508.11.00 INDUSTRY -- nepārsniedz 1 500 W jaudu un ietver putekļu 

maisiņu vai citādu savācējierīci, kuras tilpums 

nepārsniedz 20 l 

2,2   A   

8508.19.00 INDUSTRY -- citādi 1,7   A   

8508.60.00 INDUSTRY - citādi putekļsūcēji 1,7   A   

8508.70.00 INDUSTRY - daļas 1,7   A   

8509   Mājsaimniecības elektromehāniskās ierīces ar 

iebūvētu elektromotoru, izņemot putekļsūcējus, 

kas minēti pozīcijā 8508 

        



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1337 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8509.40.00 INDUSTRY - pārtikas produktu smalcinātāji un mikseri; augļu 

un dārzeņu sulu spiedes 

2,2   A   

8509.80.00 INDUSTRY - citādas ierīces 2,2   A   

8509.90.00 INDUSTRY - daļas 2,2   A   

8510   Skūšanas, matu griešanas un atmatošanas ierīces ar 

iebūvētu elektromotoru 

        

8510.10.00 INDUSTRY - skuvekļi 2,2   A   

8510.20.00 INDUSTRY - matu griešanas mašīnas 2,2   A   

8510.30.00 INDUSTRY - atmatošanas ierīces 2,2   A   

8510.90.00 INDUSTRY - daļas 2,2   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1338 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8511   Elektroierīces dzirksteļaizdedzes vai kompresijas 

aizdedzes iekšdedzes motoru iedarbināšanai 

(piemēram, magneto, līdzstrāvas magnētelektriskie 

ģeneratori, indukcijas spoles, aizdedzes sveces, 

kvēlsveces, starteri); ģeneratori (piemēram, 

līdzstrāvas un maiņstrāvas) un automātiskie 

izslēdzēji, ko izmanto šādos dzinējos 

        

8511.10.00 INDUSTRY - aizdedzes sveces 3,2   A   

8511.20.00 INDUSTRY - aizdedzes magneto; līdzstrāvas magnētelektriskie 

ģeneratori; magnētiskie spararati 

3,2   A   

8511.30.00 INDUSTRY - sadalītāji; indukcijas spoles 3,2   A   

8511.40.00 INDUSTRY - motoru starteri un divfunkciju starterģeneratori 3,2   A   

8511.50.00 INDUSTRY - citādi ģeneratori 3,2   A   

8511.80.00 INDUSTRY - citādas ierīces 3,2   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1339 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8511.90.00 INDUSTRY - daļas 3,2   A   

8512   Elektriskās apgaismošanas vai signalizēšanas 

aprīkojums (izņemot pozīcijā 8539 minētos), 

priekšējā stikla tīrītāji, pretsarmas un pretsvīduma 

aprīkojums, kurus izmanto velosipēdos vai 

mehāniskajos transportlīdzekļos 

        

8512.10.00 INDUSTRY - apgaismošanas vai vizuālās signalizēšanas 

aprīkojums, kuru izmanto velosipēdos 

2,7   A   

8512.20.00 INDUSTRY - citādas apgaismošanas vai vizuālās 

signalizēšanas aprīkojums 

2,7   A   

    - skaņas signalizācijas ierīces         

8512.30.10 INDUSTRY -- pretzagļu signalizācijas ierīces izmantošanai 

mehāniskajos transportlīdzekļos 

2,2   A   

8512.30.90 INDUSTRY -- citādas 2,7   A   

8512.40.00 INDUSTRY - priekšējā stikla tīrītāji, pretsarmas un 

pretsvīduma ierīces 

2,7   A   

    - daļas         



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1340 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8512.90.10 INDUSTRY -- iekārtām, kas minētas apakšpozīcijā 8512 30 10 2,2   A   

8512.90.90 INDUSTRY -- citādas 2,7   A   

8513   Pārnēsājamas elektriskās lampas, kas darbojas ar 

autonomu enerģijas avotu (sausajām baterijām, 

akumulatoriem, magneto), izņemot pozīcijā 8512 

minētās apgaismes ierīces 

        

8513.10.00 INDUSTRY - lampas 5,7   A   

8513.90.00 INDUSTRY - daļas 5,7   A   

8514   Rūpnīcu vai laboratoriju elektriskās krāsnis un 

kurtuves (arī tās, kas darbojas ar indukciju vai 

dielektriskiem zudumiem); citādas rūpnīcu vai 

laboratoriju iekārtas materiālu termiskai apstrādei 

ar indukciju vai dielektriskiem zudumiem 

        

    - ar reostatu karsējamas kurtuves un krāsnis         

8514.10.10 INDUSTRY -- maizes un konditorejas krāsnis 2,2   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1341 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8514.10.80 INDUSTRY -- citādas 2,2   A   

    - krāsnis un kurtuves, kas darbojas ar indukciju vai 

dielektriskiem zudumiem 

        

8514.20.10 INDUSTRY -- indukcijas krāsnis un kurtuves 2,2   A   

8514.20.80 INDUSTRY -- dielektriskās krāsnis un kurtuves 2,2   A   

    - citādas krāsnis un kurtuves         

8514.30.20 INDUSTRY -- kas tikai vai galvenokārt izmantojamas 

iespiedshēmu vai iespiedshēmu bloku ražošanai 

0.6   A   

8514.30.80 INDUSTRY -- citādas 2,2   A   

8514.40.00 INDUSTRY - citādas iekārtas materiālu termiskai apstrādei ar 

indukciju vai dielektriskiem zudumiem 

2,2   A   

    - daļas         



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1342 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8514.90.30 INDUSTRY -- citādām krāsnīm un kurtuvēm, kas minētas 

apakšpozīcijā 8514 30 20 

0.6   A   

8514.90.70 INDUSTRY -- citādas 2,2   A   

8515   Elektriskās (ieskaitot elektrogāzsildes), lāzera vai 

citāda gaismas vai fotonu starojuma, ultraskaņas, 

elektronstaru, magnētimpulsu, plazmas loka un 

citas lodēšanas (ar mīkstlodi vai cietlodi) vai 

metināšanas mašīnas un aparāti neatkarīgi no tā, 

vai tie spēj izdarīt griešanas operācijas; elektriskās 

mašīnas un aparāti metāla vai metālkeramikas 

karstai uzsmidzināšanai 

        

    - mašīnas un aparāti lodēšanai ar mīkstlodi vai 

cietlodi 

        

8515.11.00 INDUSTRY -- lodāmuri un lodēšanas pistoles 2,7   A   

    -- citādas         



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1343 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8515.19.10 INDUSTRY --- viļņlodēšanas mašīnas, kas tikai vai galvenokārt 

izmantojamas iespiedshēmu bloku ražošanai 

0,7   A   

8515.19.90 INDUSTRY --- citādas 2,7   A   

    - mašīnas un aparāti metālu rezistences 

metināšanai 

        

8515.21.00 INDUSTRY -- automātiskie un pusautomātiskie 2,7   A   

8515.29.00 INDUSTRY -- citādi 2,7   A   

    - mašīnas un aparāti metāla loka (ieskaitot plazmas 

loku) metināšanai 

        

8515.31.00 INDUSTRY -- automātiskie un pusautomātiskie 2,7   A   

8515.39 INDUSTRY -- citādi         

    --- rokas metināšanai ar segtiem elektrodiem 

komplektā ar metināšanas vai griešanas ierīcēm, 

kas savienotas ar 

        



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1344 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8515.39.13 INDUSTRY ---- transformatoriem 2,7   A   

8515.39.18 INDUSTRY ---- ģeneratoriem vai rotējošiem vai statiskiem 

pārveidotājiem un taisngriežiem 

2,7   A   

8515.39.90 INDUSTRY --- citādi 2,7   A   

    - citādas mašīnas un aparāti         

8515.80.10 INDUSTRY -- metālapstrādei 2,7   A   

8515.80.90 INDUSTRY -- citādi 2,7   A   

    - daļas         

8515.90.20 INDUSTRY -- viļņlodēšanas mašīnām, kas minētas 

apakšpozīcijā 8515 19 10 

0   A   

8515.90.80 INDUSTRY -- citādas 2,7   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1345 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8516   Elektriskie caurplūdes un termoakumulācijas 

ūdenssildītāji un iegremdes sildītāji; elektroierīces 

telpu apsildīšanai un augsnes sildīšanai; elektriskas 

ierīces matu veidošanai (piemēram, matu žāvētāji, 

matu cirtotāji, matu cirtojamās knaibles) un roku 

žāvētāji; elektriskie gludekļi; citādas 

elektrotermiskās ierīces mājsaimniecības 

vajadzībām; sildierīču pretestību elementi, izņemot 

pozīcijā 8545 minētos 

        

    - elektriskie caurplūdes un termoakumulācijas 

ūdenssildītāji un iegremdes sildītāji 

        

8516.10.11 INDUSTRY -- caurplūdes ūdenssildītāji 2,7   A   

8516.10.80 INDUSTRY -- citādi 2,7   A   

    - elektroierīces telpu apsildīšanai un augsnes 

sildīšanai 

        

8516.21.00 INDUSTRY -- termoakumulācijas radiatori 2,7   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1346 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8516.29 INDUSTRY -- citādi         

8516.29.10 INDUSTRY --- ar šķidrumu pildīti radiatori 2,7   A   

8516.29.50 INDUSTRY --- konvekcijas sildītāji 2,7   A   

    --- citādi         

8516.29.91 INDUSTRY ---- ar iebūvētu ventilatoru 2,7   A   

8516.29.99 INDUSTRY ---- citādi 2,7   A   

    - elektrotermiskie matu veidošanas un roku 

žāvēšanas aparāti 

        

8516.31.00 INDUSTRY -- matu žāvētāji 2,7   A   

8516.32.00 INDUSTRY -- citādi matu veidošanas aparāti 2,7   A   

8516.33.00 INDUSTRY -- roku žāvētāji 2,7   A   

8516.40.00 INDUSTRY - elektriskie gludekļi 2,7   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1347 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8516.50.00 INDUSTRY - mikroviļņu krāsnis 5   A   

    - citādas krāsnis; plītis, plītiņas, riņķi vārīšanai; 

grili un krāsniņas apcepšanai 

        

8516.60.10 INDUSTRY -- plītis (kas aprīkotas vismaz ar krāsni un 

cepešplauktu) 

2,7   A   

8516.60.50 INDUSTRY -- plītiņas, riņķi vārīšanai un cepešplaukti 2,7   A   

8516.60.70 INDUSTRY -- grili un krāsniņas apcepšanai 2,7   A   

8516.60.80 INDUSTRY -- iebūvējamās krāsnis 2,7   A   

8516.60.90 INDUSTRY -- citādas 2,7   A   

    - citādas elektrotermiskās ierīces         

8516.71.00 INDUSTRY -- ierīces kafijas vai tējas pagatavošanai 2,7   A   

8516.72.00 INDUSTRY -- tosteri 2,7   A   

    -- citādas         



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1348 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8516.79.20 INDUSTRY --- dziļās taukvāres pannas 2,7   A   

8516.79.70 INDUSTRY --- citādas 2,7   A   

    - sildierīču pretestības elementi         

8516.80.20 INDUSTRY -- samontēti izolētā karkasā 2,7   A   

8516.80.80 INDUSTRY -- citādi 2,7   A   

8516.90.00 INDUSTRY - daļas 2,7   A   

8517   Telefonu aparāti, ieskaitot telefonus šūnu tīkliem 

vai citiem bezvadu tīkliem; citādi aparāti balss, 

attēlu vai citu datu pārraidei vai uztveršanai, 

ieskaitot aparātus saziņai līniju vai bezvadu tīklā 

(tāds kā lokālais vai teritoriālais tīkls), izņemot 

pārraides vai uztveršanas aparātus, kas minēti 

pozīcijā 8443, 8525, 8527 vai 8528 

        



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1349 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

    - telefonu aparāti, ieskaitot telefonus šūnu tīkliem 

vai citiem bezvadu tīkliem 

        

8517.11.00 INDUSTRY -- līnijtelefonijas aparāti ar bezvadu klausulēm 0   A   

8517.12.00 INDUSTRY -- telefoni šūnu tīkliem vai citiem bezvadu tīkliem 0   A   

8517.18.00 INDUSTRY -- citādi 0   A   

    - citādi aparāti balss, attēlu vai citu datu pārraidei 

vai uztveršanai, ieskaitot aparātus saziņai līniju vai 

bezvadu tīklā (tāds kā lokālais vai teritoriālais 

tīkls) 

        

8517.61.00 INDUSTRY -- bāzes stacijas 0   A   

8517.62.00 INDUSTRY -- iekārtas balss, attēlu vai citu datu uztveršanai, 

konversijai un pārraidei vai reģenerācijai, ieskaitot 

komutācijas un maršrutēšanas aparātus 

0   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1350 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

    -- citādi         

8517.69.10 INDUSTRY --- videotelefoni 0   A   

8517.69.20 INDUSTRY --- namdurvju tālrunas sistēmas 0   A   

8517.69.30 INDUSTRY --- radiotelefona vai radiotelegrāfa sakaru 

uztvērējaparatūra 

0   A   

8517.69.90 INDUSTRY --- citādi 0   A   

8517.70.00 INDUSTRY - daļas 0   A   

8518   Mikrofoni un to statīvi; korpusos iemontēti vai 

neiemontēti skaļruņi; galvas telefoni un austiņas, 

arī komplektā ar mikrofonu, un komplekti, kuros ir 

mikrofons un viens vai vairāki skaļruņi; 

audiofrekvences elektriskie pastiprinātāji; 

elektroierīces skaņas pastiprināšanai 

        

    - mikrofoni un to statīvi         



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1351 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8518.10.30 INDUSTRY -- sakariem izmantojamie mikrofoni ar frekvenču 

diapazonu no 300 Hz līdz 3,4 kHz, diametrā ne 

vairāk kā 10 mm un ne augstāki par 3 mm 

0   A   

8518.10.95 INDUSTRY -- citādi 0.6   A   

    - korpusos iemontēti vai neiemontēti skaļruņi         

8518.21.00 INDUSTRY -- atsevišķi korpusos iemontēti skaļruņi 0   A   

8518.22.00 INDUSTRY -- vairāki vienā korpusā iemontēti skaļruņi 1,1   A   

    -- citādi         

8518.29.30 INDUSTRY --- skaļruņi ar frekvenču diapazonu no 300 Hz līdz 

3,4 kHz, diametrā ne vairāk kā 50 mm, 

izmantošanai telekomunikācijā 

0   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1352 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8518.29.95 INDUSTRY --- citādi 0,8   A   

    - galvas telefoni un austiņas, arī komplektā ar 

mikrofonu, un komplekti, kuros ir mikrofons un 

viens vai vairāki skaļruņi 

        

8518.30.20 INDUSTRY -- līnijtelefonijas aparātu klausules 0   A   

8518.30.95 INDUSTRY -- citādi 0,5   A   

    - audiofrekvences elektriskie pastiprinātāji         

8518.40.30 INDUSTRY -- telefona un mēraparātu pastiprinātāji 0,8   A   

8518.40.80 INDUSTRY -- citādi 1,1   A   

8518.50.00 INDUSTRY - skaņas pastiprināšanas elektroierīces 0,5   A   

8518.90.00 INDUSTRY - daļas 0,5   A   

8519   Skaņas ierakstīšanas vai atskaņošanas aparāti         

8519.20 INDUSTRY - aparāti, kas darbojas ar monētām, naudas zīmēm, 

banku kartēm, žetoniem vai citiem maksāšanas 

līdzekļiem 

        



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1353 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8519.20.10 INDUSTRY -- skaņuplašu atskaņotāji, kas iedarbināmi ar 

monētu vai žetonu 

6   A   

    -- citādi         

8519.20.91 INDUSTRY --- ar lāzera nolasīšanas sistēmu 9,5   A   

8519.20.99 INDUSTRY --- citādi 4,5   A   

8519.30.00 INDUSTRY - skaņuplašu atskaņotāji 2   A   

8519.50.00 INDUSTRY - telefonu automātiskie atbildētāji 0   A   

    - citādi aparāti         

8519.81 INDUSTRY -- kas izmanto magnētiskos, optiskos vai 

pusvadītāju datu nesējus 

        

    --- atskaņošanas aparatūra (arī kasešu atskaņotāji), 

kurai nav skaņu ierakstīšanas ierīces 

        

8519.81.11 INDUSTRY ---- ierīces diktofona ierakstu atskaņošanai 0   A   

    ---- citāda atskaņošanas aparatūra         



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1354 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8519.81.15 INDUSTRY ----- kabatas formāta kasešu atskaņotāji 0   A   

    ----- citādi, kasešu         

8519.81.21 INDUSTRY ------ ar analogo un ciparu nolasīšanas sistēmu 2,3   A   

8519.81.25 INDUSTRY ------ citādi 0   A   

    ----- citādi         

    ------ ar lāzera nolasīšanas sistēmu         

8519.81.31 INDUSTRY ------- mehāniskajiem transportlīdzekļiem, 

paredzēti diskiem, kuru diametrs nepārsniedz 

6,5 cm 

2,3   A   

8519.81.35 INDUSTRY ------- citādi 2,4   A   

8519.81.45 INDUSTRY ------ citādi 1,1   A   

    --- citādi aparāti         

8519.81.51 INDUSTRY ---- diktofoni, kas nevar darboties bez ārēja 

enerģijas avota 

0   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1355 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8519.81.70 INDUSTRY ---- citādi magnētiskās lentas rakstītāji, kuros 

iebūvēta atskaņošanas iekārta 

0   A   

8519.81.95 INDUSTRY ---- citādi 0,5   A   

8519.89.00 INDUSTRY -- citādi 0   A   

8521   Videoieraksta vai video reproducēšanas aparatūra, 

ar skaņotāju vai bez tā 

        

    - magnētiskās lentes tipa         

8521.10.20 INDUSTRY -- kas izmanto lentes, kuras nav platākas par 

1,3 cm, ar spēju ierakstīt un reproducēt, ja lentes 

kustības ātrums nepārsniedz 50 mm/s 

0   A   

8521.10.95 INDUSTRY -- citādi 2   A   

8521.90.00 INDUSTRY - citādi 8,7   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1356 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8522   Daļas un piederumi, kas piemēroti lietošanai 

vienīgi vai galvenokārt kopā ar pozīcijā 8519 vai 

8521 minēto aparatūru 

        

8522.10.00 INDUSTRY - skaņas noņēmēji 4   A   

8522.90 INDUSTRY - citādi         

8522.90.20 INDUSTRY -- gaismas diožu (LED) aizmugurizgaismojuma 

moduļi, t. i., gaismas avoti, kuros ir viena vai 

vairākas LED un viens vai vairāki savienotāji, kuri 

ir montēti uz iespiedshēmas vai tamlīdzīga 

substrāta, kuros ir citi pasīvie komponenti, arī 

apvienoti ar optiskiem komponentiem vai 

aizsargdiodēm, un kuri ir izmantojami par šķidro 

kristālu displeju (LCD) aizmugurizgaismojumu 

0   A   

8522.90.30 INDUSTRY -- skaņas nolasīšanas adatas; dimanti, safīri un citi 

dārgakmeņi un pusdārgakmeņi (dabiskie, 

sintētiskie vai reģenerētie) adatām, iestiprināti vai 

neiestiprināti 

0   A   

    -- citādi         



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1357 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

    --- elektroniskie bloki         

8522.90.41 INDUSTRY ---- iekārtām, kas minētas apakšpozīcijā 8519 50 

00 

0   A   

8522.90.49 INDUSTRY ---- citādi 1   A   

8522.90.70 INDUSTRY --- skaņu ierakstīšanas un atskaņošanas aparātos 

izmantojami vienkasetes bloki ar kopējo biezumu 

ne vairāk kā 53 mm 

0   A   

8522.90.80 INDUSTRY --- citādi 1   A   

8523   Diski, kasetes, energoneatkarīgas datu 

uzglabāšanas ierīces, “viedkartes” un citi datu 

nesēji skaņas vai citu parādību ierakstīšanai, 

ierakstīti vai neierakstīti, ieskaitot disku 

izgatavošanas matricas un veidnes, taču izņemot 

37. nodaļā minētos izstrādājumus 

        

    - magnētiskie datu nesēji         



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1358 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8523.21.00 INDUSTRY -- kartes ar magnētisko svītru 0   A   

8523.29 INDUSTRY -- citādas         

    --- magnētiskās lentes; magnētiskie diski         

8523.29.15 INDUSTRY ---- neierakstīti 0   A   

8523.29.19 INDUSTRY ---- citādi 0   A   

8523.29.90 INDUSTRY --- citādi 0   A   

    - optiskie datu nesēji         

    -- neierakstīti         

8523.41.10 INDUSTRY --- Diski lāzera nolasīšanas sistēmām ar 

ierakstīšanas jaudu ne vairāk kā 900 megabaiti, 

izņemot izdzēšamus 

0   A   

8523.41.30 INDUSTRY --- Diski lāzera nolasīšanas sistēmām ar 

ierakstīšanas jaudu vairāk nekā 900 megabaiti, bet 

ne vairāk kā 18 gigabaiti, izņemot izdzēšamus 

0   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1359 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8523.41.90 INDUSTRY --- citādi 0   A   

8523.49 INDUSTRY -- citādi         

    --- diski lāzera nolasīšanas sistēmām         

8523.49.10 INDUSTRY ---- DVD diski 0   A   

8523.49.20 INDUSTRY ---- citādi 0   A   

8523.49.90 INDUSTRY --- citādi 0   A   

    - pusvadītāju datu nesēji         

    -- energoneatkarīgas datu uzglabāšanas ierīces         

8523.51.10 INDUSTRY --- neierakstīti 0   A   

8523.51.90 INDUSTRY --- citādi 0   A   

8523.52.00 INDUSTRY -- “viedkartes” 0   A   

    -- citādas         



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1360 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8523.59.10 INDUSTRY --- neierakstīti 0   A   

8523.59.90 INDUSTRY --- citādi 0   A   

    - citādi         

8523.80.10 INDUSTRY -- neierakstīti 0   A   

8523.80.90 INDUSTRY -- citādi 0   A   

8525   Radiofonijas vai televīzijas raidaparatūra, kas 

ietver vai neietver uztveršanas, skaņas 

ierakstīšanas vai atskaņošanas aparatūru; 

televīzijas kameras, digitālās fotokameras un 

videokameras 

        

8525.50.00 INDUSTRY - raidaparatūra 0,9   A   

8525.60.00 INDUSTRY - raidaparatūra ar uztveres iekārtu 0   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1361 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8525.80 INDUSTRY - televīzijas kameras, digitālās fotokameras un 

videokameras 

        

    -- televīzijas kameras         

8525.80.11 INDUSTRY --- ar trim un vairākām pārraides lampām 0   A   

8525.80.19 INDUSTRY --- citādas 2,5   A   

8525.80.30 INDUSTRY -- digitālās fotokameras 0   A   

    -- videokameras         

8525.80.91 INDUSTRY --- kas spēj ierakstīt tikai ar televīzijas kameru 

uzņemtu skaņu un attēlus 

2,5   A   

8525.80.99 INDUSTRY --- citādi 3,5   A   

8526   Radiolokācijas, radionavigācijas aparatūra un 

tālvadības radioaparatūra 

        

8526.10.00 INDUSTRY - radiolokācijas aparatūra 0,9   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1362 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

    - citāda         

    -- radionavigācijas aparatūra         

8526.91.20 INDUSTRY --- radionavigācijas uztvērējaparatūra 0,9   A   

8526.91.80 INDUSTRY --- citāda 0,9   A   

8526.92.00 INDUSTRY -- radio tālvadības aparatūra 0,9   A   

8527   Radiofonijas, radiotelefona vai radiotelegrāfa 

sakaru uztvērējaparatūra, kas atrodas vai neatrodas 

vienā korpusā ar skaņas ierakstīšanas vai 

atskaņošanas aparatūru vai pulksteni 

        

    - radiouztvērēji, kas var darboties bez ārēja 

enerģijas avota 

        

    -- kabatas formāta audiokasešu atskaņotāji         

8527.12.10 INDUSTRY --- ar analogo un ciparu nolasīšanas sistēmu 0   A   

8527.12.90 INDUSTRY --- citādi 2,5   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1363 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8527.13 INDUSTRY -- citādi aparāti, kas apvienoti ar skaņas 

ierakstīšanas vai atskaņošanas iekārtu 

        

8527.13.10 INDUSTRY --- ar lāzera nolasīšanas sistēmu 3   A   

    --- citādi         

8527.13.91 INDUSTRY ---- kasešu, ar analogo un ciparu nolasīšanas 

sistēmu 

3,5   A   

8527.13.99 INDUSTRY ---- citādi 2,5   A   

8527.19.00 INDUSTRY -- citādi 0   A   

    - radiouztvērēji, kas nespēj darboties bez ārēja 

enerģijas avota, kurus izmanto mehāniskajos 

transportlīdzekļos 

        

8527.21 INDUSTRY -- apvienoti ar skaņas ierakstīšanas vai 

atskaņošanas iekārtu 

        

    --- kas spēj uztvert un dekodēt radio datu sistēmas 

ciparsignālus 

        



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1364 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8527.21.20 INDUSTRY ---- ar lāzera nolasīšanas sistēmu 8,8   A   

    ---- citādi         

8527.21.52 INDUSTRY ----- kasešu, ar analogo un ciparu nolasīšanas 

sistēmu 

8,8   A   

8527.21.59 INDUSTRY ----- citādi 6,3   A   

    --- citādi         

8527.21.70 INDUSTRY ---- ar lāzera nolasīšanas sistēmu 14   A   

    ---- citādi         

8527.21.92 INDUSTRY ----- kasešu, ar analogo un ciparu nolasīšanas 

sistēmu 

14   A   

8527.21.98 INDUSTRY ----- citādi 10   A   

8527.29.00 INDUSTRY -- citādi 7,5   A   

    - citāda         



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1365 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8527.91 INDUSTRY -- apvienoti ar skaņas ierakstīšanas vai 

atskaņošanas iekārtu 

        

    --- ar vienu vai vairākiem tai pašā korpusā 

iebūvētiem skaļruņiem 

        

8527.91.11 INDUSTRY ---- kasešu, ar analogo un ciparu nolasīšanas 

sistēmu 

3,5   A   

8527.91.19 INDUSTRY ---- citādi 2,5   A   

    --- citādi         

8527.91.35 INDUSTRY ---- ar lāzera nolasīšanas sistēmu 3   A   

    ---- citādi         

8527.91.91 INDUSTRY ----- kasešu, ar analogo un ciparu nolasīšanas 

sistēmu 

0   A   

8527.91.99 INDUSTRY ----- citādi 2,5   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1366 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

    -- neapvienoti ar skaņas ierakstīšanas vai 

atskaņošanas iekārtu, bet apvienoti ar pulksteni 

        

8527.92.10 INDUSTRY --- modinātājradio 0   A   

8527.92.90 INDUSTRY --- citādi 2,3   A   

8527.99.00 INDUSTRY -- citādi 2,3   A   

8528   Monitori un projektori, izņemot televīzijas 

uztvērējaparatūru; televīzijas uztvērējaparatūra, arī 

apvienota ar radiouztvērēju vai skaņas, vai video 

ierakstīšanas vai reproducēšanas aparatūru 

        

    - katodstaru lampu monitori         

8528.42.00 INDUSTRY -- kas projektēti izmantošanai automātiskās datu 

apstrādes sistēmā, kura minēta pozīcijā 8471, un 

ko iespējams tieši savienot ar šo sistēmu 

0   A   

8528.49.00 INDUSTRY -- citādi 3,5   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1367 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

    - citādi monitori         

8528.52 INDUSTRY -- kas projektēti izmantošanai automātiskās datu 

apstrādes sistēmā, kura minēta pozīcijā 8471, un 

ko iespējams tieši savienot ar šo sistēmu 

        

8528.52.10 INDUSTRY --- tāda veida, kas izmantojami tikai vai 

galvenokārt automātiskās datu apstrādes sistēmā, 

kas minēta pozīcijā 8471 

0   A   

    --- citādi         

8528.52.91 INDUSTRY ---- ar ekrānu, kurā izmantota šķidro kristālu 

displeju (LCD) tehnoloģija 

0   A   

8528.52.99 INDUSTRY ---- citādi 0   A   

8528.59.00 INDUSTRY -- citādi 14   B7   

    - projektori         

8528.62.00 INDUSTRY -- kas projektēti izmantošanai automātiskās datu 

apstrādes sistēmā, kura minēta pozīcijā 8471, un 

ko iespējams tieši savienot ar šo sistēmu 

0   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1368 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

    -- citādi         

8528.69.20 INDUSTRY --- monohroma attēla 2   A   

8528.69.80 INDUSTRY --- citādi 14   B7   

    - televīzijas uztvērējaparatūra, arī apvienota ar 

radiouztvērēju vai skaņas, vai video ierakstīšanas 

vai reproducēšanas aparatūru 

        

8528.71 INDUSTRY -- aparāti, kuros nav iekļauts videodisplejs vai 

video ekrāns 

        

    --- videoskaņotāji         

8528.71.11 INDUSTRY ---- elektroniskie bloki iebūvēšanai datu 

automātiskās apstrādes iekārtās 

0   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1369 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8528.71.15 INDUSTRY ---- aparatūra ar mikroprocesoru, kas apvienota ar 

modemu pieejai internetam un kas veic 

informācijas interaktīvu apmaiņu, un kas var 

uztvert televīzijas signālus (tā sauktie “dekoderi, 

kas veic komunikācijas funkcijas”, tostarp tādi, 

kuros ir ierīce, kas veic ierakstīšanas vai 

atskaņošanas papildu funkcijas ar nosacījumu, ka 

tā rezultātā tie nezaudē savu dekodera 

pamatīpašību – komunikācijas funkciju) 

0   A   

8528.71.19 INDUSTRY ---- citādi 8,8   A   

    --- citādi         



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1370 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8528.71.91 INDUSTRY ---- aparatūra ar mikroprocesoru, kas apvienota ar 

modemu pieejai internetam un kas veic 

informācijas interaktīvu apmaiņu, un kas var 

uztvert televīzijas signālus (tā sauktie “dekoderi, 

kas veic komunikācijas funkcijas”, tostarp tādi, 

kuros ir ierīce, kas veic ierakstīšanas vai 

atskaņošanas papildu funkcijas ar nosacījumu, ka 

tā rezultātā tie nezaudē savu dekodera 

pamatīpašību – komunikācijas funkciju) 

0   A   

8528.71.99 INDUSTRY ---- citādi 8,8   A   

8528.72 INDUSTRY -- citādi, krāsu         

8528.72.10 INDUSTRY --- televīzijas projicēšanas iekārtas 14   A   

8528.72.20 INDUSTRY --- aparāti, kuros ir ierakstīšanas vai 

reproducēšanas videoaparatūra 

14   A   

    --- citādi         



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1371 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8528.72.30 INDUSTRY ---- ar integrālu lampu 14   A   

8528.72.40 INDUSTRY ---- ar ekrānu, kurā izmantota šķidro kristālu 

displeju (LCD) tehnoloģija 

14   B7   

8528.72.60 INDUSTRY ---- ar ekrānu, kurā izmantota plazmas displeja 

paneļa (PDP) tehnoloģija 

14   A   

8528.72.80 INDUSTRY ---- citādi 14   B7   

8528.73.00 INDUSTRY -- citādi, monohroma attēla 2   A   

8529   Daļas, kas piemērotas lietošanai vienīgi vai 

galvenokārt kopā ar pozīcijās 8525–8528 minēto 

aparatūru 

        

8529.10 INDUSTRY - visu veidu antenas un reflektori; daļas, kas 

izmantojamas kopā ar šiem izstrādājumiem 

        

    -- antenas         

8529.10.11 INDUSTRY --- teleskopiskās un stieņa antenas pārnēsājamiem 

un transportlīdzekļos uzstādāmiem aparātiem 

1,3   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1372 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

    --- radio un televizoru āra antenas         

8529.10.31 INDUSTRY ---- satelītantenas 0,9   A   

8529.10.39 INDUSTRY ---- citādas 0,9   A   

8529.10.65 INDUSTRY --- radio un televizoru istabas antenas, ieskaitot 

iebūvētās 

1   A   

8529.10.69 INDUSTRY --- citādas 0   A   

8529.10.80 INDUSTRY -- antenu filtri un separatori 0,9   A   

8529.10.95 INDUSTRY -- citādi 0   A   

8529.90 INDUSTRY - citādi         

8529.90.15 INDUSTRY -- Organisko gaismas diožu moduļi un organisko 

gaismas diožu paneļi aparatūrai, kas minēta 

apakšpozīcijā 8528 72 vai  8528 73 

3   A   

    -- citādas         



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1373 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8529.90.20 INDUSTRY --- detaļas aparātiem, kas minēti 

apakšpozīcijās  8525 60 00, 8525 80 30, 8528 42 

00, 8528 52 10 un 8528 62 00 

0   A   

    --- citādi         

    ---- korpusi un apvalki         

8529.90.41 INDUSTRY ----- koka 0   A   

8529.90.49 INDUSTRY ----- no citādiem materiāliem 0   A   

8529.90.65 INDUSTRY ---- elektroniskie bloki 1,9   A   

    ---- citādi         

8529.90.91 INDUSTRY ----- gaismas diožu (LED) aizmugurizgaismojuma 

moduļi, t. i., gaismas avoti, kuros ir viena vai 

vairākas LED un viens vai vairāki savienotāji, kuri 

ir montēti uz iespiedshēmas vai tamlīdzīga 

substrāta, kuros ir citi pasīvie komponenti, arī 

apvienoti ar optiskiem komponentiem vai 

aizsargdiodēm, un kuri ir izmantojami par šķidro 

kristālu displeju (LCD) aizmugurizgaismojumu 

0   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1374 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

    ----- citādi         

8529.90.92 INDUSTRY ------ televīzijas kamerām, kas minētas 

apakšpozīcijās 8525 80 11 un 8525 80 19 un 

aparātiem, kas minēti pozīcijās 8527 un 8528 

3,1   A   

8529.90.97 INDUSTRY ------ citādi 1,9   A   

8530   Elektrosignalizācijas, satiksmes drošības, vadības 

un regulēšanas iekārtas dzelzceļiem, tramvaju 

ceļiem, autoceļiem, iekšējiem ūdensceļiem, 

piestātnēm, ostu iekārtām vai lidlaukiem (izņemot 

pozīcijā 8608 minētās) 

        

8530.10.00 INDUSTRY - iekārtas dzelzceļiem vai tramvaju ceļiem 1,7   A   

8530.80.00 INDUSTRY - citādas iekārtas 1,7   A   

8530.90.00 INDUSTRY - daļas 1,7   A   

8531   Skaņas vai vizuālās signalizācijas elektroiekārtas 

(piemēram, zvani, sirēnas, indikatoru paneļi, 

ielaušanās vai ugunsgrēka signalizācija), izņemot 

pozīcijā 8512 vai 8530 minētās 

        



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1375 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

    - ielaušanās vai ugunsgrēka signalizācija un 

tamlīdzīgas iekārtas 

        

8531.10.30 INDUSTRY -- izmantošanai ēkās 2,2   A   

8531.10.95 INDUSTRY -- citādas 2,2   A   

8531.20 INDUSTRY - indikatoru paneļi, kuros ietilpst šķidrā kristāla 

ierīces (LCD) vai gaismas diodes (LED) 

        

8531.20.20 INDUSTRY -- ar gaismas diodēm (LED) 0   A   

    -- ar šķidro kristālu ierīcēm (LCD)         

8531.20.40 INDUSTRY --- ar šķidro kristālu ierīcēm ar aktīvu matrici 0   A   

8531.20.95 INDUSTRY --- citādi 0   A   

    - citādi aparāti         

8531.80.40 INDUSTRY -- signālzvani, signālpīksteņi, durvju zvani un 

tamlīdzīgas iekārtas 

2,2   A   

8531.80.70 INDUSTRY -- citādas 0   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1376 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8531.90.00 INDUSTRY - daļas 0   A   

8532   Blokkondensatori, maiņkondensatori un trimeri         

8532.10.00 INDUSTRY - blokkondensatori 50/60 Hz maiņstrāvas ķēdēm ar 

reaktīvo jaudu ne mazāku par 0,5 kvar (elektriskie 

kondensatori) 

0   A   

    - citādi blokkondensatori         

8532.21.00 INDUSTRY -- tantala 0   A   

8532.22.00 INDUSTRY -- elektrolītiskie, alumīnija 0   A   

8532.23.00 INDUSTRY -- vienkārtas keramiska dielektriķa 0   A   

8532.24.00 INDUSTRY -- daudzkārtu keramiska dielektriķa 0   A   

8532.25.00 INDUSTRY -- papīra vai plastmasas dielektriķa 0   A   

8532.29.00 INDUSTRY -- citādi 0   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1377 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8532.30.00 INDUSTRY - maiņkondensatori un kondensatori ar regulējamu 

(iestādāmu) kapacitāti 

0   A   

8532.90.00 INDUSTRY - daļas 0   A   

8533   Elektrorezistori (ieskaitot reostatus un 

potenciometrus), izņemot termorezistorus 

        

8533.10.00 INDUSTRY - pastāvīgie oglekļa rezistori, salikti vai plēves tipa 0   A   

    - citādi pastāvīgie rezistori         

8533.21.00 INDUSTRY -- jaudai līdz 20 W 0   A   

8533.29.00 INDUSTRY -- citādi 0   A   

    - stiepļu tinuma maiņrezistori (ieskaitot reostatus 

un potenciometrus) 

        

8533.31.00 INDUSTRY -- jaudai līdz 20 W 0   A   

8533.39.00 INDUSTRY -- citādi 0   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1378 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

    - citādi maiņrezistori, ieskaitot reostatus un 

potenciometrus 

        

8533.40.10 INDUSTRY -- jaudai līdz 20 W 0   A   

8533.40.90 INDUSTRY -- citādi 0   A   

8533.90.00 INDUSTRY - daļas 0   A   

8534.00 INDUSTRY Iespiedshēmas         

    - kas sastāv tikai no strāvas vadītājiem elementiem 

un kontaktiem 

        

8534.00.11 INDUSTRY -- daudzslāņu shēmas 0   A   

8534.00.19 INDUSTRY -- citādas 0   A   

8534.00.90 INDUSTRY - ar citiem pasīviem elementiem 0   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1379 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8535   Elektroaparatūra strāvas ieslēgšanai, pārtraukšanai, 

izslēgšanai un aizsardzībai vai pieslēgšanai 

elektriskajām ķēdēm (slēdži, pārslēgi, pārtraucēji, 

drošinātāji, zibensnovedēji, sprieguma 

ierobežotāji, svārstību slāpētāji, kontaktdakšas un 

citi savienotāji, sadales kārbas u. c.), spriegumam, 

kas pārsniedz 1 000 V 

        

8535.10.00 INDUSTRY - drošinātāji 2,7   A   

    - automātslēdži         

8535.21.00 INDUSTRY -- spriegumam, kas mazāks par 72,5 kV 2,7   A   

8535.29.00 INDUSTRY -- citādi 2,7   A   

    - izolējoši slēdži un ieslēgšanas/pārtraukšanas 

slēdži 

        

8535.30.10 INDUSTRY -- spriegumam, kas mazāks par 72,5 kV 2,7   A   

8535.30.90 INDUSTRY -- citādi 2,7   A   

8535.40.00 INDUSTRY - zibensnovedēji, sprieguma ierobežotāji un 

svārstību slāpētāji 

2,7   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1380 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8535.90.00 INDUSTRY - citādi 2,7   A   

8536   Elektroaparatūra strāvas ieslēgšanai, pārtraukšanai, 

aizsardzībai vai pieslēgšanai elektriskajam tīklam 

(piemēram, slēdži, releji, pārslēgi, pārtraucēji, 

svārstību slāpētāji, kontaktdakšas, rozetes, 

eletrisko spuldžu ietveres un citi savienotāji, 

sadales kārbas) pie sprieguma, kas nepārsniedz 

1 000 V; optisko šķiedru, optisko šķiedru kūļu vai 

kabeļu savienotāji 

        

    - drošinātāji         

8536.10.10 INDUSTRY -- līdz 10 A stiprai strāvai 2,3   A   

8536.10.50 INDUSTRY -- strāvai, kuras stiprums pārsniedz 10 A, bet 

nepārsniedz 63 A 

2,3   A   

8536.10.90 INDUSTRY -- strāvai, kuras stiprums pārsniedz 63 A 2,3   A   

    - automātslēdži         

8536.20.10 INDUSTRY -- līdz 63 A stiprai strāvai 2,3   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1381 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8536.20.90 INDUSTRY -- strāvai, kuras stiprums pārsniedz 63 A 2,3   A   

    - citādas ierīces elektroķēžu aizsardzībai         

8536.30.10 INDUSTRY -- līdz 16 A stiprai strāvai 0,6   A   

8536.30.30 INDUSTRY -- strāvai, kuras stiprums pārsniedz 16 A, bet 

nepārsniedz 125 A 

0,6   A   

8536.30.90 INDUSTRY -- strāvai, kuras stiprums pārsniedz 125 A 0,6   A   

    - releji         

    -- spriegumam, kas nepārsniedz 60 V         

8536.41.10 INDUSTRY --- līdz 2 A stiprai strāvai 2,3   A   

8536.41.90 INDUSTRY --- strāvai, kuras stiprums pārsniedz 2 A 2,3   A   

8536.49.00 INDUSTRY -- citādi 2,3   A   

    - citādi slēdži         



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1382 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8536.50.03 INDUSTRY -- no optiski savienotām ieejas un izejas shēmām 

sastāvoši elektroniski maiņstrāvas slēdži (izolēti 

maiņstrāvas tiristoru slēdži) 

0   A   

8536.50.05 INDUSTRY -- elektroniski slēdži, ieskaitot elektroniskus 

slēdžus ar temperatūras aizsardzību, kas sastāv no 

tranzistora un loģiskas mikroshēmas (tehnoloģija 

chip-on-chip) 

0   A   

8536.50.07 INDUSTRY -- elektromehāniski momentāni saslēdzoši slēdži 

strāvai, kas nepārsniedz 11 A 

0   A   

    -- citādi         

    --- spriegumam, kas nepārsniedz 60 V         

8536.50.11 INDUSTRY ---- spiedpogas slēdži 0,6   A   

8536.50.15 INDUSTRY ---- pagriežami slēdži 0,6   A   

8536.50.19 INDUSTRY ---- citādi 0,6   A   

8536.50.80 INDUSTRY --- citādi 0,6   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1383 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

    - spuldžu ietveres, kontaktdakšas un 

kontaktligzdas 

        

    -- spuldžu ietveres         

8536.61.10 INDUSTRY --- kvēlspuldžu ietveres 2,3   A   

8536.61.90 INDUSTRY --- citādas 2,3   A   

    -- citādas         

8536.69.10 INDUSTRY --- koaksiālajiem kabeļiem 0   A   

8536.69.30 INDUSTRY --- iespiedshēmām 0   A   

8536.69.90 INDUSTRY --- citādas 2,3   A   

8536.70.00 INDUSTRY - optisko šķiedru, optisko šķiedru kūļu vai kabeļu 

savienotāji 

3   A   

    - citādas iekārtas         

8536.90.01 INDUSTRY -- samontēti elementi elektriskajām ķēdēm 0,6   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1384 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8536.90.10 INDUSTRY -- ierīces vadu un kabeļu savienošanai 0   A   

8536.90.20 INDUSTRY -- pusvadītāju plašu tausti 0   A   

8536.90.40 INDUSTRY -- Akumulatora spailes, kas izmantojamas pozīciju 

8702, 8703, 8704, vai 8711  mehāniskajiem 

transportlīdzekļiem 

2,3   A   

8536.90.95 INDUSTRY -- citādi 0,6   A   

8537   Elektriskai kontrolei vai elektrības sadalei 

paredzētas pultis, paneļi, konsoles, stendi, korpusi 

un citas pamatnes, kas aprīkotas ar diviem vai 

vairākiem pozīciju 8535 un 8536 aparātiem, 

ieskaitot tās ierīces vai aparātus, kas minētas 

90. nodaļā, un ciparu kontroles aparātus, kas ir 

citādi nekā pozīcijas 8517 komutācijas aparāti 

        

8537.10 INDUSTRY - spriegumam, kas nepārsniedz 1 000 V         



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1385 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8537.10.10 INDUSTRY -- ciparvadības paneļi ar iebūvētām automātiskās 

datu apstrādes iekārtām 

2,1   A   

    -- citādi         

8537.10.91 INDUSTRY --- programmējamie atmiņas kontrolieri 2,1   A   

8537.10.95 INDUSTRY --- tādas skārienjutīgas datu ievadīšanas ierīces 

(t. s. skārienjutīgie ekrāni) bez displeja funkcijām 

iebūvēšanai iekārtās ar displeju, kuru funkcija ir 

noteikt skārienu un tā vietu displeja laukumā 

0   A   

8537.10.98 INDUSTRY --- citādi 2,1   A   

    - spriegumam, kas pārsniedz 1 000 V         

8537.20.91 INDUSTRY -- spriegumam, kas pārsniedz 1 000 V, bet 

nepārsniedz 72,5 kV 

2,1   A   

8537.20.99 INDUSTRY -- spriegumam, kas pārsniedz 72,5 kV 2,1   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1386 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8538   Daļas, kas piemērotas lietošanai vienīgi vai 

galvenokārt kopā ar pozīcijā 8535, 8536 vai 8537 

minētajām iekārtām 

        

8538.10.00 INDUSTRY - pultis, paneļi, konsoles, skapji un citas pamatnes 

pozīcijā 8537 minētajām precēm, kas nav 

komplektā ar aparatūru 

0,6   A   

8538.90 INDUSTRY - citādas         

    -- pusvadītāju plašu taustiem, kas minētas 

apakšpozīcijā 8536 90 20 

        

8538.90.11 INDUSTRY --- elektroniskie bloki 0   A   

8538.90.19 INDUSTRY --- citādas 0   A   

    -- citādas         

8538.90.91 INDUSTRY --- elektroniskie bloki 3,2   A   

8538.90.99 INDUSTRY --- citādas 1,7   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1387 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8539   Elektriskās kvēlspuldzes un gāzizlādes spuldzes, 

ieskaitot virzītas gaismas hermētiskās spuldzes, kā 

arī ultravioletās un infrasarkanās spuldzes; 

lokspuldzes, gaismas diožu (LED) spuldzes 

        

8539.10.00 INDUSTRY - virzītas gaismas hermētiskās spuldzes 2,7   A   

    - citādas kvēlspuldzes, izņemot ultravioletās un 

infrasarkanās spuldzes 

        

8539.21 INDUSTRY -- halogēna-volframa         

8539.21.30 INDUSTRY --- motocikliem un citiem mehāniskajiem 

transportlīdzekļiem 

2,7   A   

    --- citādas, spriegumam, kas         

8539.21.92 INDUSTRY ---- pārsniedz 100 V 2,7   A   

8539.21.98 INDUSTRY ---- nepārsniedz 100 V 2,7   A   

    -- citādas, ar jaudu līdz 200 W, spriegumam, kas 

pārsniedz 100 V 

        



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1388 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8539.22.10 INDUSTRY --- reflektorspuldzes 2,7   A   

8539.22.90 INDUSTRY --- citādas 2,7   A   

8539.29 INDUSTRY -- citādas         

8539.29.30 INDUSTRY --- motocikliem un citiem mehāniskajiem 

transportlīdzekļiem 

2,7   A   

    --- citādas, spriegumam, kas         

8539.29.92 INDUSTRY ---- pārsniedz 100 V 2,7   A   

8539.29.98 INDUSTRY ---- nepārsniedz 100 V 2,7   A   

    - gāzizlādes spuldzes, izņemot ultravioletās 

spuldzes 

        

    -- luminiscences, ar termokatodu         

8539.31.10 INDUSTRY --- divcokolu 2,7   A   

8539.31.90 INDUSTRY --- citādas 2,7   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1389 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

    -- dzīvsudraba tvaiku vai nātrija tvaiku spuldzes; 

metālu halogenīdu spuldzes 

        

8539.32.20 INDUSTRY --- dzīvsudraba tvaiku vai nātrija tvaiku spuldzes 2,7   A   

8539.32.90 INDUSTRY --- metālu halogenīdu spuldzes 2,7   A   

    -- citādas         

8539.39.20 INDUSTRY --- aukstā katoda luminiscences spuldzes (CCFL) 

plakano ekrānu aizmugurizgaismošanai 

0,7   A   

8539.39.80 INDUSTRY --- citādas 2,7   A   

    - ultravioletās un infrasarkanās spuldzes; 

lokspuldzes 

        

8539.41.00 INDUSTRY -- lokspuldzes 2,7   A   

8539.49.00 INDUSTRY -- citādas 2,7   A   

8539.50.00 INDUSTRY - gaismas diožu (LED) spuldzes 3,7   A   

    - daļas         



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1390 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8539.90.10 INDUSTRY -- spuldžu cokoli 2,7   A   

8539.90.90 INDUSTRY -- citādas 2,7   A   

8540   Elektronlampas ar termokatodu, auksto katodu vai 

fotokatodu (piemēram, vakuuma, tvaikpilnās vai 

gāzpilnās lampas, dzīvsudraba taisngrieži un 

elektronstaru lampas, televīzijas kameru 

kineskopi) 

        

    - elektronstaru lampas televīzijas pārraidei, 

ieskaitot videomonitoru katodstaru lampas 

        

8540.11.00 INDUSTRY -- krāsu 14   A   

8540.12.00 INDUSTRY -- monohroma attēla 7,5   A   

    - televīzijas kameru kineskopi; pārveidotājlampas 

un pastiprinātāji; citādas fotokatoda spuldzes 

        

8540.20.10 INDUSTRY -- televīzijas kameru kineskopi 2,7   A   

8540.20.80 INDUSTRY -- citādas 2,7   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1391 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8540.40.00 INDUSTRY - datu/grafikas demonstrēšanas kineskopi, 

monohroma attēla; datu/grafikas demonstrēšanas 

kineskopi, krāsu, ar fosfora punktu ekrāna soli, kas 

mazāks par 0,4 mm 

2,6   A   

8540.60.00 INDUSTRY - citādas katodstaru lampas 2,6   A   

    - mikroviļņu lampas (piemēram, magnetroni, 

klistroni, skrejviļņa lampas, pretviļņa lampas), 

izņemot tīkliņvadības lampas 

        

8540.71.00 INDUSTRY -- magnetroni 2,7   A   

8540.79.00 INDUSTRY -- citādas 2,7   A   

    - citādas lampas         

8540.81.00 INDUSTRY -- uztvērējlampas vai pastiprinātājlampas 2,7   A   

8540.89.00 INDUSTRY -- citādas 2,7   A   

    - daļas         

8540.91.00 INDUSTRY -- katodstaru lampām 2,7   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1392 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8540.99.00 INDUSTRY -- citādas 2,7   A   

8541   Diodes, tranzistori un citas līdzīgas pusvadītāju 

ierīces; gaismjutīgas pusvadītāju ierīces, ieskaitot 

fotoelementus, kas ir vai nav samontēti moduļos 

vai iemontēti paneļos; gaismas diodes (LED); 

samontēti pjezoelektriskie kristāli 

        

8541.10.00 INDUSTRY - diodes, izņemot fotodiodes un gaismas diodes 

(LED) 

0   A   

    - tranzistori, izņemot fototranzistorus         

8541.21.00 INDUSTRY -- ar izkliedes jaudu līdz 1 W 0   A   

8541.29.00 INDUSTRY -- citādi 0   A   

8541.30.00 INDUSTRY - tiristori, dinistori (diodtiristori) un simistori 

(triaki), izņemot gaismjutīgās ierīces 

0   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1393 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

    - gaismjutīgas pusvadītāju ierīces, ieskaitot 

fotoelementus, kas ir vai nav samontēti moduļos 

vai iemontēti paneļos; gaismas diodes (LED) 

        

8541.40.10 INDUSTRY -- gaismas diodes, ieskaitot lāzerdiodes 0   A   

8541.40.90 INDUSTRY -- citādas 0   A   

8541.50.00 INDUSTRY - citādas pusvadītāju ierīces 0   A   

8541.60.00 INDUSTRY - samontēti pjezoelektriskie kristāli 0   A   

8541.90.00 INDUSTRY - daļas 0   A   

8542   Elektroniskās integrālās shēmas         

    - elektroniskās integrālās shēmas         

8542.31 INDUSTRY -- procesori un kontrolieri, arī savienojumā ar 

atmiņām, pārveidotājiem, loģiskajām shēmām, 

pastiprinātājiem, pulksteņa un laika aprēķina 

shēmām vai citām shēmām 

        



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1394 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

    --- preces, kas minētas šās nodaļas 9. piezīmes 

b) punkta 3)  un 4) apakšpunktā 

        

8542.31.11 INDUSTRY ---- vairāku sastāvdaļu integrālās shēmas (MCO) 0   A   

8542.31.19 INDUSTRY ---- citādas 0   A   

8542.31.90 INDUSTRY --- citādas 0   A   

8542.32 INDUSTRY -- atmiņas         

    --- preces, kas minētas šās nodaļas 9. piezīmes 

b) punkta 3)  un 4) apakšpunktā 

        

8542.32.11 INDUSTRY ---- vairāku sastāvdaļu integrālās shēmas (MCO) 0   A   

8542.32.19 INDUSTRY ---- citādas 0   A   

    --- citādas         

    ---- dinamiskā brīvpieejas atmiņa (D-RAM)         

8542.32.31 INDUSTRY ----- ar ietilpību līdz 512 Mbit 0   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1395 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8542.32.39 INDUSTRY ----- ar ietilpību vairāk par 512 Mbit 0   A   

8542.32.45 INDUSTRY ---- statiskā brīvpieejas atmiņa (S-RAM), ieskaitot 

brīvpieejas kešatmiņu (cache RAM) 

0   A   

8542.32.55 INDUSTRY ---- pārprogrammējamā lasāmatmiņa ar 

ultravioleto dzēšanu (EPROM) 

0   A   

    ---- elektriski pārprogrammējamā lasāmatmiņa 

(E²PROM), ieskaitot elektroneatkarīgo 

pārprogrammējamo lasāmo zibatmiņu 

        

    ----- elektriski pārprogrammējamā lasāmā 

zibatmiņa (FLASH E²PROM) 

        

8542.32.61 INDUSTRY ------ ar ietilpību līdz 512 Mbit 0   A   

8542.32.69 INDUSTRY ------ ar ietilpību vairāk par 512 Mbit 0   A   

8542.32.75 INDUSTRY ----- citādas 0   A   

8542.32.90 INDUSTRY ---- citādas atmiņas 0   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1396 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

    -- pastiprinātāji         

8542.33.10 INDUSTRY --- vairāku sastāvdaļu integrālās shēmas (MCO) 0   A   

8542.33.90 INDUSTRY --- citādas 0   A   

8542.39 INDUSTRY -- citādas         

    --- preces, kas minētas šās nodaļas 9. piezīmes b) 

punkta 3)  un 4) apakšpunktā 

        

8542.39.11 INDUSTRY ---- vairāku sastāvdaļu integrālās shēmas (MCO) 0   A   

8542.39.19 INDUSTRY ---- citādas 0   A   

8542.39.90 INDUSTRY --- citādas 0   A   

8542.90.00 INDUSTRY - daļas 0   A   

8543   Speciālas elektriskās mašīnas un iekārtas, kas citur 

šajā nodaļā nav minētas 

        

8543.10.00 INDUSTRY - elementārdaļiņu paātrinātāji 4   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1397 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8543.20.00 INDUSTRY - signālu ģeneratori 0.9   A   

    - mašīnas un iekārtas galvaniskai pārklāšanai, 

elektrolīzei vai elektroforēzei 

        

8543.30.40 INDUSTRY -- mašīnas galvaniskai pārklāšanai un elektrolīzei, 

kas tikai vai galvenokārt izmantojamas 

iespiedshēmu ražošanai 

0   A   

8543.30.70 INDUSTRY -- citādas 3,7   A   

    - citādas mašīnas un aparāti         

8543.70.01 INDUSTRY -- izstrādājumi, kas īpaši paredzēti pievienošanai 

telegrāfa vai telefona aparātiem vai instrumentiem 

vai telegrāfa vai telefona tīkliem 

0,9   A   

8543.70.02 INDUSTRY -- mikroviļņu pastiprinātāji 0,9   A   

8543.70.03 INDUSTRY -- bezvadu infrasarkano staru tālvadības ierīces 

videospēļu konsolēm 

0,9   A   

8543.70.04 INDUSTRY -- digitālie lidojuma parametru reģistratori 0,9   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1398 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8543.70.05 INDUSTRY -- portatīva, ar baterijām darbināma elektroniska 

lasāmierīce teksta, nekustīga attēla vai 

audioieraksta ierakstīšanai un reproducēšanai 

0,9   A   

8543.70.06 INDUSTRY -- digitālā signāla apstrādes iekārta, ko var 

pievienot vadu vai bezvadu tīklam skaņas 

miksēšanai 

0,9   A   

8543.70.07 INDUSTRY -- portatīvas interaktīvas izglītojošas elektroniskās 

ierīces, kas galvenokārt paredzētas bērniem 

0   A   

8543.70.08 INDUSTRY -- plazmas tīrīšanas iekārtas organisko piesārņotāju 

notīrīšanai no elektronu mikroskopu paraugiem un 

paraugu turētājiem 

0,9   A   

8543.70.09 INDUSTRY -- tādas skārienjutīgas datu ievadīšanas ierīces (t. s. 

skārienjutīgie ekrāni) bez displeja funkcijām 

iebūvēšanai iekārtās ar displeju, kuru funkcija ir 

noteikt skārienu un tā vietu displeja laukumā 

0   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1399 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8543.70.10 INDUSTRY -- elektriskās mašīnas ar tulkošanas vai vārdnīcas 

funkcijām 

0   A   

8543.70.30 INDUSTRY -- antenu pastiprinātāji 3,7   A   

8543.70.50 INDUSTRY -- sauļošanās gultas, sauļošanās lampas un 

tamlīdzīgi sauļošanās palīglīdzekļi 

3,7   A   

8543.70.60 INDUSTRY -- elektrisko žogu aktivatori 3,7   A   

8543.70.70 INDUSTRY -- elektroniskās cigaretes 3,7   A   

8543.70.90 INDUSTRY -- citādas 3,7   A   

8543.90.00 INDUSTRY - daļas 0   A   

8544   Izolēti vadi (ieskaitot emaljētus vai anodētus), 

kabeļi (ieskaitot koaksiālos kabeļus) un citi izolēti 

elektrības vadītāji ar vai bez savienotājiem; 

optiskās šķiedras kabeļi, kas izgatavoti no 

atsevišķām šķiedrām aizsargapvalkos, samontēti 

vai nesamontēti ar elektrības vadītājiem, vai ar 

kabeļuzmavām vai bez tām 

        



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1400 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

    - vadi tinumiem         

    -- no vara         

8544.11.10 INDUSTRY --- lakoti vai emaljēti 3,7   A   

8544.11.90 INDUSTRY --- citādi 3,7   A   

8544.19.00 INDUSTRY -- citādi 3,7   A   

8544.20.00 INDUSTRY - koaksiālais kabelis un citi koaksiālie elektrības 

vadītāji 

3,7   A   

8544.30.00 INDUSTRY - aizdedzes sveču vadu komplekti un citādi vadu 

komplekti izmantošanai spēkratos, gaisa kuģos un 

kuģos 

3,7   A   

    - citādi elektrības vadītāji, spriegumam ne vairāk 

kā 1 000 V 

        

    -- aprīkoti ar savienotājiem         

8544.42.10 INDUSTRY --- izmantošanai telekomunikācijās 0   A   

8544.42.90 INDUSTRY --- citādi 3,3   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1401 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8544.49 INDUSTRY -- citādi         

8544.49.20 INDUSTRY --- izmantošanai telekomunikācijās, spriegumam 

ne vairāk kā 80 V 

0   A   

    --- citādi         

8544.49.91 INDUSTRY ---- vadi un kabeļi ar izolētām dzīslām, kuru 

diametrs pārsniedz 0,51 mm 

3,7   A   

    ---- citādi         

8544.49.93 INDUSTRY ----- spriegumam ne vairāk kā 80 V 3,7   A   

8544.49.95 INDUSTRY ----- spriegumam, kas pārsniedz 80 V, bet 

nepārsniedz 1 000 V 

3,7   A   

8544.49.99 INDUSTRY ----- 1 000 V spriegumam 3,7   A   

    - citādi elektrības vadītāji, spriegumam vairāk 

nekā 1 000 V 

        

8544.60.10 INDUSTRY -- ar vara dzīslām 3,7   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1402 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8544.60.90 INDUSTRY -- ar citādām dzīslām 3,7   A   

8544.70.00 INDUSTRY - optiskās šķiedras kabeļi 0   A   

8545   Ogles elektrodi, ogles sukas, loka lampas ogle, 

ogle baterijām un citādi elektrotehnikā lietojamie 

izstrādājumi no grafīta vai citiem oglekļa veidiem, 

ar metālu vai bez tā 

        

    - elektrodi         

8545.11.00 INDUSTRY -- izmantošanai krāsnīs un kurtuvēs 2,7   A   

8545.19.00 INDUSTRY -- citādi 2,7   A   

8545.20.00 INDUSTRY - sukas 2,7   A   

    - citādi         

8545.90.10 INDUSTRY -- termorezistori 1,7   A   

8545.90.90 INDUSTRY -- citādi 2,7   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1403 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8546   Elektroizolatori no jebkura materiāla         

8546.10.00 INDUSTRY - no stikla 3,7   A   

8546.20.00 INDUSTRY - no keramikas 4,7   A   

    - citādi         

8546.90.10 INDUSTRY -- no plastmasas 3,7   A   

8546.90.90 INDUSTRY -- citādi 3,7   A   

8547   Vienīgi no izolācijas materiāla izgatavoti 

elektrisko mašīnu, ierīču un iekārtu izolācijas 

piederumi, neskaitot montāžai paredzētās metāla 

daļas (piemēram, vītņotas ligzdas), izņemot 

izolatorus, kas iekļauti pozīcijā 8546; ar izolācijas 

materiālu apvilkta parastā metāla elektroizolācijas 

caurules un to savienotājelementi 

        



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1404 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8547.10.00 INDUSTRY - izolācijas elementi no keramikas 4,7   A   

8547.20.00 INDUSTRY - izolācijas elementi no plastmasas 3,7   A   

8547.90.00 INDUSTRY - citādi 3,7   A   

8548   Galvanisko elementu, galvanisko bateriju un 

elektrisko akumulatoru atkritumi un lūžņi; izlietoti 

galvaniskie elementi, izlietotas galvaniskās 

baterijas un izlietoti elektriskie akumulatori; 

mašīnu un iekārtu elektriskās daļas, kas citur šajā 

nodaļā nav minētas 

        

8548.10 INDUSTRY - galvanisko elementu, galvanisko bateriju un 

elektrisko akumulatoru atkritumi un lūžņi; izlietoti 

galvaniskie elementi, izlietotas galvaniskās 

baterijas un izlietoti elektriskie akumulatori 

        

8548.10.10 INDUSTRY -- izlietoti galvaniskie elementi, izlietotas 

galvaniskās baterijas 

4,7   A   

    -- izlietoti elektriskie akumulatori         



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1405 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8548.10.21 INDUSTRY --- svina-skābes akumulatori 2,6   A   

8548.10.29 INDUSTRY --- citādi 2,6   A   

    -- galvanisko elementu, galvanisko bateriju un 

elektrisko akumulatoru atkritumi un lūžņi 

        

8548.10.91 INDUSTRY --- kas satur svinu 0   A   

8548.10.99 INDUSTRY --- citādi 0   A   

    - citādi         

8548.90.20 INDUSTRY -- atmiņas daudzkombināciju formās, kā 

dinamiskās brīvpieejas atmiņas (D-RAM) bloki un 

moduļi 

0   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1406 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8548.90.30 INDUSTRY -- gaismas diožu (LED) aizmugurizgaismojuma 

moduļi, t. i., gaismas avoti, kuros ir viena vai 

vairākas LED un viens vai vairāki savienotāji, kuri 

ir montēti uz iespiedshēmas vai tamlīdzīga 

substrāta, kuros ir citi pasīvie komponenti, arī 

apvienoti ar optiskiem komponentiem vai 

aizsargdiodēm, un kuri ir izmantojami par šķidro 

kristālu displeju (LCD) aizmugurizgaismojumu 

0   A   

8548.90.90 INDUSTRY -- citādi 2,7   A   

86   86. NODAĻA. DZELZCEĻA VAI TRAMVAJU 

LOKOMOTĪVES, RITOŠAIS SASTĀVS UN TO 

DAĻAS; DZELZCEĻA VAI TRAMVAJU CEĻA 

APRĪKOJUMS UN TĀ DAĻAS; VISU VEIDU 

MEHĀNISKĀS (IESKAITOT 

ELEKTROMEHĀNISKĀS) SATIKSMES 

SIGNALIZĀCIJAS IEKĀRTAS 

        

8601   Dzelzceļa lokomotīves, kas darbojas ar ārēju 

elektroenerģijas avotu vai elektroakumulatoriem 

        



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1407 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8601.10.00 INDUSTRY - kas darbojas ar ārēju elektroenerģijas avotu 1,7   A   

8601.20.00 INDUSTRY - ar elektroakumulatoriem 1,7   A   

8602   Citādas dzelzceļa lokomotīves; tenderi         

8602.10.00 INDUSTRY - dīzeļelektriskās lokomotīves 1,7   A   

8602.90.00 INDUSTRY - citādas 1,7   A   

8603   Vilcienu vai tramvaju motorvagoni, automotrisas 

un autodrezīnas, izņemot pozīcijā 8604 minētās 

        

8603.10.00 INDUSTRY - kas darbojas ar ārēju elektroenerģijas avotu 1,7   A   

8603.90.00 INDUSTRY - citādas 1,7   A   

8604.00.00 INDUSTRY Vilcienu vai tramvaju vagoni, kas paredzēti ceļa 

darbu mehanizācijai, remontam vai tehniskajām 

apkopēm, arī tādi, kas nav pašgājēji (piemēram, 

darbnīcvagoni, celtņi, gulšņu blietes, ceļa lāgotāji, 

balansēšanas un kontrolmērījumu vagoni) 

1,7   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1408 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8605.00.00 INDUSTRY Dzelzceļa vai tramvaja pasažieru vagoni, kas nav 

pašgājēji; bagāžas vagoni, pasta vagoni un citi 

dzelzceļa vai tramvaju vagoni īpašām vajadzībām, 

kas nav pašgājēji (izņemot pozīcijā 8604 minētos) 

1,7   A   

8606   Vilciena vai tramvaja preču vagoni, kas nav 

pašgājēji 

        

8606.10.00 INDUSTRY - cisternvagoni un tamlīdzīgi vagoni 1,7   A   

8606.30.00 INDUSTRY - pašizgāzēji vagoni, izņemot apakšpozīcijā 8606 

10 minētos 

1,7   A   

    - citādas         

    -- segtie un slēgtie         

8606.91.10 INDUSTRY --- kas īpaši paredzēti stipri radioaktīvu vielu 

pārvadāšanai (Euratom) 

1,7   A   

8606.91.80 INDUSTRY --- citādi 1,7   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1409 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8606.92.00 INDUSTRY -- vaļējie, ar vairāk nekā 60 cm augstiem 

nenoņemamiem bortiem 

1,7   A   

8606.99.00 INDUSTRY -- citādi 1,7   A   

8607   Dzelzceļa un tramvaju lokomotīvju un citāda 

ritošā sastāva mezgli un daļas 

        

    - visu tipu ratiņi, asis un riteņi, to daļas         

8607.11.00 INDUSTRY -- motorratiņi 1,7   A   

8607.12.00 INDUSTRY -- citādi ratiņi 1,7   A   

    -- citādi, ieskaitot daļas         

8607.19.10 INDUSTRY --- samontētas vai nesamontētas asis; riteņi un to 

daļas 

2,7   A   

8607.19.90 INDUSTRY --- visu tipu ratiņu daļas 1,7   A   

    - bremzes un to daļas         

    -- pneimatiskās bremzes un to daļas         



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1410 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8607.21.10 INDUSTRY --- no čuguna vai lieta tērauda 1,7   A   

8607.21.90 INDUSTRY --- citādas 1,7   A   

8607.29.00 INDUSTRY -- citādas 1,7   A   

8607.30.00 INDUSTRY - jūgkāši un citas jūgierīces, buferi, to daļas 1,7   A   

    - citādi         

    -- lokomotīvēm         

8607.91.10 INDUSTRY --- bukses un to daļas 3,7   A   

8607.91.90 INDUSTRY --- citādas 1,7   A   

    -- citādas         

8607.99.10 INDUSTRY --- bukses un to daļas 3,7   A   

8607.99.80 INDUSTRY --- citādas 1,7   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1411 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8608.00.00 INDUSTRY Dzelzceļa vai tramvaju ceļa aprīkojums un tā 

daļas; mehāniskās (ieskaitot elektromehāniskās) 

signalizācijas iekārtas, iekārtas kustības drošības 

vai vadības nodrošināšanai uz dzelzceļa, tramvaju 

ceļiem, autoceļiem, iekšējiem ūdensceļiem, 

stāvvietās, ostās vai lidlaukos; to daļas 

1,7   A   

    Konteineri (ieskaitot konteinerus šķidrumu 

pārvadāšanai), kas īpaši paredzēti un iekārtoti 

pārvadāšanai vienā vai vairākos transporta veidos 

        

8609.00.10 INDUSTRY - tilpnes ar svina pretradiācijas pārklājumu 

radioaktīvu vielu pārvadāšanai (Euratom) 

0   A   

8609.00.90 INDUSTRY - citādi 0   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1412 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

87   87. NODAĻA. TRANSPORTLĪDZEKĻI, 

IZŅEMOT DZELZCEĻA VAI TRAMVAJU 

RITOŠO SASTĀVU, UN TO DAĻAS UN 

PIEDERUMI 

        

8701   Traktori (izņemot pozīcijā 8709 minētos)         

8701.10.00 INDUSTRY - vienas ass traktori 3   A   

    - vilcēji puspiekabēm         

8701.20.10 INDUSTRY -- jauni 16   A   

8701.20.90 INDUSTRY -- lietoti 16   A   

8701.30.00 INDUSTRY - kāpurķēžu traktori 0   A   

    - citādi, kuru motora jauda         

    -- nepārsniedz 18 kW         

8701.91.10 INDUSTRY --- lauksaimniecības riteņtraktori un 

mežsaimniecības riteņtraktori 

0   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1413 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8701.91.90 INDUSTRY --- citādi 7   A   

    -- pārsniedz 18 kW, bet nepārsniedz 37 kW         

8701.92.10 INDUSTRY --- lauksaimniecības riteņtraktori un 

mežsaimniecības riteņtraktori 

0   A   

8701.92.90 INDUSTRY --- citādi 7   A   

    -- pārsniedz 37 kW, bet nepārsniedz 75 kW         

8701.93.10 INDUSTRY --- lauksaimniecības riteņtraktori un 

mežsaimniecības riteņtraktori 

0   A   

8701.93.90 INDUSTRY --- citādi 7   A   

    -- pārsniedz 75 kW, bet nepārsniedz 130 kW         

8701.94.10 INDUSTRY --- lauksaimniecības riteņtraktori un 

mežsaimniecības riteņtraktori 

0   A   

8701.94.90 INDUSTRY --- citādi 7   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1414 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

    -- pārsniedz 130 kW         

8701.95.10 INDUSTRY --- lauksaimniecības riteņtraktori un 

mežsaimniecības riteņtraktori 

0   A   

8701.95.90 INDUSTRY --- citādi 7   A   

8702   Mehāniskie transportlīdzekļi 10 vai vairāk cilvēku 

pārvadāšanai, ieskaitot vadītāju 

        

8702.10 INDUSTRY - kuriem ir vienīgi kompresijaizdedzes iekšdedzes 

virzuļmotors (dīzelis vai pusdīzelis) 

        

    -- kuru darba tilpums pārsniedz 2 500 cm³         

8702.10.11 INDUSTRY --- jauni 16   A   

8702.10.19 INDUSTRY --- lietoti 16   A   

    -- ar darba tilpumu līdz 2 500 cm³         

8702.10.91 INDUSTRY --- jauni 10   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1415 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8702.10.99 INDUSTRY --- lietoti 10   A   

    - kuru dzinēji ir kompresijaizdedzes iekšdedzes 

virzuļmotors (dīzelis vai pusdīzelis) un elektriskais 

motors 

        

8702.20.10 INDUSTRY -- kuru darba tilpums pārsniedz 2 500 cm³ 16   A   

8702.20.90 INDUSTRY -- ar darba tilpumu līdz 2 500 cm³ 10   A   

    - kuru dzinēji ir dzirksteļaizdedzes iekšdedzes 

virzuļmotors ar taisnas maiņvirziena kustības 

virzuļiem un elektriskais motors 

        

8702.30.10 INDUSTRY -- kuru darba tilpums pārsniedz 2 800 cm³ 16   A   

8702.30.90 INDUSTRY -- ar darba tilpumu līdz 2 800 cm³ 10   A   

8702.40.00 INDUSTRY - kuru dzinējs ir vienīgi elektriskais motors 10   A   

8702.90 INDUSTRY - citādi         

    -- ar dzirksteļaizdedzes iekšdedzes virzuļmotoru         



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1416 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

    --- kuru darba tilpums pārsniedz 2 800 cm³         

8702.90.11 INDUSTRY ---- jauni 16   A   

8702.90.19 INDUSTRY ---- lietoti 16   A   

    --- ar darba tilpumu līdz 2 800 cm³         

8702.90.31 INDUSTRY ---- jauni 10   A   

8702.90.39 INDUSTRY ---- lietoti 10   A   

8702.90.90 INDUSTRY -- ar citādiem dzinējiem 10   A   

8703   Automobiļi un citi mehāniskie transportlīdzekļi, 

kas paredzēti galvenokārt cilvēku pārvadāšanai 

(izņemot pozīcijā 8702 minētos), ieskaitot 

autofurgonus un sacīkšu automobiļus 

        

    - mehāniskie transporta līdzekļi, kas īpaši 

paredzēti braukšanai pa sniegu; golfa automobiļi 

un tamlīdzīgi transportlīdzekļi 

        



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1417 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8703.10.11 INDUSTRY -- transportlīdzekļi, kas īpaši paredzēti braukšanai 

pa sniegu, ar kompresijas aizdedzes iekšdedzes 

virzuļmotoru (dīzeli vai pusdīzeli) vai ar 

dzirksteļaizdedzes iekšdedzes virzuļmotoru 

5   A   

8703.10.18 INDUSTRY -- citādi 10   A   

    - citādi transportlīdzekļi, kuriem ir vienīgi 

dzirksteļaizdedzes iekšdedzes virzuļmotors ar 

taisnas maiņvirziena kustības virzuļiem 

        

    -- ar darba tilpumu līdz 1 000 cm³         

8703.21.10 INDUSTRY --- jauni 10   A   

8703.21.90 INDUSTRY --- lietoti 10   A   

    -- kuru darba tilpums pārsniedz 1 000 cm³, bet 

nepārsniedz 1 500 cm³ 

        

8703.22.10 INDUSTRY --- jauni 10   A   

8703.22.90 INDUSTRY --- lietoti 10   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1418 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8703.23 INDUSTRY -- kuru darba tilpums pārsniedz 1 500 cm³, bet 

nepārsniedz 3 000 cm³ 

        

    --- jauni         

8703.23.11 INDUSTRY ---- dzīvojamie autofurgoni 10   A   

8703.23.19 INDUSTRY ---- citādi 10   A   

8703.23.90 INDUSTRY --- lietoti 10   A   

    -- kuru darba tilpums pārsniedz 3 000 cm³         

8703.24.10 INDUSTRY --- jauni 10   A   

8703.24.90 INDUSTRY --- lietoti 10   A   

    - citādi transportlīdzekļi, kuriem ir vienīgi 

kompresijaizdedzes iekšdedzes virzuļmotors 

(dīzelis vai pusdīzelis) 

        

    -- ar darba tilpumu līdz 1 500 cm³         

8703.31.10 INDUSTRY --- jauni 10   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1419 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8703.31.90 INDUSTRY --- lietoti 10   A   

8703.32 INDUSTRY -- kuru darba tilpums pārsniedz 1 500 cm³, bet 

nepārsniedz 2 500 cm³ 

        

    --- jauni         

8703.32.11 INDUSTRY ---- dzīvojamie autofurgoni 10   A   

8703.32.19 INDUSTRY ---- citādi 10   A   

8703.32.90 INDUSTRY --- lietoti 10   A   

8703.33 INDUSTRY -- kuru darba tilpums pārsniedz 2 500 cm³         

    --- jauni         

8703.33.11 INDUSTRY ---- dzīvojamie autofurgoni 10   A   

8703.33.19 INDUSTRY ---- citādi 10   A   

8703.33.90 INDUSTRY --- lietoti 10   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1420 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

    - citādi transportlīdzekļi, kuru dzinēji ir 

dzirksteļaizdedzes iekšdedzes virzuļmotors ar 

taisnas maiņvirziena kustības virzuļiem un 

elektriskais motors, izņemot tādus 

transportlīdzekļus, ko var uzlādēt, pieslēdzot pie 

ārēja elektroenerģijas avota 

        

8703.40.10 INDUSTRY -- jauni 10   A   

8703.40.90 INDUSTRY -- lietoti 10   A   

8703.50.00 INDUSTRY - citādi transportlīdzekļi, kuru dzinēji ir 

kompresijaizdedzes iekšdedzes virzuļmotors 

(dīzelis vai pusdīzelis) un elektriskais motors, 

izņemot tādus transportlīdzekļus, ko var uzlādēt, 

pieslēdzot pie ārēja elektroenerģijas avota 

10   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1421 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

    - citādi transportlīdzekļi, kuru dzinēji ir 

dzirksteļaizdedzes iekšdedzes virzuļmotors ar 

taisnas maiņvirziena kustības virzuļiem un 

elektriskais motors, un ko var uzlādēt, pieslēdzot 

pie ārēja elektroenerģijas avota 

        

8703.60.10 INDUSTRY -- jauni 10   A   

8703.60.90 INDUSTRY -- lietoti 10   A   

8703.70.00 INDUSTRY - citādi transportlīdzekļi, kuru dzinēji ir 

kompresijaizdedzes iekšdedzes virzuļmotors 

(dīzelis vai pusdīzelis) un elektriskais motors, un 

ko var uzlādēt, pieslēdzot pie ārēja 

elektroenerģijas avota 

10   A   

    - citādi transportlīdzekļi, kuru dzinējs ir vienīgi 

elektriskais motors 

        

8703.80.10 INDUSTRY -- jauni 10   A   

8703.80.90 INDUSTRY -- lietoti 10   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1422 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8703.90.00 INDUSTRY - citādi 10   A   

8704   Mehāniskie transportlīdzekļi preču pārvadāšanai         

    - pašizgāzēji, kas nav paredzēti braukšanai pa 

automaģistrālēm 

        

8704.10.10 INDUSTRY -- ar kompresijas aizdedzes iekšdedzes 

virzuļmotoru (dīzeli vai pusdīzeli) vai ar 

dzirksteļaizdedzes iekšdedzes virzuļmotoru 

0   A   

8704.10.90 INDUSTRY -- citādi 0   A   

    - citādi, ar kompresijaizdedzes iekšdedzes 

virzuļmotoru (dīzeli vai pusdīzeli) 

        

8704.21 INDUSTRY -- kuru pilna masa nepārsniedz 5 t         

8704.21.10 INDUSTRY --- kas īpaši paredzēti stipri radioaktīvu vielu 

pārvadāšanai (Euratom) 

3,5   A   

    --- citādi         



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1423 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

    ---- kuru dzinēja darba tilpums pārsniedz 

2 500 cm³ 

        

8704.21.31 INDUSTRY ----- jauni 22   A   

8704.21.39 INDUSTRY ----- lietoti 22   A   

    ---- kuru dzinēja darba tilpums nepārsniedz 

2 500 cm³ 

        

8704.21.91 INDUSTRY ----- jauni 10   A   

8704.21.99 INDUSTRY ----- lietoti 10   A   

8704.22 INDUSTRY -- kuru pilna masa pārsniedz 5 t, bet nepārsniedz 

20 t 

        

8704.22.10 INDUSTRY --- kas īpaši paredzēti stipri radioaktīvu vielu 

pārvadāšanai (Euratom) 

3,5   A   

    --- citādi         

8704.22.91 INDUSTRY ---- jauni 22   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1424 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8704.22.99 INDUSTRY ---- lietoti 22   A   

8704.23 INDUSTRY -- kuru pilna masa pārsniedz 20 t         

8704.23.10 INDUSTRY --- kas īpaši paredzēti stipri radioaktīvu vielu 

pārvadāšanai (Euratom) 

3,5   A   

    --- citādi         

8704.23.91 INDUSTRY ---- jauni 22   A   

8704.23.99 INDUSTRY ---- lietoti 22   A   

    - citādi, ar dzirksteļaizdedzes iekšdedzes 

virzuļmotoru 

        

8704.31 INDUSTRY -- kuru pilna masa nepārsniedz 5 t         

8704.31.10 INDUSTRY --- kas īpaši paredzēti stipri radioaktīvu vielu 

pārvadāšanai (Euratom) 

3,5   A   

    --- citādi         



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1425 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

    ---- kuru dzinēja darba tilpums pārsniedz 2 

800 cm³ 

        

8704.31.31 INDUSTRY ----- jauni 22   A   

8704.31.39 INDUSTRY ----- lietoti 22   A   

    ---- kuru dzinēja darba tilpums nepārsniedz 2 

800 cm³ 

        

8704.31.91 INDUSTRY ----- jauni 10   A   

8704.31.99 INDUSTRY ----- lietoti 10   A   

8704.32 INDUSTRY -- kuru pilna masa pārsniedz 5 t         

8704.32.10 INDUSTRY --- kas īpaši paredzēti stipri radioaktīvu vielu 

pārvadāšanai (Euratom) 

3,5   A   

    --- citādi         

8704.32.91 INDUSTRY ---- jauni 22   A   

8704.32.99 INDUSTRY ---- lietoti 22   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1426 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8704.90.00 INDUSTRY - citādi 10   A   

8705   Speciālie mehāniskie transportlīdzekļi, izņemot 

pasažieru vai kravas pārvadāšanai paredzētos 

(piemēram, tehniskās palīdzības automobiļi, 

autoceltņi, ugunsdzēsības automobiļi, 

autobetonmaisītāji, ielu tīrītājautomobiļi, 

laistītājautomobiļi, darbnīcautomobiļi, automobiļi 

ar rentgena iekārtām) 

        

8705.10.00 INDUSTRY - autoceltņi 3,7   A   

8705.20.00 INDUSTRY - urbjiekārtu automobiļi 3,7   A   

8705.30.00 INDUSTRY - ugunsdzēsības automobiļi 3,7   A   

8705.40.00 INDUSTRY - autobetonmaisītāji 3,7   A   

    - citādi         

8705.90.30 INDUSTRY -- javas automobiļi 3,7   A   

8705.90.80 INDUSTRY -- citādi 3,7   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1427 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8706.00 INDUSTRY Šasijas ar dzinēju mehāniskajiem 

transportlīdzekļiem, kas minēti pozīcijās 8701–

8705 

        

    - šasijas traktoriem, kas minēti pozīcijā 8701; 

šasijas mehāniskajiem transportlīdzekļiem, kas 

minēti pozīcijā 8702, 8703 vai 8704, ar 

kompresijas aizdedzes iekšdedzes virzuļmotoru 

(dīzeli vai pusdīzeli) ar darba tilpumu vairāk nekā 

2 500 cm³, vai ar dzirksteļaizdedzes iekšdedzes 

virzuļmotoru ar darba tilpumu vairāk nekā 2 

800 cm³ 

        

8706.00.11 INDUSTRY -- pozīcijā 8702 vai 8704 minētajiem 

transportlīdzekļiem 

19   A   

8706.00.19 INDUSTRY -- citādas 6   A   

    - citādas         

8706.00.91 INDUSTRY -- pozīcijā 8703 minētajiem transportlīdzekļiem 4,5   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1428 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8706.00.99 INDUSTRY -- citādas 10   A   

8707   Virsbūves (ieskaitot kabīnes) mehāniskajiem 

transportlīdzekļiem, kas minēti pozīcijās 8701–

8705 

        

    - pozīcijā 8703 minētajiem transportlīdzekļiem         

8707.10.10 INDUSTRY -- rūpnieciskai montāžai 4,5   A   

8707.10.90 INDUSTRY -- citādas 4,5   A   

    - citādas         

8707.90.10 INDUSTRY -- šādu transportlīdzekļu rūpnieciskai montāžai: 

apakšpozīcijas 8701 10 kājniektraktori; pozīcijas 

8704 transportlīdzekļi ar kompresijas aizdedzes 

iekšdedzes virzuļmotoru (dīzeli vai pusdīzeli), 

kura darba tilpums nepārsniedz 2 500 cm³, vai ar 

dzirksteļaizdedzes iekšdedzes virzuļmotoru, kura 

darba tilpums nepārsniedz 2 800 cm³; pozīcijas 

8705 speciālie mehāniskie transportlīdzekļi 

4,5   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1429 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8707.90.90 INDUSTRY -- citādas 4,5   A   

8708   Daļas un piederumi mehāniskajiem 

transportlīdzekļiem, kas minēti pozīcijās 8701–

8705 

        

    - buferi un to daļas         

8708.10.10 INDUSTRY -- šādu transportlīdzekļu rūpnieciskai 

montāžai:pozīcijas 8703 transportlīdzekļi; 

pozīcijas 8704 transportlīdzekļi ar kompresijas 

aizdedzes iekšdedzes virzuļmotoru (dīzeli vai 

pusdīzeli), kura darba tilpums nepārsniedz 

2 500 cm³, vai ar dzirksteļaizdedzes iekšdedzes 

virzuļmotoru, kura darba tilpums nepārsniedz 

2 800 cm³; pozīcijas 8705 transportlīdzekļi 

3   A   

8708.10.90 INDUSTRY -- citādas 4,5   A   

    - citādas virsbūvju (ieskaitot kabīnes) daļas un 

piederumi 

        



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1430 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

    -- drošības jostas         

8708.21.10 INDUSTRY --- šādu transportlīdzekļu rūpnieciskai 

montāžai:pozīcijas 8703 transportlīdzekļi; 

pozīcijas 8704 transportlīdzekļi ar kompresijas 

aizdedzes iekšdedzes virzuļmotoru (dīzeli vai 

pusdīzeli), kura darba tilpums nepārsniedz 2 

500 cm³, vai ar dzirksteļaizdedzes iekšdedzes 

virzuļmotoru, kura darba tilpums nepārsniedz 2 

800 cm³; pozīcijas 8705 transportlīdzekļi 

3   A   

8708.21.90 INDUSTRY --- citādas 4,5   A   

    -- citādas         



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1431 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8708.29.10 INDUSTRY --- šādu transportlīdzekļu rūpnieciskai montāžai: 

apakšpozīcijas 8701 10 

kājniektraktori;pozīcijas 8703 

transportlīdzekļi;pozīcijas 8704 transportlīdzekļi ar 

kompresijas aizdedzes iekšdedzes virzuļmotoru 

(dīzeli vai pusdīzeli), kura darba tilpums 

nepārsniedz 2 500 cm³, vai ar dzirksteļaizdedzes 

iekšdedzes virzuļmotoru, kura darba tilpums 

nepārsniedz 2 800 cm³; pozīcijas 8705 

transportlīdzekļi 

3   A   

8708.29.90 INDUSTRY --- citādas 4,5   A   

8708.30 INDUSTRY - bremzes un bremzes ar pastiprinātāju 

(servobremzes); to daļas 

        



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1432 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8708.30.10 INDUSTRY -- šādu transportlīdzekļu rūpnieciskai montāžai: 

apakšpozīcijas 8701 10 

kājniektraktori;pozīcijas 8703 

transportlīdzekļi;pozīcijas 8704 transportlīdzekļi ar 

kompresijas aizdedzes iekšdedzes virzuļmotoru 

(dīzeli vai pusdīzeli), kura darba tilpums 

nepārsniedz 2 500 cm³, vai ar dzirksteļaizdedzes 

iekšdedzes virzuļmotoru, kura darba tilpums 

nepārsniedz 2 800 cm³; pozīcijas 8705 

transportlīdzekļi 

3   A   

    -- citādas         

8708.30.91 INDUSTRY --- diska bremzēm 4,5   A   

8708.30.99 INDUSTRY --- citādas 4,5   A   

8708.40 INDUSTRY - pārnesumkārbas un to daļas         



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1433 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8708.40.20 INDUSTRY -- šādu transportlīdzekļu rūpnieciskai montāžai: 

apakšpozīcijas 8701 10 kājniektraktori; 

pozīcijas 8703 transportlīdzekļi;pozīcijas 8704 

transportlīdzekļi ar kompresijas aizdedzes 

iekšdedzes virzuļmotoru (dīzeli vai pusdīzeli), 

kura darba tilpums nepārsniedz 2 500 cm³, vai ar 

dzirksteļaizdedzes iekšdedzes virzuļmotoru, kura 

darba tilpums nepārsniedz 2 800 cm³; 

pozīcijas 8705 transportlīdzekļi 

3   A   

    -- citādas         

8708.40.50 INDUSTRY --- pārnesumkārbas 4,5   A   

    --- daļas         

8708.40.91 INDUSTRY ---- no štancēta tērauda 4,5   A   

8708.40.99 INDUSTRY ---- citādas 3,5   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1434 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8708.50 INDUSTRY - velkošie tilti ar diferenciāli, arī kopā ar citiem 

transmisijas mezgliem, un nevelkošie tilti; to daļas 

        

8708.50.20 INDUSTRY -- šādu transportlīdzekļu rūpnieciskai montāžai: 

pozīcijas 8703 transportlīdzekļi; pozīcijas 8704 

transportlīdzekļi ar kompresijas aizdedzes 

iekšdedzes virzuļmotoru (dīzeli vai pusdīzeli), 

kura darba tilpums nepārsniedz 2 500 cm³, vai ar 

dzirksteļaizdedzes iekšdedzes virzuļmotoru, kura 

darba tilpums nepārsniedz 2 800 cm³; 

pozīcijas 8705 transportlīdzekļi 

3   A   

    -- citādas         

8708.50.35 INDUSTRY --- velkošie tilti ar diferenciāli, arī kopā ar citiem 

transmisijas mezgliem, un nevelkošie tilti 

4,5   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1435 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

    --- daļas         

8708.50.55 INDUSTRY ---- no štancēta tērauda 4,5   A   

    ---- citādas         

8708.50.91 INDUSTRY ----- nevelkošajiem tiltiem 4,5   A   

8708.50.99 INDUSTRY ----- citādas 3,5   A   

8708.70 INDUSTRY - riteņi, to daļas un piederumi         

8708.70.10 INDUSTRY -- šādu transportlīdzekļu rūpnieciskai montāžai: 

apakšpozīcijas 8701 10 kājniektraktori; 

pozīcijas 8703 transportlīdzekļi; pozīcijas 8704 

transportlīdzekļi ar kompresijas aizdedzes 

iekšdedzes virzuļmotoru (dīzeli vai pusdīzeli), 

kura darba tilpums nepārsniedz 2 500 cm³, vai ar 

dzirksteļaizdedzes iekšdedzes virzuļmotoru, kura 

darba tilpums nepārsniedz 2 800 cm³; 

pozīcijas 8705 transportlīdzekļi 

3   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1436 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

    -- citādi         

8708.70.50 INDUSTRY --- alumīnija riteņi; riteņu daļas un piederumi no 

alumīnija 

4,5   A   

8708.70.91 INDUSTRY --- viengaballējuma zvaigžņveida riteņu rumbas, 

no melnā metāla 

3   A   

8708.70.99 INDUSTRY --- citādas 4,5   A   

8708.80 INDUSTRY - balstiekārtas amortizatori un to daļas (ieskaitot 

amortizatorus) 

        

8708.80.20 INDUSTRY -- šādu transportlīdzekļu rūpnieciskai montāžai: 

pozīcijas 8703 transportlīdzekļi; pozīcijas 8704 

transportlīdzekļi ar kompresijas aizdedzes 

iekšdedzes virzuļmotoru (dīzeli vai pusdīzeli), 

kura darba tilpums nepārsniedz 2 500 cm³, vai ar 

dzirksteļaizdedzes iekšdedzes virzuļmotoru, kura 

darba tilpums nepārsniedz 2 800 cm³; 

pozīcijas 8705 transportlīdzekļi 

3   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1437 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

    -- citādi         

8708.80.35 INDUSTRY --- balstiekārtas amortizatori 4,5   A   

8708.80.55 INDUSTRY --- šķērsstabilizatora stieņi; citādi vērpstieņi 3,5   A   

    --- citādas         

8708.80.91 INDUSTRY ---- no štancēta tērauda 4,5   A   

8708.80.99 INDUSTRY ---- citādas 3,5   A   

    - citādas daļas un piederumi         

8708.91 INDUSTRY -- radiatori un to daļas         



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1438 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8708.91.20 INDUSTRY --- šādu transportlīdzekļu rūpnieciskai montāžai: 

apakšpozīcijas 8701 10 kājniektraktori; 

pozīcijas 8703 transportlīdzekļi; pozīcijas 8704 

transportlīdzekļi ar kompresijas aizdedzes 

iekšdedzes virzuļmotoru (dīzeli vai pusdīzeli), 

kura darba tilpums nepārsniedz 2 500 cm³, vai ar 

dzirksteļaizdedzes iekšdedzes virzuļmotoru, kura 

darba tilpums nepārsniedz 2 800 cm³; 

pozīcijas 8705 transportlīdzekļi 

3   A   

    --- citādi         

8708.91.35 INDUSTRY ---- radiatori 4,5   A   

    ---- daļas         

8708.91.91 INDUSTRY ----- no štancēta tērauda 4,5   A   

8708.91.99 INDUSTRY ----- citādas 3,5   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1439 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8708.92 INDUSTRY -- trokšņa slāpētāji (klusinātāji) un izpūtēji; to 

daļas 

        

8708.92.20 INDUSTRY --- šādu transportlīdzekļu rūpnieciskai montāžai: 

apakšpozīcijas 8701 10 kājniektraktori; 

pozīcijas 8703 transportlīdzekļi; pozīcijas 8704 

transportlīdzekļi ar kompresijas aizdedzes 

iekšdedzes virzuļmotoru (dīzeli vai pusdīzeli), 

kura darba tilpums nepārsniedz 2 500 cm³, vai ar 

dzirksteļaizdedzes iekšdedzes virzuļmotoru, kura 

darba tilpums nepārsniedz 2 800 cm³; 

pozīcijas 8705 transportlīdzekļi 

3   A   

    --- citādi         

8708.92.35 INDUSTRY ---- trokšņa slāpētāji (klusinātāji) un izpūtēji 4,5   A   

    ---- daļas         

8708.92.91 INDUSTRY ----- no štancēta tērauda 4,5   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1440 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8708.92.99 INDUSTRY ----- citādas 3,5   A   

    -- sajūgi un to daļas         

8708.93.10 INDUSTRY --- šādu transportlīdzekļu rūpnieciskai montāžai: 

apakšpozīcijas 8701 10 kājniektraktori; 

pozīcijas 8703 transportlīdzekļi; pozīcijas 8704 

transportlīdzekļi ar kompresijas aizdedzes 

iekšdedzes virzuļmotoru (dīzeli vai pusdīzeli), 

kura darba tilpums nepārsniedz 2 500 cm³, vai ar 

dzirksteļaizdedzes iekšdedzes virzuļmotoru, kura 

darba tilpums nepārsniedz 2 800 cm³; 

pozīcijas 8705 transportlīdzekļi 

3   A   

8708.93.90 INDUSTRY --- citādi 4,5   A   

8708.94 INDUSTRY -- stūres rati, stūres statņi un stūres mehānismu 

karteri; to daļas 

        



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1441 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8708.94.20 INDUSTRY --- šādu transportlīdzekļu rūpnieciskai montāžai: 

pozīcijas 8703 transportlīdzekļi; pozīcijas 8704 

transportlīdzekļi ar kompresijas aizdedzes 

iekšdedzes virzuļmotoru (dīzeli vai pusdīzeli), 

kura darba tilpums nepārsniedz 2 500 cm³, vai ar 

dzirksteļaizdedzes iekšdedzes virzuļmotoru, kura 

darba tilpums nepārsniedz 2 800 cm³; 

pozīcijas 8705 transportlīdzekļi 

3   A   

    --- citādi         

8708.94.35 INDUSTRY ---- stūres rati, stūres statņi un stūres mehānismu 

karteri 

4,5   A   

    ---- daļas         

8708.94.91 INDUSTRY ----- no štancēta tērauda 4,5   A   

8708.94.99 INDUSTRY ----- citādas 3,5   A   

8708.95 INDUSTRY -- drošības spilveni ar piepūšanas sistēmu; to daļas         



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1442 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8708.95.10 INDUSTRY --- šādu transportlīdzekļu rūpnieciskai montāžai: 

apakšpozīcijas 8701 10 kājniektraktori; 

pozīcijas 8703 transportlīdzekļi; pozīcijas 8704 

transportlīdzekļi ar kompresijas aizdedzes 

iekšdedzes virzuļmotoru (dīzeli vai pusdīzeli), 

kura darba tilpums nepārsniedz 2 500 cm³, vai ar 

dzirksteļaizdedzes iekšdedzes virzuļmotoru, kura 

darba tilpums nepārsniedz 2 800 cm³; 

pozīcijas 8705 transportlīdzekļi 

3   A   

    --- citādas         

8708.95.91 INDUSTRY ---- no štancēta tērauda 4,5   A   

8708.95.99 INDUSTRY ---- citādas 3,5   A   

8708.99 INDUSTRY -- citādi         



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1443 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8708.99.10 INDUSTRY --- šādu transportlīdzekļu rūpnieciskai montāžai: 

apakšpozīcijas 8701 10 kājniektraktori; 

pozīcijas 8703 transportlīdzekļi; pozīcijas 8704 

transportlīdzekļi ar kompresijas aizdedzes 

iekšdedzes virzuļmotoru (dīzeli vai pusdīzeli), 

kura darba tilpums nepārsniedz 2 500 cm³, vai ar 

dzirksteļaizdedzes iekšdedzes virzuļmotoru, kura 

darba tilpums nepārsniedz 2 800 cm³; 

pozīcijas 8705 transportlīdzekļi 

3   A   

    --- citādi         

8708.99.93 INDUSTRY ---- no štancēta tērauda 4,5   A   

8708.99.97 INDUSTRY ---- citādi 3,5   A   

8709   Ar pacelšanas un pārvietošanas ierīcēm neaprīkoti 

pašgājēji kravas transportētāji, kurus izmanto 

rūpnīcās, noliktavās, ostās vai lidostās kravu 

pārvadāšanai nelielos attālumos; vilcēji, kurus 

izmanto uz dzelzceļa staciju peroniem; 

iepriekšminēto transportlīdzekļu daļas 

        



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1444 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

    - transportlīdzekļi         

    -- elektriskie         

8709.11.10 INDUSTRY --- kas īpaši paredzēti stipri radioaktīvu vielu 

pārvadāšanai (Euratom) 

2   A   

8709.11.90 INDUSTRY --- citādi 4   A   

    -- citādi         

8709.19.10 INDUSTRY --- kas īpaši paredzēti stipri radioaktīvu vielu 

pārvadāšanai (Euratom) 

2   A   

8709.19.90 INDUSTRY --- citādi 4   A   

8709.90.00 INDUSTRY - daļas 3,5   A   

8710.00.00 INDUSTRY Tanki un citas pašgājējas kaujas bruņumašīnas, ar 

bruņojumu vai bez tā, to detaļas un piederumi 

1,7   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1445 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8711   Motocikli (ieskaitot mopēdus) un motovelosipēdi, 

arī ar blakusvāģi; blakusvāģi 

        

8711.10.00 INDUSTRY - ar atgriezeniskās virzes kustības iekšdedzes 

virzuļmotoru, kura darba tilpums nepārsniedz 

50 cm³ 

8   A   

8711.20 INDUSTRY - ar atgriezeniskās virzes kustības iekšdedzes 

virzuļmotoru, kura darba tilpums pārsniedz 

50 cm³, bet nepārsniedz 250 cm³ 

        

8711.20.10 INDUSTRY -- motorolleri 8   A   

    -- citādi, kuru dzinēja darba tilpums         

8711.20.92 INDUSTRY --- pārsniedz 50 cm³, bet nepārsniedz 125 cm³ 8   A   

8711.20.98 INDUSTRY --- pārsniedz 125 cm³, bet nepārsniedz 250 cm³ 8   A   

    - ar atgriezeniskās virzes kustības iekšdedzes 

virzuļmotoru, kura darba tilpums pārsniedz 

250 cm³, bet nepārsniedz 500 cm³ 

        



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1446 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8711.30.10 INDUSTRY -- kura darba tilpums pārsniedz 250 cm³, bet 

nepārsniedz 380 cm³. 

6   A   

8711.30.90 INDUSTRY -- kura darba tilpums pārsniedz 380 cm³, bet 

nepārsniedz 500 cm³. 

6   A   

8711.40.00 INDUSTRY - ar atgriezeniskās virzes kustības iekšdedzes 

virzuļmotoru, kura darba tilpums pārsniedz 

500 cm³, bet nepārsniedz 800 cm³ 

6   A   

8711.50.00 INDUSTRY - ar atgriezeniskās virzes kustības iekšdedzes 

virzuļmotoru, kura darba tilpums pārsniedz 

800 cm³ 

6   A   

    - kuru dzinējs ir elektriskais motors         

8711.60.10 INDUSTRY -- velosipēdi ar palīgelektromotoru ar pastāvīgu 

nominālo jaudu, kas nepārsniedz 250 vatus 

6   A   

8711.60.90 INDUSTRY -- citādi 6   A   

8711.90.00 INDUSTRY - citādi 6   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1447 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

    Divriteņi un citi velosipēdi (ieskaitot kravas 

trīsriteņus), bez motora 

        

8712.00.30 INDUSTRY - divriteņi ar lodīšu gultņiem 14   A   

8712.00.70 INDUSTRY - citādi 15   A   

8713   Invalīdu transports (ratiņi), arī ar motoru vai cita 

veida piedziņas mehānismu 

        

8713.10.00 INDUSTRY - bez mehāniskās piedziņas 0   A   

8713.90.00 INDUSTRY - citādi 0   A   

8714   Daļas un piederumi pozīciju 8711–8713 

transportlīdzekļiem 

        

    - motocikliem (ieskaitot mopēdus)         

8714.10.10 INDUSTRY -- bremzes un to daļas 3,7   A   

8714.10.20 INDUSTRY -- pārnesumkārbas un to daļas 3,7   A   

8714.10.30 INDUSTRY -- riteņi, to daļas un piederumi 3,7   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1448 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8714.10.40 INDUSTRY -- trokšņa slāpētāji (klusinātāji) un izpūtēji; to 

daļas 

3,7   A   

8714.10.50 INDUSTRY -- sajūgi un to daļas 3,7   A   

8714.10.90 INDUSTRY -- citādi 3,7   A   

8714.20.00 INDUSTRY - invalīdu transportam 0   A   

    - citādi         

    -- rāmji un dakšas, to daļas         

8714.91.10 INDUSTRY --- rāmji 4,7   A   

8714.91.30 INDUSTRY --- priekšējās dakšas 4,7   A   

8714.91.90 INDUSTRY --- daļas 4,7   A   

    -- riteņu loki un spieķi         

8714.92.10 INDUSTRY --- loki 4,7   A   

8714.92.90 INDUSTRY --- spieķi 4,7   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1449 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8714.93.00 INDUSTRY -- rumbas, izņemot bremzējošās rumbas un riteņa 

bremzes, un brīvrumbas ķēžrati 

4,7   A   

    -- bremzes, ieskaitot bremzējošās rumbas un riteņu 

bremzes, to daļas 

        

8714.94.20 INDUSTRY --- bremzes 4,7   A   

8714.94.90 INDUSTRY --- daļas 4,7   A   

8714.95.00 INDUSTRY -- sēdekļi 4,7   A   

    -- pedāļi, kloķa un zobratu mehānismi, to daļas         

8714.96.10 INDUSTRY --- pedāļi 4,7   A   

8714.96.30 INDUSTRY --- kloķa un zobratu mehānismi 4,7   A   

8714.96.90 INDUSTRY --- daļas 4,7   A   

    -- citādi         

8714.99.10 INDUSTRY --- stūres 4,7   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1450 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8714.99.30 INDUSTRY --- bagāžnieki 4,7   A   

8714.99.50 INDUSTRY --- pārnesumu pārslēgšanas ierīces 4,7   A   

8714.99.90 INDUSTRY --- citādi; daļas 4,7   A   

    Bērnu ratiņi un to daļas         

8715.00.10 INDUSTRY - bērnu ratiņi 2,7   A   

8715.00.90 INDUSTRY - daļas 2,7   A   

8716   Piekabes un puspiekabes; citādi transporta līdzekļi 

bez mehāniskās piedziņas; to daļas 

        

    - piekabes un puspiekabes tipa dzīvojamie furgoni, 

dzīvošanai vai izbraukumiem (treileri) 

        

8716.10.92 INDUSTRY -- kuru svars nepārsniedz 1 600 kg 2,7   A   

8716.10.98 INDUSTRY -- kuru svars pārsniedz 1 600 kg 2,7   A   

8716.20.00 INDUSTRY - pašizgāzējas vai pašiekrāvējas piekabes un 

puspiekabes lauksaimniecībai 

2,7   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1451 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

    - citādas piekabes un puspiekabes kravas 

pārvadāšanai 

        

8716.31.00 INDUSTRY -- cisternpiekabes un cisternpuspiekabes 2,7   A   

8716.39 INDUSTRY -- citādas         

8716.39.10 INDUSTRY --- kas īpaši paredzētas stipri radioaktīvu vielu 

pārvadāšanai (Euratom) 

2,7   A   

    --- citādas         

    ---- jaunas         

8716.39.30 INDUSTRY ----- puspiekabes 2,7   A   

8716.39.50 INDUSTRY ----- citādas 2,7   A   

8716.39.80 INDUSTRY ---- lietotas 2,7   A   

8716.40.00 INDUSTRY - citas piekabes un puspiekabes 2,7   A   

8716.80.00 INDUSTRY - citādi transportlīdzekļi 1,7   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1452 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

    - daļas         

8716.90.10 INDUSTRY -- šasijas 1,7   A   

8716.90.30 INDUSTRY -- virsbūves 1,7   A   

8716.90.50 INDUSTRY -- asis 1,7   A   

8716.90.90 INDUSTRY -- citādas daļas 1,7   A   

88   88. NODAĻA. GAISA KUĢI, KOSMOSA KUĢI 

UN TO DAĻAS 

        

    Gaisa baloni un dirižabļi; planieri, deltaplāni un 

citi bezmotora gaisa kuģi 

        

8801.00.10 INDUSTRY - gaisa baloni un dirižabļi; planieri un deltaplāni 3,7   A   

8801.00.90 INDUSTRY - citādi 2,7   A   

8802   Citādi gaisa kuģi (piemēram, helikopteri, 

lidmašīnas); kosmosa kuģi (ieskaitot mākslīgos 

pavadoņus) un suborbitālās un kosmiskās 

nesējraķetes 

        



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1453 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

    - helikopteri         

8802.11.00 INDUSTRY -- kuru pašsvars nepārsniedz 2 000 kg 7,5   A   

8802.12.00 INDUSTRY -- kuru pašsvars pārsniedz 2 000 kg 2,7   A   

8802.20.00 INDUSTRY - lidmašīnas un citi gaisa kuģi ar pašsvaru līdz 2 

000 kg 

7,7   A   

8802.30.00 INDUSTRY - lidmašīnas un citi gaisa kuģi, kuru pašsvars 

pārsniedz 2 000 kg, bet nepārsniedz 15 000 kg 

2,7   A   

8802.40.00 INDUSTRY - lidmašīnas un citi gaisa kuģi, kuru pašsvars 

pārsniedz 15 000 kg 

2,7   A   

8802.60 INDUSTRY - kosmosa kuģi (ieskaitot mākslīgos pavadoņus) 

un suborbitālās un kosmiskās nesējraķetes 

        

    -- kosmosa kuģi (ieskaitot mākslīgos pavadoņus)         

8802.60.11 INDUSTRY --- telesakaru pavadoņiem 1,1   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1454 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8802.60.19 INDUSTRY --- citādas 4,2   A   

8802.60.90 INDUSTRY -- suborbitālās un kosmiskās nesējraķetes 4,2   A   

8803   Pozīcijā 8801 vai 8802 minēto izstrādājumu daļas         

8803.10.00 INDUSTRY - propelleri, rotori un to daļas 2,7   A   

8803.20.00 INDUSTRY - šasijas un to daļas 2,7   A   

8803.30.00 INDUSTRY - citādas lidmašīnu vai helikopteru daļas 2,7   A   

8803.90 INDUSTRY - citādas         

8803.90.10 INDUSTRY -- pūķiem 1,7   A   

    -- kosmosa kuģiem (ieskaitot mākslīgos 

pavadoņus) 

        

8803.90.21 INDUSTRY --- telesakaru pavadoņiem 0   A   

8803.90.29 INDUSTRY --- citādas 1,7   A   

8803.90.30 INDUSTRY -- suborbitālajām un kosmiskajām nesējraķetēm 1,7   A   

8803.90.90 INDUSTRY -- citādas 2,7   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1455 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8804.00.00 INDUSTRY Izpletņi (ieskaitot vadāmus izpletņus un 

paraplānus) un rotējošos izpletņus; to daļas un 

piederumi 

2,7   A   

8805   Aparatūra un ierīces gaisa kuģu palaišanai; ierīces 

gaisa kuģu uztveršanai uz klāja un tamlīdzīgs 

aprīkojums; lidotāju zemes trenažieri; iepriekš 

minēto izstrādājumu daļas 

        

    - aparatūra un ierīces gaisa kuģu palaišanai un to 

daļas; ierīces gaisa kuģu uztveršanai uz klāja un 

tamlīdzīgs aprīkojums 

        

8805.10.10 INDUSTRY -- aparatūra un ierīces gaisa kuģu palaišanai un to 

daļas 

2,7   A   

8805.10.90 INDUSTRY -- citādas 1,7   A   

    - lidotāju zemes trenažieri un to daļas         

8805.21.00 INDUSTRY -- gaisa cīņu simulatori un to daļas 0   A   

8805.29.00 INDUSTRY -- citādas 0   A   

89   89. NODAĻA. KUĢI, LAIVAS UN CITI 

PELDLĪDZEKĻI 

        



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1456 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8901   Pasažieru kuģi, ekskursiju kuģi, prāmji, 

transportkuģi, liellaivas un tamlīdzīgi kuģi 

pasažieru vai preču pārvadāšanai 

        

    - pasažieru kuģi, ekskursiju kuģi un tamlīdzīgi 

kuģi, kas galvenokārt paredzēti pasažieru 

pārvadāšanai; visu veidu prāmji 

        

8901.10.10 INDUSTRY -- jūras kuģi 0   A   

8901.10.90 INDUSTRY -- citādi 1,7   A   

    - tankkuģi         

8901.20.10 INDUSTRY -- jūras kuģi 0   A   

8901.20.90 INDUSTRY -- citādi 1,7   A   

    - refrižeratorkuģi, izņemot apakšpozīcijā 8901 20 

minētos 

        

8901.30.10 INDUSTRY -- jūras kuģi 0   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1457 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8901.30.90 INDUSTRY -- citādi 1,7   A   

    - citi kuģi preču pārvadāšanai un kuģi pasažieru un 

preču vienlaicīgai pārvadāšanai 

        

8901.90.10 INDUSTRY -- jūras kuģi 0   A   

8901.90.90 INDUSTRY -- citādi 1,7   A   

    Zvejas kuģi; zivju pārstrādes bāzes kuģi un citi 

kuģi zvejniecības produktu pārstrādei vai 

konservēšanai 

        

8902.00.10 INDUSTRY - jūras kuģi 0   A   

8902.00.90 INDUSTRY - citādi 1,7   A   

8903   Jahtas un citas izpriecu vai sporta laivas; airu 

laivas un kanoe laivas 

        

    - piepūšamās         

8903.10.10 INDUSTRY -- kuru svars nepārsniedz 100 kg 2,7   A   

8903.10.90 INDUSTRY -- citādas 1,7   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1458 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

    - citādas         

    -- buru laivas, ar vai bez motora         

8903.91.10 INDUSTRY --- jūras 0   A   

8903.91.90 INDUSTRY --- citādas 1,7   A   

8903.92 INDUSTRY -- motorlaivas, izņemot laivas ar piekarināmu 

motoru 

        

8903.92.10 INDUSTRY --- jūras 0   A   

    --- citādas         

8903.92.91 INDUSTRY ---- garumā līdz 7,5 m 1,7   A   

8903.92.99 INDUSTRY ---- garākas par 7,5 m 1,7   A   

8903.99 INDUSTRY -- citādas         

8903.99.10 INDUSTRY --- kuru svars nepārsniedz 100 kg 2,7   A   

    --- citādas         

8903.99.91 INDUSTRY ---- garumā līdz 7,5 m 1,7   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1459 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8903.99.99 INDUSTRY ---- garākas par 7,5 m 1,7   A   

8904.00 INDUSTRY Velkoņi un stūmējkuģi         

8904.00.10 INDUSTRY - velkoņi 0   A   

    - stūmējkuģi         

8904.00.91 INDUSTRY -- jūras kuģi 0   A   

8904.00.99 INDUSTRY -- citādi 1,7   A   

8905   Signālkuģi, signālplatformas, bagarkuģi, peldošie 

celtņi un citi kuģi, kuru kuģotspēja ir pakārtota to 

galvenajai funkcijai; peldošas piestātnes; peldošas 

vai zemūdens urbumu vai ieguves platformas 

        

    - bagarkuģi         

8905.10.10 INDUSTRY -- jūras kuģi 0   A   

8905.10.90 INDUSTRY -- citādi 1,7   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1460 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8905.20.00 INDUSTRY - peldošas vai zemūdens urbumu vai ieguves 

platformas 

0   A   

    - citādi         

8905.90.10 INDUSTRY -- jūras kuģi 0   A   

8905.90.90 INDUSTRY -- citādi 1,7   A   

8906   Citādi kuģi, ieskaitot karakuģus un glābšanas 

kuģus, izņemot airu laivas 

        

8906.10.00 INDUSTRY - karakuģi 0   A   

8906.90 INDUSTRY - citādi         

8906.90.10 INDUSTRY -- jūras kuģi 0   A   

    -- citādi         

8906.90.91 INDUSTRY --- kuru svars nepārsniedz 100 kg 2,7   A   

8906.90.99 INDUSTRY --- citādi 1,7   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1461 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

8907   Citi peldlīdzekļi (piemēram, plosti, peldošās 

cisternas, koferdami, muliņi, bojas un bākas) 

        

8907.10.00 INDUSTRY - piepūšamie plosti 2,7   A   

8907.90.00 INDUSTRY - citādi 2,7   A   

8908.00.00 INDUSTRY Izjaukšanai paredzēti kuģi un citi peldlīdzekļi 0   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1462 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

90   90. NODAĻA. OPTISKĀS IERĪCES UN 

APARATŪRA, FOTO UN KINO IERĪCES UN 

APARATŪRA, MĒRIERĪCES UN 

KONTROLIERĪCES UN APARATŪRA, 

PRECĪZIJAS INSTRUMENTI UN IEKĀRTAS, 

MEDICĪNAS UN ĶIRURĢISKI INSTRUMENTI 

UN APARATŪRA; TO DAĻAS UN 

PIEDERUMI 

        

9001   Optiskās šķiedras un optisko šķiedru kūļi; optiskās 

šķiedras kabeļi, izņemot tos, kas iekļauti 

pozīcijā 8544; loksnes un plātnes no polarizācijas 

materiāla; lēcas (ieskaitot kontaktlēcas), prizmas, 

spoguļi un citi optiskie elementi no dažādiem 

materiāliem, nesamontēti, izņemot šādus 

elementus no optiski neapstrādāta stikla 

        

    - optiskās šķiedras, optiskās šķiedras grīstes un 

kabeļi 

        

9001.10.10 INDUSTRY -- kabeļi attēla pārraidīšanai 2,9   A   

9001.10.90 INDUSTRY -- citādi 2,9   A   

9001.20.00 INDUSTRY - loksnes un plātnes no polarizācijas materiāla 0,7   A   

9001.30.00 INDUSTRY - kontaktlēcas 2,9   A   

9001.40 INDUSTRY - briļļu lēcas no stikla         



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1463 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

9001.40.20 INDUSTRY -- kas nav redzes koriģēšanai 2,9   A   

    -- redzes koriģēšanai         

    --- no abām pusēm apstrādātas         

9001.40.41 INDUSTRY ---- monofokālās 2,9   A   

9001.40.49 INDUSTRY ---- citādas 2,9   A   

9001.40.80 INDUSTRY --- citādas 2,9   A   

9001.50 INDUSTRY - briļļu lēcas no citiem materiāliem         

9001.50.20 INDUSTRY -- kas nav redzes koriģēšanai 2,9   A   

    -- redzes koriģēšanai         

    --- no abām pusēm apstrādātas         

9001.50.41 INDUSTRY ---- monofokālās 2,9   A   

9001.50.49 INDUSTRY ---- citādas 2,9   A   

9001.50.80 INDUSTRY --- citādas 2,9   A   

9001.90.00 INDUSTRY - citādi 1,5   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1464 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

9002   Lēcas, prizmas, spoguļi un citi optiskie elementi 

no jebkura materiāla, iestiprināti, ja tie ir 

instrumentu vai ierīču daļas vai piederumi, 

izņemot tamlīdzīgus elementus no optiski 

neapstrādāta stikla 

        

    - objektīvi         

9002.11.00 INDUSTRY -- fotoaparātiem, projektoriem, fotopalielinātājiem 

vai fotoiekārtām attēla samazināšanai 

6,7   A   

9002.19.00 INDUSTRY -- citādi 1,7   A   

9002.20.00 INDUSTRY - filtri 1,7   A   

9002.90.00 INDUSTRY - citādi 4,2   A   

9003   Briļļu, aizsargbriļļu vai tamlīdzīgu izstrādājumu 

ietvari, stiprinājumi un to daļas 

        

    - ietvari un stiprinājumi         

9003.11.00 INDUSTRY -- no plastmasas 2,2   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1465 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

9003.19.00 INDUSTRY -- no citiem materiāliem 2,2   A   

9003.90.00 INDUSTRY - daļas 2,2   A   

9004   Brilles, aizsargbrilles un tamlīdzīgi koriģējoši, 

aizsargājoši vai citādi izstrādājumi 

        

9004.10 INDUSTRY - saulesbrilles         

9004.10.10 INDUSTRY -- ar optiskām lēcām 2,9   A   

    -- citādas         

9004.10.91 INDUSTRY --- ar plastmasas lēcām 2,9   A   

9004.10.99 INDUSTRY --- citādas 2,9   A   

    - citādi         

9004.90.10 INDUSTRY -- ar plastmasas lēcām 2,9   A   

9004.90.90 INDUSTRY -- citādi 2,9   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1466 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

9005   Binokļi, monokulāri, citādi optiskie teleskopi un to 

stiprinājumi; citas astronomijā izmantojamas 

ierīces un to stiprinājumi, izņemot ierīces, ko 

izmanto radioastronomijā 

        

9005.10.00 INDUSTRY - binokļi 4,2   A   

9005.80.00 INDUSTRY - citādi instrumenti 4,2   A   

9005.90.00 INDUSTRY - daļas un piederumi (ieskaitot stiprinājumus) 4,2   A   

9006   Fotoaparāti (izņemot kinokameras); zibspuldzes, 

izņemot pozīcijā 8539 minētās gāzizlādes spuldzes 

        

9006.30.00 INDUSTRY - kameras, kas īpaši paredzētas lietošanai zem 

ūdens, aerouzņēmumiem vai iekšējo orgānu 

medicīniskai vai ķirurģiskai izmeklēšanai; 

salīdzinošie fotoaparāti, ko izmanto tiesu medicīnā 

vai kriminoloģijā 

4,2   A   

9006.40.00 INDUSTRY - aparāti momentfotogrāfijai 3,2   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1467 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

    - citādi fotoaparāti         

9006.51.00 INDUSTRY -- spoguļkameras (vienobjektīva (SLR)) 

fotoaparāti, kuru filmiņa platumā nepārsniedz 

35 mm 

4,2   A   

9006.52.00 INDUSTRY -- citādi, kuru filmiņa šaurāka par 35 mm 4,2   A   

    -- citādi, kuru filmiņa ir 35 mm plata         

9006.53.10 INDUSTRY --- vienreizlietojamie fotoaparāti 4,2   A   

9006.53.80 INDUSTRY --- citādi 4,2   A   

9006.59.00 INDUSTRY -- citādi 4,2   A   

    - zibspuldzes         

9006.61.00 INDUSTRY -- elektroniskās (“gāzizlādes”) zibspuldzes 3,2   A   

9006.69.00 INDUSTRY -- citādi 3,2   A   

    - daļas un piederumi         



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1468 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

9006.91.00 INDUSTRY -- fotoaparātiem 3,7   A   

9006.99.00 INDUSTRY -- citādi 3,2   A   

9007   Kinokameras un kinoprojektori ar skaņas 

ierakstīšanas vai atskaņošanas iekārtām vai bez 

tām 

        

9007.10.00 INDUSTRY - kinokameras 3,7   A   

9007.20.00 INDUSTRY - projektori 3,7   A   

    - daļas un piederumi         

9007.91.00 INDUSTRY -- kinokamerām 3,7   A   

9007.92.00 INDUSTRY -- kinoprojektoriem 3,7   A   

9008   Statisku attēlu projektori, izņemot kinoprojektorus; 

fotopalielinātāji un projicēšanas iekārtas attēla 

samazināšanai (izņemot kinematogrāfiskās) 

        

9008.50.00 INDUSTRY - projektori, palielinātāji un projicēšanas iekārtas 

attēla samazināšanai 

3,7   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1469 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

9008.90.00 INDUSTRY - daļas un piederumi 3,7   A   

9010   Fotolaboratoriju un kinolaboratoriju iekārtas un 

aprīkojums, kas šajā nodaļā citur nav minētas; 

negatoskopi; projicēšanas ekrāni 

        

9010.10.00 INDUSTRY - iekārtas un aprīkojums fotofilmiņu (ieskaitot 

kinofilmu) vai ruļļu fotopapīra automātiskai 

attīstīšanai vai attīstītas filmas automātiskai 

kopēšanai uz fotopapīra ruļļiem 

2,7   A   

9010.50.00 INDUSTRY - citādas iekārtas un aprīkojums foto un kino 

laboratorijām; negatoskopi 

0   A   

9010.60.00 INDUSTRY - projicēšanas ekrāni 0,7   A   

    - daļas un piederumi         



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1470 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

9010.90.20 INDUSTRY -- iekārtām un aprīkojumam, kas minēti 

apakšpozīcijās 9010 50 00 vai 9010 60 00 

0   A   

9010.90.80 INDUSTRY -- citādi 2,7   A   

9011   Kombinēti optiskie mikroskopi, ieskaitot 

mikroskopus mikrofotogrāfijai, mikrofilmēšanai 

vai mikroprojicēšanai 

        

    - stereoskopiskie mikroskopi         

9011.10.10 INDUSTRY -- kas aprīkoti ar iekārtu pusvadītāju sagatavju vai 

rastra apstrādei un pārvietošanai 

0   A   

9011.10.90 INDUSTRY -- citādi 1,7   A   

    - citādi mikroskopi mikrofotogrāfijai, 

mikrofilmēšanai vai mikroprojicēšanai 

        

9011.20.10 INDUSTRY -- mikrofotogrāfijas mikroskopi, kas īpaši aprīkoti 

pusvadītāju sagatavju vai rastra apstrādei un 

pārvietošanai 

0   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1471 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

9011.20.90 INDUSTRY -- citādi 6,7   A   

9011.80.00 INDUSTRY - citādi mikroskopi 1,7   A   

    - daļas un piederumi         

9011.90.10 INDUSTRY -- aparātiem, kas minēti apakšpozīcijā 9011 10 10 

vai 9011 20 10 

0   A   

9011.90.90 INDUSTRY -- citādi 1,7   A   

9012   Mikroskopi, kas nav optiskie mikroskopi; 

difrakcijas aparāti 

        

    - mikroskopi, kas nav optiskie mikroskopi; 

difrakcijas aparāti 

        

9012.10.10 INDUSTRY -- elektronu mikroskopi, kas īpaši aprīkoti 

pusvadītāju sagatavju vai rastra apstrādei un 

pārvietošanai 

0   A   

9012.10.90 INDUSTRY -- citādi 0,9   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1472 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

    - daļas un piederumi         

9012.90.10 INDUSTRY -- aparātiem, kas minēti apakšpozīcijā 9012 10 10 0   A   

9012.90.90 INDUSTRY -- citādi 0   A   

9013   Šķidro kristālu ierīces, izņemot izstrādājumus, kas 

precīzāk minēti citās pozīcijās; lāzeri, izņemot 

lāzerdiodes; citas optiskas ierīces un instrumenti, 

kas citur šajā nodaļā nav minēti vai ietverti 

        

    - teleskopiskie tēmēkļi ieročiem; periskopi; 

teleskopi, kas paredzēti kā šajā nodaļā vai 

XVI sadaļā minēto mehānismu, ierīču vai aparātu 

daļas 

        

9013.10.10 INDUSTRY -- teleskopi, kas paredzēti kā šajā nodaļā vai 

XVI sadaļā minēto mehānismu, ierīču vai aparātu 

daļas 

1,2   A   

9013.10.90 INDUSTRY -- citādi 4,7   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1473 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

9013.20.00 INDUSTRY - lāzeri, izņemot lāzerdiodes 0   A   

9013.80 INDUSTRY - citādas ierīces, iekārtas un instrumenti         

    -- šķidro kristālu ierīces         

9013.80.20 INDUSTRY --- šķidro kristālu ierīces ar aktīvo matricu 0   A   

9013.80.30 INDUSTRY --- citādas 0   A   

9013.80.90 INDUSTRY -- citādi 4,7   A   

    - daļas un piederumi         

9013.90.05 INDUSTRY -- teleskopiskiem tēmekļiem, kas paredzēti 

ieročiem, vai periskopiem 

4,7   A   

9013.90.10 INDUSTRY -- šķidro kristālu ierīcēm (LCD) 0   A   

9013.90.80 INDUSTRY -- citādi 0   A   

9014   Kompasi virziena noteikšanai; citādi navigācijas 

instrumenti un ierīces 

        



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1474 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

9014.10.00 INDUSTRY - kompasi virziena noteikšanai 0,7   A   

    - aeronavigācijas vai kosmiskās navigācijas ierīces 

un instrumenti (izņemot kompasus) 

        

9014.20.20 INDUSTRY -- inerciālās navigācijas sistēmas 0   A   

9014.20.80 INDUSTRY -- citādas 0   A   

9014.80.00 INDUSTRY - citi instrumenti un ierīces 0   A   

9014.90.00 INDUSTRY - daļas un piederumi 0   A   

9015   Mērniecības (ieskaitot fotogrammetriju), 

hidrogrāfijas, okeanogrāfijas, hidroloģijas, 

meteoroloģijas vai ģeofizikas ierīces un 

instrumenti, izņemot kompasus; tālmēri 

        

    - tālmēri         

9015.10.10 INDUSTRY -- elektroniskie 0,9   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1475 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

9015.10.90 INDUSTRY -- citādi 0   A   

    - teodolīti un taheometri         

9015.20.10 INDUSTRY -- elektroniskie 0,9   A   

9015.20.90 INDUSTRY -- citādi 0   A   

    - nivelieri         

9015.30.10 INDUSTRY -- elektroniskie 3,7   A   

9015.30.90 INDUSTRY -- citādi 2,7   A   

    - fotogrammetrijas mērniecības instrumenti un 

ierīces 

        

9015.40.10 INDUSTRY -- elektroniskās 0   A   

9015.40.90 INDUSTRY -- citādas 0   A   

    - citādas ierīces un instrumenti         



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1476 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

9015.80.20 INDUSTRY -- meteoroloģijas, hidroloģijas un ģeofizikas 

ierīces un iekārtas 

0   A   

9015.80.40 INDUSTRY -- ierīces un iekārtas, ko izmanto ģeodēzijā, 

topogrāfijā, mērniecībā vai nivelēšanā; 

hidrogrāfijas instrumenti 

0   A   

9015.80.80 INDUSTRY -- citādas 0   A   

9015.90.00 INDUSTRY - daļas un piederumi 0   A   

    Svari ar 0,05 g vai lielāku jutību, ar atsvariem vai 

bez tiem 

        

9016.00.10 INDUSTRY - svari 3,7   A   

9016.00.90 INDUSTRY - daļas un piederumi 3,7   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1477 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

9017   Rasēšanas, iezīmēšanas vai skaitļošanas 

instrumenti un ierīces (piemēram, rasēšanas 

mašīnas, pantogrāfi, transportētāji, rasetnes, 

logaritmiskie lineāli, diska kalkulatori u. c.); rokas 

instrumenti lineāro izmēru mērīšanai (piemēram, 

mērlatas, mērlentes, mikrometri, kalibri), kas citur 

šajā nodaļā nav minēti 

        

    - rasēšanas galdi un mašīnas, automātiskās vai 

neautomātiskās 

        

9017.10.10 INDUSTRY -- ploteri 0   A   

9017.10.90 INDUSTRY -- citādas 2,7   A   

    - citādas rasēšanas, iezīmēšanas vai skaitļošanas 

ierīces 

        

9017.20.05 INDUSTRY -- ploteri 0   A   

9017.20.10 INDUSTRY -- citādi rasēšanas instrumenti 2,7   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1478 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

9017.20.39 INDUSTRY -- iezīmēšanas ierīces 2,7   A   

9017.20.90 INDUSTRY -- skaitļošanas ierīces (ieskaitot logaritmiskos 

lineālus, diska kalkulatorus un tamlīdzīgus) 

2,7   A   

9017.30.00 INDUSTRY - mikrometri, kalibri un citi mērinstrumenti 2,7   A   

    - citādi instrumenti         

9017.80.10 INDUSTRY -- mērlatas, mērlentes un mērlineāli 2,7   A   

9017.80.90 INDUSTRY -- citādi 2,7   A   

9017.90.00 INDUSTRY - daļas un piederumi 2,7   A   

9018   Medicīnas, ķirurģijas, zobārstniecības vai 

veterinārijas instrumenti un ierīces, ieskaitot 

scintigrāfijas aparatūru, citāda elektriskā 

medicīnas aparatūra un ierīces redzes pārbaudei 

        

    - elektrodiagnostikas aparatūra (ieskaitot 

organisma funkcionālās izmeklēšanas vai 

fizioloģisko parametru kontroles aparatūru) 

        



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1479 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

9018.11.00 INDUSTRY -- elektrokardiogrāfi 0   A   

9018.12.00 INDUSTRY -- ultraskaņas skenēšanas aparatūra 0   A   

9018.13.00 INDUSTRY -- kodolmagnētiskās rezonanases caurskates 

aparatūra 

0   A   

9018.14.00 INDUSTRY -- scintigrāfijas aparatūra 0   A   

    -- citāda         

9018.19.10 INDUSTRY --- monitordozimetriskā aparatūra divu vai vairāku 

parametru vienlaicīgai uzraudzībai 

0   A   

9018.19.90 INDUSTRY --- citāda 0   A   

9018.20.00 INDUSTRY - ultravioleto un infrasarkano staru iekārtas 0   A   

    - šļirces, adatas, katetri, kaniles un tamlīdzīgi 

instrumenti 

        

    -- šļirces ar adatām vai bez tām         

9018.31.10 INDUSTRY --- no plastmasas 0   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1480 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

9018.31.90 INDUSTRY --- citādas 0   A   

    -- metāla cauruļadatas un adatas šuvēm         

9018.32.10 INDUSTRY --- metāla cauruļadatas 0   A   

9018.32.90 INDUSTRY --- adatas šuvēm 0   A   

9018.39.00 INDUSTRY -- citādas 0   A   

    - citi instrumenti un ierīces, ko izmanto 

zobārstniecībā 

        

9018.41.00 INDUSTRY -- urbjmašīnas, kas ir vai nav uz vienas pamatnes 

savienotas ar citām zobārstniecības iekārtām 

0   A   

    -- citādi         

9018.49.10 INDUSTRY --- urbīši, diski, smirģeļi un sukas izmantošanai 

zobārstniecības urbjos 

0   A   

9018.49.90 INDUSTRY --- citādi 0   A   

    - citādi oftalmoloģijas instrumenti un ierīces         



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1481 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

9018.50.10 INDUSTRY -- neoptiskie 0   A   

9018.50.90 INDUSTRY -- optiskie 0   A   

    - citādas ierīces un instrumenti         

9018.90.10 INDUSTRY -- asinsspiediena mērīšanas ierīces un aparāti 0   A   

9018.90.20 INDUSTRY -- endoskopi 0   A   

9018.90.30 INDUSTRY -- hemodialīzes iekārtas (mākslīgās nieres, 

mākslīgo nieru apkalpošanas ierīces un dializatori) 

0   A   

9018.90.40 INDUSTRY -- diatermiskās iekārtas 0   A   

9018.90.50 INDUSTRY -- asins pārliešanas un infūzijas iekārtas 0   A   

9018.90.60 INDUSTRY -- anestēzijas iekārtas un ierīces 0   A   

9018.90.75 INDUSTRY --  0   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1482 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

9018.90.84 INDUSTRY -- citādi 0   A   

9019   Mehanoterapijas ierīces; masāžas aparāti; 

psiholoģisko testu aparatūra profesionalitātes 

noteikšanai; ozona terapijas, skābekļa terapijas, 

aerosolterapijas, mākslīgās elpināšanas aparatūra 

vai citāda ārstnieciskā aparatūra elpošanas ceļu 

ārstēšanai 

        

    - mehanoterapijas ierīces; masāžas aparāti; 

psiholoģisko testu aparatūra profesionalitātes 

noteikšanai 

        

9019.10.10 INDUSTRY -- elektrovibromasāžas iekārtas 0   A   

9019.10.90 INDUSTRY -- citādas 0   A   

9019.20.00 INDUSTRY - ozona terapijas, skābekļa terapijas, 

aerosolterapijas, mākslīgās elpināšanas aparatūra 

vai citāda ārstnieciskā aparatūra elpošanas ceļu 

ārstēšanai 

0   A   

9020.00.00 INDUSTRY Citādi elpošanas aparāti un gāzmaskas, izņemot 

aizsargmaskas bez mehāniskām daļām un 

maināmiem filtriem 

1,7   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1483 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

9021   Ortopēdiskie piederumi, ieskaitot kruķus, 

ķirurģiskās jostas un bandāžas; šinas un citas 

palīgierīces kaulu lūzumu ārstēšanai; ķermeņa daļu 

protēzes; dzirdes aparāti un citas ierīces, ko valkā, 

nēsā vai implantē ķermenī fiziska defekta vai 

invaliditātes kompensēšanai 

        

    - ortopēdiskie piederumi un ierīces kaulu lūzumu 

ārstēšanai 

        

9021.10.10 INDUSTRY -- ortopēdiskie piederumi 0   A   

9021.10.90 INDUSTRY -- šinas un citas palīgierīces kaulu lūzumu 

ārstēšanai 

0   A   

    - zobu protēzes un citi zobtehnikas darinājumi         

    -- zobu protēzes         

9021.21.10 INDUSTRY --- no plastmasas 0   A   

9021.21.90 INDUSTRY --- no citiem materiāliem 0   A   

9021.29.00 INDUSTRY -- citādi 0   A   

    - citādu ķermeņa daļu protēzes         



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1484 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

9021.31.00 INDUSTRY -- locītavu protēzes 0   A   

    -- citādas         

9021.39.10 INDUSTRY --- acu protēzes 0   A   

9021.39.90 INDUSTRY --- citādas 0   A   

9021.40.00 INDUSTRY - dzirdes aparāti, izņemot to daļas un piederumus 0   A   

9021.50.00 INDUSTRY - sirdsdarbības stimulatori, izņemot to daļas un 

piederumus 

0   A   

    - citādi         

9021.90.10 INDUSTRY -- dzirdes aparātu daļas un piederumi 0   A   

9021.90.90 INDUSTRY -- citādi 0   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1485 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

9022   Aparatūra, kurā izmanto rentgenstarojumu vai α, β 

vai γ starojumu un kas ir vai nav paredzēta 

izmantošanai medicīnā, ķirurģijā, zobārstniecībā 

vai veterinārijā, ieskaitot rentgenoloģijas vai 

radioterapijas aparatūru, rentgenlampas un citus 

rentgenstarojuma ģeneratorus, augstspiediena 

ģeneratorus, kontroles pultis un aizsargus, ekrānus, 

galdus, krēslus un tamlīdzīgas ierīces izmeklēšanai 

un ārstēšanai 

        

    - aparatūra, kurā izmanto rentgenstarojumu un kas 

ir vai nav paredzēta izmantošanai medicīnā, 

ķirurģijā, zobārstniecībā vai veterinārijā, ieskaitot 

rentgenoloģijas vai radioterapijas aparatūru 

        

9022.12.00 INDUSTRY -- datortomogrāfi 0   A   

9022.13.00 INDUSTRY -- citāda aparatūra zobārstniecības vajadzībām 0   A   

9022.14.00 INDUSTRY -- citāda aparatūra medicīnas, ķirurģijas vai 

veterinārijas vajadzībām 

0   A   

9022.19.00 INDUSTRY -- citām vajadzībām 0   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1486 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

    - aparatūra, kurā izmanto α, β vai γ starojumu un 

kas ir vai nav paredzēta izmantošanai medicīnā, 

ķirurģijā, zobārstniecībā vai veterinārijā, ieskaitot 

rentgenoloģijas vai radioterapijas aparatūru 

        

9022.21.00 INDUSTRY -- medicīnas, ķirurģijas, zobārstniecības vai 

veterinārijas vajadzībām 

0   A   

9022.29.00 INDUSTRY -- citām vajadzībām 0   A   

9022.30.00 INDUSTRY - rentgenlampas 0   A   

    - citāda aparatūra, ieskaitot daļas un piederumus         

9022.90.20 INDUSTRY -- daļas un piederumi aparatūrai, kurā izmanto 

rentgenstarojumu 

0   A   

9022.90.80 INDUSTRY -- citāda 2,1   A   

    Instrumenti, aparatūra un modeļi, kas izmantojami 

demonstrēšanai (piemēram, mācībām vai 

izstādēm) un nav izmantojami citādi 

        



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1487 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

9023.00.10 INDUSTRY - fizikas, ķīmijas vai tehnisko priekšmetu 

mācīšanai 

0   A   

9023.00.80 INDUSTRY - citādi 0   A   

9024   Mašīnas un ierīces materiālu (piemēram, metālu, 

koksnes, tekstilmateriālu, papīra, plastmasu) 

cietības, stiprības, saspiežamības, elastības vai citu 

mehānisko īpašību pārbaudei 

        

    - mašīnas un ierīces metālu pārbaudei         

9024.10.20 INDUSTRY -- universālās vai stiepes pārbaudei 0   A   

9024.10.40 INDUSTRY -- cietības pārbaudei 0   A   

9024.10.80 INDUSTRY -- citādas 0   A   

9024.80 INDUSTRY - citādas mašīnas un ierīces         

    -- elektroniskas         

9024.80.11 INDUSTRY --- tekstilmateriālu, papīra vai kartona pārbaudei 0   A   

9024.80.19 INDUSTRY --- citādas 0,8   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1488 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

9024.80.90 INDUSTRY -- citādas 0,5   A   

9024.90.00 INDUSTRY - daļas un piederumi 0   A   

9025   Blīvummēri un tamlīdzīgas šķidrumā 

iegremdējamas ierīces, termometri, pirometri, 

barometri, higrometri un psihrometri, ar 

reģistrācijas kontrolierīcēm vai bez tām, kā arī 

jebkuri šo ierīču apvienojumi 

        

    - termometri un pirometri atsevišķi no citām 

ierīcēm 

        

    -- ar šķidrumu, tiešai nolasīšanai         

9025.11.20 INDUSTRY --- medicīniskie vai veterinārie termometri 0   A   

9025.11.80 INDUSTRY --- citādi 2,8   A   

    -- citādi         

9025.19.20 INDUSTRY --- elektroniskie 0   A   

9025.19.80 INDUSTRY --- citādi 0,5   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1489 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

9025.80 INDUSTRY - citādi instrumenti         

9025.80.20 INDUSTRY -- barometri, atsevišķi no citām ierīcēm 2,1   A   

    -- citādi         

9025.80.40 INDUSTRY --- elektroniskie 3,2   A   

9025.80.80 INDUSTRY --- citādi 2,1   A   

9025.90.00 INDUSTRY - daļas un piederumi 0,8   A   

9026   Ierīces un aparatūra šķidrumu vai gāzu patēriņa, 

līmeņa, spiediena vai citu mainīgo lielumu 

mērīšanai vai kontrolei (piemēram, patēriņa 

mērītāji, līmeņa rādītāji, manometri, siltuma 

skaitītāji), izņemot instrumentus un aparatūru, kas 

iekļauti pozīcijā 9014, 9015, 9028 vai 9032 

        

9026.10 INDUSTRY - šķidruma patēriņa vai līmeņa mērīšanai vai 

kontrolei 

        



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1490 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

    -- elektroniskās         

9026.10.21 INDUSTRY --- patēriņa mērītāji 0   A   

9026.10.29 INDUSTRY --- citādas 0   A   

    -- citādas         

9026.10.81 INDUSTRY --- patēriņa mērītāji 0   A   

9026.10.89 INDUSTRY --- citādas 0   A   

9026.20 INDUSTRY - spiediena mērīšanai vai kontrolei         

9026.20.20 INDUSTRY -- elektroniskās 0   A   

    -- citādas         

9026.20.40 INDUSTRY --- manometri ar spirāli vai metāla diafragmu 0   A   

9026.20.80 INDUSTRY --- citādas 0   A   

    - citādas ierīces vai aparatūra         



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1491 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

9026.80.20 INDUSTRY -- elektroniskās 0   A   

9026.80.80 INDUSTRY -- citādas 0   A   

9026.90.00 INDUSTRY - daļas un piederumi 0   A   

9027   Fizikālās vai ķīmiskās analīzes ierīces un aparatūra 

(piemēram, polarimetri, refraktometri, 

spektrometri, gāzes vai dūmu analizatori); ierīces 

un aparatūra viskozitātes, porainības, izplešanās, 

virsmas spraiguma u. tml. mērīšanai vai kontrolei; 

ierīces un aparatūra siltuma, skaņas vai 

apgaismojuma mērīšanai vai kontrolei (ieskaitot 

eksponometrus); mikrotomi 

        

    - gāzu vai dūmu analizatori         

9027.10.10 INDUSTRY -- elektroniskie 0.6   A   

9027.10.90 INDUSTRY -- citādi 0.6   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1492 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

9027.20.00 INDUSTRY - hromatogrāfi un elektroforēzes ierīces 0   A   

9027.30.00 INDUSTRY - spektrometri, spektrofotometri un spektrogrāfi, 

kuros izmanto optisko starojumu (ultravioleto, 

redzamo, infrasarkano) 

0   A   

9027.50.00 INDUSTRY - citādas ierīces un iekārtas, kurās izmanto optisko 

starojumu (ultravioleto, redzamo, infrasarkano) 

0   A   

9027.80 INDUSTRY - citādas ierīces un iekārtas         

9027.80.05 INDUSTRY -- eksponometri 0,6   A   

    -- citādas         

    --- elektroniskās         

9027.80.11 INDUSTRY ---- pH mērītāji, relatīvā mitruma mērītāji un citas 

vadītspējas mērīšanas iekārtas 

0   A   

9027.80.13 INDUSTRY ---- iekārtas pusvadītāju materiālu vai LCD 

substrātu, vai saistīto izolējošo un vadošo slāņu 

fizisko īpašību mērīšanai pusvadītāju sagatavju 

ražošanas procesā vai LCD ražošanas procesā 

0   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1493 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

9027.80.17 INDUSTRY ---- citādas 0   A   

    --- citādas         

9027.80.91 INDUSTRY ---- viskozimetri, porozimetri un dilatometri 0   A   

9027.80.99 INDUSTRY ---- citādas 0   A   

9027.90 INDUSTRY - mikrotomi; daļas un piederumi         

9027.90.10 INDUSTRY -- mikrotomi 0,6   A   

    -- daļas un piederumi         

9027.90.50 INDUSTRY --- aparātiem, kas minēti apakšpozīcijās 9027 20–

9027 80 

0   A   

9027.90.80 INDUSTRY --- mikrotomiem vai gāzu vai dūmu analizatoriem 0,6   A   

9028   Saražotās vai patērējamās gāzes, šķidruma vai 

elektrības skaitītāji, ieskaitot attiecīgos 

kalibrējošos skaitītājus 

        

9028.10.00 INDUSTRY - gāzes skaitītāji 2,1   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1494 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

9028.20.00 INDUSTRY - šķidruma skaitītāji 2,1   A   

9028.30 INDUSTRY - elektrības skaitītāji         

    -- maiņstrāvai         

9028.30.11 INDUSTRY --- vienfāzes 1,1   A   

9028.30.19 INDUSTRY --- daudzfāžu 1,1   A   

9028.30.90 INDUSTRY -- citādi 1,1   A   

    - daļas un piederumi         

9028.90.10 INDUSTRY -- elektrības skaitītājiem 0,5   A   

9028.90.90 INDUSTRY -- citādi 0,5   A   

9029   Apgriezienu mērītāji, ieguves mērītāji, taksometri, 

hodometri, pedometri un tamlīdzīgas ierīces; 

spidometri un tahometri, izņemot tos, kas iekļauti 

pozīcijā 9014 vai 9015; stroboskopi 

        



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1495 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

9029.10.00 INDUSTRY - apgriezienu mērītāji, ieguves mērītāji, 

taksometri, hodometri, pedometri un tamlīdzīgas 

ierīces 

1,9   A   

9029.20 INDUSTRY - spidometri un tahometri; stroboskopi         

    -- spidometri un tahometri         

9029.20.31 INDUSTRY --- spidometri transportlīdzekļiem 2,6   A   

9029.20.38 INDUSTRY --- citādi 2,6   A   

9029.20.90 INDUSTRY -- stroboskopi 2,6   A   

9029.90.00 INDUSTRY - daļas un piederumi 2,2   A   

9030   Osciloskopi, spektrometri un citi instrumenti un 

aparāti elektrisko lielumu mērīšanai vai kontrolei, 

izņemot pozīcijas 9028 ierīces; ierīces un 

aparatūra α, β, γ, rentgena, kosmiskā vai cita 

jonizējošā starojuma mērīšanai vai konstatēšanai 

        



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1496 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

9030.10.00 INDUSTRY - ierīces un aparatūra jonizējošā starojuma 

konstatēšanai vai mērīšanai 

0   A   

9030.20.00 INDUSTRY - osciloskopi un oscilogrāfi 0   A   

    - citas ierīces un aparatūra sprieguma, strāvas, 

pretestības vai jaudas mērīšanai vai kontrolei 

        

9030.31.00 INDUSTRY -- daudzfunkciju mēraparāti bez reģistrācijas 

kontrolierīces 

1,1   A   

9030.32.00 INDUSTRY -- daudzfunkciju mēraparāti ar reģistrācijas 

kontrolierīci 

0   A   

9030.33 INDUSTRY -- citāda, bez reģistrācijas kontrolierīces         

9030.33.20 INDUSTRY --- ierīces pretestības mērīšanai 2,1   A   

    --- citādi         

9030.33.30 INDUSTRY ---- elektroniskie 1,1   A   

9030.33.80 INDUSTRY ---- citādi 0,5   A   

9030.39.00 INDUSTRY -- citāda, ar reģistrācijas kontrolierīci 0   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1497 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

9030.40.00 INDUSTRY - citas ierīces un aparatūra, kas īpaši paredzēta 

elektrosakariem (piemēram, šķērskropļojumu, 

pastiprinājuma, traucējumu koeficientu mērītāji, 

psofometri) 

0   A   

    - citādas ierīces un iekārtas         

9030.82.00 INDUSTRY -- pusvadītāju matriču vai ierīču mērīšanai vai 

pārbaudei 

0   A   

9030.84.00 INDUSTRY -- citas, ar reģistrācijas kontrolierīci 0   A   

    -- citādas         

9030.89.30 INDUSTRY --- elektroniskās 0   A   

9030.89.90 INDUSTRY --- citādas 0,5   A   

9030.90.00 INDUSTRY - daļas un piederumi 0   A   

9031   Mērīšanas vai kontroles ierīces, palīgierīces un 

iekārtas, kas citur šajā nodaļā nav minētas vai 

iekļautas; profilprojektori 

        



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1498 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

9031.10.00 INDUSTRY - mehānisko daļu balansēšanas ierīces un 

mehānismi 

0,7   A   

9031.20.00 INDUSTRY - pārbaudes stendi 2,8   A   

    - citādas optiskās ierīces un instrumenti         

9031.41.00 INDUSTRY -- pusvadītāju sagatavju vai ierīču pārbaudei vai 

fotomasku vai rastra pārbaudei, ko izmanto 

pusvadītāju ierīču ražošanā 

0   A   

    -- citādas         

9031.49.10 INDUSTRY --- profilprojektori 0   A   

9031.49.90 INDUSTRY --- citādas 0   A   

    - citādi instrumenti, ierīces un iekārtas         

9031.80.20 INDUSTRY -- ģeometrisku lielumu noteikšanai vai kontrolei 0   A   

9031.80.80 INDUSTRY -- citādas 0   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1499 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

9031.90.00 INDUSTRY - daļas un piederumi 0   A   

9032   Automātiskās regulēšanas vai kontroles ierīces un 

aparatūra 

        

    - termostati         

9032.10.20 INDUSTRY -- elektroniskās 2,8   A   

9032.10.80 INDUSTRY -- citādas 2,1   A   

9032.20.00 INDUSTRY - manostati 0,7   A   

    - citādas ierīces un iekārtas         

9032.81.00 INDUSTRY -- hidrauliskās vai pneimatiskās 0   A   

9032.89.00 INDUSTRY -- citādas 2,8   A   

9032.90.00 INDUSTRY - daļas un piederumi 2,8   A   

    90. nodaļā minēto mašīnu, ierīču, instrumentu vai 

aparatūras daļas un piederumi, kas citur šajā 

nodaļā nav minēti vai ietverti 

        



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1500 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

9033.00.10 INDUSTRY - gaismas diožu (LED) aizmugurizgaismojuma 

moduļi, t. i., gaismas avoti, kuros ir viena vai 

vairākas LED un viens vai vairāki savienotāji, kuri 

ir montēti uz iespiedshēmas vai tamlīdzīga 

substrāta, kuros ir citi pasīvie komponenti, arī 

apvienoti ar optiskiem komponentiem vai 

aizsargdiodēm, un kuri ir izmantojami par šķidro 

kristālu displeju (LCD) aizmugurizgaismojumu 

0   A   

9033.00.90 INDUSTRY - citādi 3,7   A   

91   91. NODAĻA. PULKSTEŅI UN TO DAĻAS         

9101   Rokas pulksteņi, kabatas pulksteņi un citi 

pulksteņi, ieskaitot hronometrus, ar korpusu no 

dārgmetāla vai metāla, kas plaķēts ar dārgmetālu 

        

    - elektriski rokas pulksteņi, arī ar iemontētu 

hronometru 

        



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1501 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

9101.11.00 INDUSTRY -- kam ir tikai mehāniskie rādītāji 4,5 MIN 0,3 EUR/p/st 

MAX 0,8 EUR/p/st 

  A   

9101.19.00 INDUSTRY -- citādi 4,5 MIN 0,3 EUR/p/st 

MAX 0,8 EUR/p/st 

  A   

    - citādi rokas pulksteņi, arī ar iemontētu 

hronometru 

        

9101.21.00 INDUSTRY -- ar automātisku uzvilkšanas mehānismu 4,5 MIN 0,3 EUR/p/st 

MAX 0,8 EUR/p/st 

  A   

9101.29.00 INDUSTRY -- citādi 4,5 MIN 0,3 EUR/p/st 

MAX 0,8 EUR/p/st 

  A   

    - citādi         

9101.91.00 INDUSTRY -- elektriskie 4,5 MIN 0,3 EUR/p/st 

MAX 0,8 EUR/p/st 

  A   

9101.99.00 INDUSTRY -- citādi 4,5 MIN 0,3 EUR/p/st 

MAX 0,8 EUR/p/st 

  A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1502 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

9102   Rokas pulksteņi, kabatas pulksteņi un tamlīdzīgi 

līdznēsājami pulksteņi, ieskaitot hronometrus, 

izņemot pozīcijā 9101 minētos 

        

    - elektriski rokas pulksteņi, arī ar iemontētu 

hronometru 

        

9102.11.00 INDUSTRY -- kam ir tikai mehāniskie rādītāji 4,5 MIN 0,3 EUR/p/st 

MAX 0,8 EUR/p/st 

  A   

9102.12.00 INDUSTRY -- kam ir tikai optiski elektroniskais rādītājs 4,5 MIN 0,3 EUR/p/st 

MAX 0,8 EUR/p/st 

  A   

9102.19.00 INDUSTRY -- citādi 4,5 MIN 0,3 EUR/p/st 

MAX 0,8 EUR/p/st 

  A   

    - citādi rokas pulksteņi, arī ar iemontētu 

hronometru 

        

9102.21.00 INDUSTRY -- ar automātisku uzvilkšanas mehānismu 4,5 MIN 0,3 EUR/p/st 

MAX 0,8 EUR/p/st 

  A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1503 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

9102.29.00 INDUSTRY -- citādi 4,5 MIN 0,3 EUR/p/st 

MAX 0,8 EUR/p/st 

  A   

    - citādi         

9102.91.00 INDUSTRY -- elektriskie 4,5 MIN 0,3 EUR/p/st 

MAX 0,8 EUR/p/st 

  A   

9102.99.00 INDUSTRY -- citādi 4,5 MIN 0,3 EUR/p/st 

MAX 0,8 EUR/p/st 

  A   

9103   Stacionāri pulksteņi ar līdznēsājamo pulksteņu 

mehānismu, izņemot pozīcijas 9104 pulksteņus 

        

9103.10.00 INDUSTRY - elektriskie 4,7   A   

9103.90.00 INDUSTRY - citādi 4,7   A   

9104.00.00 INDUSTRY Paneļu pulksteņi un tamlīdzīgi pulksteņi 

transportlīdzekļiem, gaisa kuģiem, kosmosa 

kuģiem vai kuģiem 

3,7   A   

9105   Citādi pulksteņi         

    - modinātāji         



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1504 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

9105.11.00 INDUSTRY -- elektriskie 4,7   A   

9105.19.00 INDUSTRY -- citādi 3,7   A   

    - sienas pulksteņi         

9105.21.00 INDUSTRY -- elektriskie 4,7   A   

9105.29.00 INDUSTRY -- citādi 3,7   A   

    - citādi         

9105.91.00 INDUSTRY -- elektriskie 4,7   A   

9105.99.00 INDUSTRY -- citādi 3,7   A   

9106   Diennakts laika reģistrēšanas un laika intervālu 

mērīšanas, reģistrēšanas vai uzrādīšanas aparāti, ar 

pulksteņa mehānismu vai sinhrono dzinēju 

(piemēram, darba laika reģistratori, datuma un 

laika reģistrēšanas ierīces) 

        

9106.10.00 INDUSTRY - darba laika reģistratori; datuma un laika 

reģistrēšanas ierīces 

4,7   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1505 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

9106.90.00 INDUSTRY - citādi 4,7   A   

9107.00.00 INDUSTRY Laika slēdži ar pulksteni, pulksteņa mehānismu vai 

sinhrono dzinēju 

4,7   A   

9108   Līdznēsājamo pulksteņu mehānismi, 

sakomplektēti un samontēti 

        

    - elektriskie         

9108.11.00 INDUSTRY -- kam ir tikai mehāniskie rādītāji vai ierīce, kam 

var pievienot mehāniskos rādītājus 

4,7   A   

9108.12.00 INDUSTRY -- kam ir tikai optiski elektroniskais rādītājs 4,7   A   

9108.19.00 INDUSTRY -- citādi 4,7   A   

9108.20.00 INDUSTRY - ar automātisku uzvilkšanas mehānismu 5 MIN 0,17 EUR/p/st   A   

9108.90.00 INDUSTRY - citādi 5 MIN 0,17 EUR/p/st   A   

9109   Pulksteņu mehānismi, kas nav līdznēsājami, 

sakomplektēti un samontēti 

        

9109.10.00 INDUSTRY - elektriskie 4,7   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1506 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

9109.90.00 INDUSTRY - citādi 4,7   A   

9110   Nesamontēti vai daļēji samontēti sakomplektēti 

pulksteņmehānismi; nenokomplektēti stacionāro 

vai līdznēsājamo pulksteņu mehānismi, samontēti; 

pulksteņu vai rokas pulksteņu mehānismu 

sagataves 

        

    - līdznēsājamiem pulksteņiem         

    -- nesamontēti vai daļēji samontēti veseli 

pulksteņmehānismi (mehānismu komplekti) 

        

9110.11.10 INDUSTRY --- ar balansu un matatsperi 5 MIN 0,17 EUR/p/st   A   

9110.11.90 INDUSTRY --- citādi 4,7   A   

9110.12.00 INDUSTRY -- samontēti nenokomplektēti pulksteņmehānismi 3,7   A   

9110.19.00 INDUSTRY -- pulksteņmehānismu sagataves 4,7   A   

9110.90.00 INDUSTRY - citādi 3,7   A   

9111   Līdznēsājamo pulksteņu korpusi un to daļas         



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1507 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

9111.10.00 INDUSTRY - korpusi no dārgmetāla vai metāla, kas plaķēts ar 

dārgmetālu 

0,5 EUR/p/st MIN 2,7 

MAX 4,6 

  A   

9111.20.00 INDUSTRY - parastā metāla korpusi, arī zeltīti vai sudraboti 0,5 EUR/p/st MIN 2,7 

MAX 4,6 

  A   

9111.80.00 INDUSTRY - citādi korpusi 0,5 EUR/p/st MIN 2,7 

MAX 4,6 

  A   

9111.90.00 INDUSTRY - daļas 0,5 EUR/p/st MIN 2,7 

MAX 4,6 

  A   

9112   Korpusi stacionāriem pulksteņiem un tamlīdzīgi 

korpusi citiem šās nodaļas izstrādājumiem un to 

daļas 

        

9112.20.00 INDUSTRY - korpusi 2,7   A   

9112.90.00 INDUSTRY - daļas 2,7   A   

9113   Līdznēsājamo pulksteņu siksniņas, lentes, 

rokassprādzes un to daļas 

        

    - no dārgmetāla vai metāla, kas plaķēts ar 

dārgmetālu 

        



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1508 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

9113.10.10 INDUSTRY -- no dārgmetāla 2,7   A   

9113.10.90 INDUSTRY -- no metāla, kas plaķēts ar dārgmetālu 3,7   A   

9113.20.00 INDUSTRY - no parastā metāla, arī zeltītas vai sudrabotas 6   A   

9113.90.00 INDUSTRY - citādas 6   A   

9114   Citādas pulksteņu daļas         

9114.10.00 INDUSTRY - atsperes, ieskaitot matatsperes 3,7   A   

9114.30.00 INDUSTRY - ciparnīcas 2,7   A   

9114.40.00 INDUSTRY - plates un tilti 2,7   A   

9114.90.00 INDUSTRY - citādas 2,7   A   

92   92. NODAĻA. MŪZIKAS INSTRUMENTI; TO 

DAĻAS UN PIEDERUMI 

        

9201   Klavieres, ieskaitot mehāniskās klavieres; 

klavesīni un citādi stīgu taustiņinstrumenti 

        



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1509 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

    - pianīni         

9201.10.10 INDUSTRY -- jauni 4   A   

9201.10.90 INDUSTRY -- lietoti 4   A   

9201.20.00 INDUSTRY - flīģeļi 4   A   

9201.90.00 INDUSTRY - citādi 4   A   

9202   Citādi stīgu mūzikas instrumenti (piemēram, 

ģitāras, vijoles, arfas) 

        

    - lociņinstrumenti         

9202.10.10 INDUSTRY -- vijoles 3,2   A   

9202.10.90 INDUSTRY -- citādi 3,2   A   

    - citādi         

9202.90.30 INDUSTRY -- ģitāras 3,2   A   

9202.90.80 INDUSTRY -- citādi 3,2   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1510 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

9205   Pūšamie mūzikas instrumenti (piemēram, 

taustiņērģeles ar stabulēm, akordeoni, klarnetes, 

trompetes, dūdas), izņemot orķestrionus un 

leijerkastes 

        

9205.10.00 INDUSTRY - metāla pūšaminstrumenti 3,2   A   

    - citādi         

9205.90.10 INDUSTRY -- akordeoni un tamlīdzīgi instrumenti 3,7   A   

9205.90.30 INDUSTRY -- mutes harmonikas 3,7   A   

9205.90.50 INDUSTRY -- taustiņērģeles ar stabulēm; harmoniji un 

tamlīdzīgi taustiņinstrumenti ar metāla mēlītēm 

3,2   A   

9205.90.90 INDUSTRY -- citādi 3,2   A   

9206.00.00 INDUSTRY Sitamie mūzikas instrumenti (piemēram, bungas, 

ksilofoni, cimboles, kastaņetes, marakasi) 

3,2   A   

9207   Mūzikas instrumenti ar skaņas toņfrekvences 

elektrisko ģeneratoru vai skaņas elektrisko 

pastiprinātāju (piemēram, ērģeles, ģitāras, 

akordeoni) 

        



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1511 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

    - taustiņinstrumenti, izņemot akordeonus         

9207.10.10 INDUSTRY -- ērģeles 3,2   A   

9207.10.30 INDUSTRY -- digitālās klavieres 3,2   A   

9207.10.50 INDUSTRY -- sintezatori 3,2   A   

9207.10.80 INDUSTRY -- citādi 3,2   A   

    - citādi         

9207.90.10 INDUSTRY -- ģitāras 3,7   A   

9207.90.90 INDUSTRY -- citādi 3,7   A   

9208   Mūzikas vācelītes, orķestrioni, leijerkastes, 

mehāniski dziedoši putni, zāģi un citi mūzikas 

instrumenti, kas nav ietverti nevienā citā šās 

nodaļas pozīcijā; visu veidu mānekļsvilpes; 

svilpes, ragi un citi pūšami signālinstrumenti 

        



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1512 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

9208.10.00 INDUSTRY - mūzikas vācelītes 2,7   A   

9208.90.00 INDUSTRY - citādi 3,2   A   

9209   Mūzikas instrumentu daļas (piemēram, mūzikas 

vācelīšu mehānismi) un piederumi (piemēram, 

mehānisko instrumentu kartes, diski un veltnīši); 

visu veidu metronomi, toņdakšas un toņstabules 

        

9209.30.00 INDUSTRY - mūzikas instrumentu stīgas 2,7   A   

    - citādi         

9209.91.00 INDUSTRY -- klavieru daļas un piederumi 2,7   A   

9209.92.00 INDUSTRY -- daļas un piederumi mūzikas instrumentiem, kas 

minēti pozīcijā 9202 

2,7   A   

9209.94.00 INDUSTRY -- daļas un piederumi mūzikas instrumentiem, kas 

minēti pozīcijā 9207 

2,7   A   

9209.99 INDUSTRY -- citādi         



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1513 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

9209.99.20 INDUSTRY --- daļas un piederumi mūzikas instrumentiem, kas 

minēti pozīcijā 9205 

2,7   A   

    --- citādi         

9209.99.40 INDUSTRY ---- metronomi, toņdakšas un toņstabules 3,2   A   

9209.99.50 INDUSTRY ---- mūzikas vācelīšu mehānismi 1,7   A   

9209.99.70 INDUSTRY ---- citādi 2,7   A   

93   93. NODAĻA. IEROČI UN MUNĪCIJA; TO 

DAĻAS UN PIEDERUMI 

        

9301   Kaujas ieroči, izņemot revolverus, pistoles un 

pozīcijas 9307 ieročus 

        

9301.10.00 INDUSTRY - artilērijas ieroči (piemēram, lielgabali, haubices 

un mīnmetēji) 

0   A   

9301.20.00 INDUSTRY - reaktīvās prettanku šautenes; liesmumetēji; 

granātmetēji; torpēdu palaišanas iekārtas un 

tamlīdzīgas palaišanas ierīces 

0   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1514 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

9301.90.00 INDUSTRY - citādi 0   A   

9302.00.00 INDUSTRY Revolveri un pistoles, izņemot pozīcijā 9303 vai 

9304 minētos ieročus 

2,7   A   

9303   Citi šaujamieroči un tamlīdzīgas ierīces, ko 

darbina sprāgstošs lādiņš (piemēram, medību bises 

un sporta šautenes, pa stobru lādējami 

šaujamieroči, raķešpistoles un citas ierīces 

signālraķešu palaišanai, salūtpatronu pistoles un 

revolveri, kaušanas ierīces, auklas izšaušanas 

ierīces) 

        

9303.10.00 INDUSTRY - pa stobru lādējamie šaujamieroči 3,2   A   

    - citādas sporta, medību vai sacensību bises, 

ieskaitot bises un šautenes apvienojumus 

        

9303.20.10 INDUSTRY -- gludstobra vienstobrenes 3,2   A   

9303.20.95 INDUSTRY -- citādas 3,2   A   

9303.30.00 INDUSTRY - citādas sporta, medību vai sacensību šautenes 3,2   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1515 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

9303.90.00 INDUSTRY - citādas 3,2   A   

9304.00.00 INDUSTRY Citi ieroči (piemēram, atsperes, pneimatiskās vai 

gāzes bises un pistoles, steki), izņemot 

pozīcijā 9307 minētos 

3,2   A   

9305   Daļas un piederumi pozīciju 9301–9304 

izstrādājumiem 

        

9305.10.00 INDUSTRY - revolveriem vai pistolēm 3,2   A   

9305.20.00 INDUSTRY - bisēm vai šautenēm, kas minētas pozīcijā 9303 2,7   A   

    - citādi         

9305.91.00 INDUSTRY -- pozīcijas 9301 kaujas ieročiem 0   A   

9305.99.00 INDUSTRY -- citādi 2,7   A   

9306   Bumbas, granātas, torpēdas, mīnas, raķetes un 

tamlīdzīga kara munīcija un tās daļas; patronas un 

cita munīcija un šāviņi un to daļas, ieskaitot skrotis 

un patronu prapjus 

        



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1516 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

    - gludstobra šaujamieroču patronas un to daļas; 

gaisa šauteņu šāviņi 

        

9306.21.00 INDUSTRY -- patronas 2,7   A   

9306.29.00 INDUSTRY -- citādi 2,7   A   

9306.30 INDUSTRY - citādas patronas un to daļas         

9306.30.10 INDUSTRY -- pozīcijas 9302 revolveriem un pistolēm un 

pozīcijas 9301 mašīnpistolēm 

2,7   A   

    -- citādas         

9306.30.30 INDUSTRY --- kaujas ieročiem 1,7   A   

9306.30.90 INDUSTRY --- citādas 2,7   A   

    - citādas         

9306.90.10 INDUSTRY -- militārām vajadzībām 1,7   A   

9306.90.90 INDUSTRY -- citādas 2,7   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1517 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

9307.00.00 INDUSTRY Zobeni, mačetes, durkļi, šķēpi un citi aukstie ieroči 

un to daļas, makstis un pārvalki 

1,7   A   

94   94. NODAĻA. MĒBELES; GULTAS 

PIEDERUMI, MATRAČI, MATRAČU PAMATI, 

POLSTERĒJUMI UN TAMLĪDZĪGI PILDĪTI 

MĀJAS APRĪKOJUMA IZSTRĀDĀJUMI; 

LAMPAS UN APGAISMES PIEDERUMI, KAS 

CITUR NAV MINĒTI UN IEKĻAUTI; 

IZGAISMOTAS IZKĀRTNES, TABLO UN 

TAMLĪDZĪGI IZSTRĀDĀJUMI; SALIEKAMĀS 

BŪVKONSTRUKCIJAS 

        

9401   Sēdekļi (izņemot pozīcijā 9402 minētos), arī par 

gultām pārveidojamie, un to daļas 

        

9401.10.00 INDUSTRY - gaisa kuģu sēdekļi 0   A   

9401.20.00 INDUSTRY - mehānisko transportlīdzekļu sēdekļi 3,7   A   

9401.30.00 INDUSTRY - grozāmie sēdekļi ar regulējamu augstumu 0   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1518 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

9401.40.00 INDUSTRY - sēdekļi, kas pārveidojami par gultām, izņemot 

dārza vai ceļojuma krēslus 

0   A   

    - sēdekļi no niedrēm, lūkiem, bambusa vai 

tamlīdzīga materiāla 

        

9401.52.00 INDUSTRY -- no bambusa 5,6   A   

9401.53.00 INDUSTRY -- no rotangpalmas 5,6   A   

9401.59.00 INDUSTRY -- citādi 5,6   A   

    - citādi sēdekļi, ar koka karkasu         

9401.61.00 INDUSTRY -- polsterēti 0   A   

9401.69.00 INDUSTRY -- citādi 0   A   

    - citādi sēdekļi, ar metāla karkasu         

9401.71.00 INDUSTRY -- polsterēti 0   A   

9401.79.00 INDUSTRY -- citādi 0   A   

9401.80.00 INDUSTRY - citādi sēdekļi 0   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1519 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

9401.90 INDUSTRY - daļas         

9401.90.10 INDUSTRY -- gaisa kuģos izmantojamiem sēdekļiem 1,7   A   

    -- citādas         

9401.90.30 INDUSTRY --- no koka 2,7   A   

9401.90.80 INDUSTRY --- citādas 2,7   A   

9402   Mēbeles medicīnas, ķirurģijas, zobārstniecības vai 

veterinārijas vajadzībām (piemēram, operāciju 

galdi, izmeklēšanas galdi, slimnīcu gultas ar 

mehāniskiem piederumiem, zobārstu krēsli); 

frizētavu krēsli un tamlīdzīgi krēsli, ko var grozīt, 

atgāzt vai pacelt; iepriekš minēto izstrādājumu 

daļas 

        

9402.10.00 INDUSTRY - zobārstu, frizieru vai tamlīdzīgi krēsli un to daļas 0   A   

9402.90.00 INDUSTRY - citādi 0   A   

9403   Citādas mēbeles un to daļas         



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1520 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

9403.10 INDUSTRY - metāla mēbeles birojiem         

    -- augstumā līdz 80 cm         

9403.10.51 INDUSTRY --- rakstāmgaldi 0   A   

9403.10.58 INDUSTRY --- citādas 0   A   

    -- augstākas par 80 cm         

9403.10.91 INDUSTRY --- skapji ar durvīm, aizbīdņiem vai atvāžamām 

platēm 

0   A   

9403.10.93 INDUSTRY --- dokumentu skapji, kartotēkas un citādi skapji ar 

atvilktnēm 

0   A   

9403.10.98 INDUSTRY --- citādas 0   A   

    - citādas metāla mēbeles         

9403.20.20 INDUSTRY -- gultas 0   A   

9403.20.80 INDUSTRY -- citādas 0   A   

9403.30 INDUSTRY - koka mēbeles birojiem         

    -- augstumā līdz 80 cm         



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1521 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

9403.30.11 INDUSTRY --- rakstāmgaldi 0   A   

9403.30.19 INDUSTRY --- citādas 0   A   

    -- augstākas par 80 cm         

9403.30.91 INDUSTRY --- skapji ar durvīm, aizbīdņiem vai atvāžamām 

platēm; dokumentu skapji, kartotēkas un citādi 

skapji ar atvilktnēm 

0   A   

9403.30.99 INDUSTRY --- citādas 0   A   

    - koka mēbeles virtuvēm         

9403.40.10 INDUSTRY -- virtuves mēbeļu komplekti 2,7   A   

9403.40.90 INDUSTRY -- citādas 2,7   A   

9403.50.00 INDUSTRY - koka mēbeles guļamistabām 0   A   

    - citādas koka mēbeles         

9403.60.10 INDUSTRY -- koka mēbeles ēdamistabām un dzīvojamām 

istabām 

0   A   

9403.60.30 INDUSTRY -- koka mēbeles veikaliem 0   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1522 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

9403.60.90 INDUSTRY -- citādas koka mēbeles 0   A   

9403.70.00 INDUSTRY - plastmasas mēbeles 0   A   

    - mēbeles no citiem materiāliem, ieskaitot niedres, 

kārklus, bambusu vai tamlīdzīgus materiālus 

        

9403.82.00 INDUSTRY -- no bambusa 5,6   A   

9403.83.00 INDUSTRY -- no rotangpalmas 5,6   A   

9403.89.00 INDUSTRY -- citādas 5,6   A   

    - daļas         

9403.90.10 INDUSTRY -- no metāla 2,7   A   

9403.90.30 INDUSTRY -- no koka 2,7   A   

9403.90.90 INDUSTRY -- no citiem materiāliem 2,7   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1523 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

9404   Matraču pamatnes; gultas piederumi un tamlīdzīgi 

izstrādājumi (piemēram, matrači, segas, vatētas 

segas, dūnu segas, dīvānspilveni, pufi un spilveni) 

ar atsperēm vai pildīti ar jebkuru materiālu, vai no 

porainas gumijas vai plastmasas, arī apvilkti 

        

9404.10.00 INDUSTRY - matraču pamatnes 3,7   A   

    - matrači         

    -- no porainās gumijas vai plastmasas, apvilkti vai 

neapvilkti 

        

9404.21.10 INDUSTRY --- no gumijas 3,7   A   

9404.21.90 INDUSTRY --- no plastmasas 3,7   A   

    -- no citiem materiāliem         

9404.29.10 INDUSTRY --- atsperu matrači 3,7   A   

9404.29.90 INDUSTRY --- citādi 3,7   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1524 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

9404.30.00 INDUSTRY - guļammaisi 3,7   A   

    - citādi         

9404.90.10 INDUSTRY -- ar dūnu vai spalvu pildījumu 3,7   A   

9404.90.90 INDUSTRY -- citādi 3,7   A   

9405   Lampas un apgaismes piederumi, ieskaitot 

prožektorus, starmešus un to daļas, kas citur nav 

minētas un iekļautas; izgaismotas izkārtnes, tablo 

un tamlīdzīgi izstrādājumi, kuros iemontēts 

stacionārs gaismas avots, to daļas, kas citur nav 

minētas 

        

9405.10 INDUSTRY - lustras un pārējie griestu vai sienu elektriskie 

apgaismes piederumi, izņemot tādus, kurus 

izmanto atklātu sabiedrisko vietu vai brauktuvju 

apgaismošanai 

        

    -- no plastmasas vai no keramikas materiāliem         

9405.10.21 INDUSTRY --- no plastmasas, paredzēti kvēlspuldzēm 4,7   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1525 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

9405.10.40 INDUSTRY --- citādi 4,7   A   

9405.10.50 INDUSTRY -- no stikla 3,7   A   

    -- no citiem materiāliem         

9405.10.91 INDUSTRY --- paredzēti kvēlspuldzēm 2,7   A   

9405.10.98 INDUSTRY --- citādi 2,7   A   

9405.20 INDUSTRY - elektriskās galda lampas, naktslampas vai 

stāvlampas 

        

    -- no plastmasas vai no keramikas materiāliem         

9405.20.11 INDUSTRY --- no plastmasas, paredzētas kvēlspuldzēm 4,7   A   

9405.20.40 INDUSTRY --- citādas 4,7   A   

9405.20.50 INDUSTRY -- no stikla 3,7   A   

    -- no citiem materiāliem         

9405.20.91 INDUSTRY --- paredzētas kvēlspuldzēm 2,7   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1526 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

9405.20.99 INDUSTRY --- citādas 2,7   A   

9405.30.00 INDUSTRY - gaismekļi, ko izmanto Ziemassvētku eglītēm 3,7   A   

9405.40 INDUSTRY - citādas elektriskās lampas un apgaismes 

piederumi 

        

9405.40.10 INDUSTRY -- starmeši un prožektori 3,7   A   

    -- citādi         

    --- no plastmasas         

9405.40.31 INDUSTRY ---- paredzēti kvēlspuldzēm 4,7   A   

9405.40.35 INDUSTRY ---- paredzēti cauruļveida dienasgaismas lampām 4,7   A   

9405.40.39 INDUSTRY ---- citādi 4,7   A   

    --- no citiem materiāliem         

9405.40.91 INDUSTRY ---- paredzēti kvēlspuldzēm 2,7   A   

9405.40.95 INDUSTRY ---- paredzēti cauruļveida dienasgaismas lampām 2,7   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1527 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

9405.40.99 INDUSTRY ---- citādi 2,7   A   

9405.50.00 INDUSTRY - neelektriskās lampas un apgaismes piederumi 2,7   A   

    - izgaismotas izkārtnes, tablo un tamlīdzīgi 

izstrādājumi 

        

9405.60.20 INDUSTRY -- no plastmasas 4,7   A   

9405.60.80 INDUSTRY -- no citiem materiāliem 2,7   A   

    - daļas         

    -- no stikla         

9405.91.10 INDUSTRY --- izstrādājumi elektriskajām apgaismes ierīcēm 

(izņemot starmešus un prožektorus) 

5,7   A   

9405.91.90 INDUSTRY --- citādas 3,7   A   

9405.92.00 INDUSTRY -- no plastmasas 4,7   A   

9405.99.00 INDUSTRY -- citādas 2,7   A   

9406   Saliekamās būvkonstrukcijas         



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1528 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

9406.10.00 INDUSTRY - no koka 2,7   A   

9406.90 INDUSTRY - citādas         

9406.90.10 INDUSTRY -- pārvietojamas mājas 2,7   A   

    -- citādas         

    --- no dzelzs vai tērauda         

9406.90.31 INDUSTRY ---- siltumnīcas 2,7   A   

9406.90.38 INDUSTRY ---- citādas 2,7   A   

9406.90.90 INDUSTRY --- no citiem materiāliem 2,7   A   

95   95. NODAĻA. ROTAĻLIETAS, SPĒLES UN 

SPORTA PIEDERUMI; TO DAĻAS UN 

PIEDERUMI 

        

9503.00 INDUSTRY Trīsriteņi, skrejrati, pedāļautomobiļi un tamlīdzīgi 

rotaļu braucamrīki ar riteņiem; leļļu ratiņi; lelles; 

citas rotaļlietas; samazināti modeļi (“mērogā”) un 

tamlīdzīgi izklaidei paredzēti modeļi, kustīgi vai 

nekustīgi; visu veidu mozaīkmīklas 

        



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1529 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

9503.00.10 INDUSTRY - trīsriteņi, skrejrati, pedāļautomobiļi un tamlīdzīgi 

braucamrīki ar riteņiem; leļļu ratiņi 

0   A   

    - lelles cilvēka izskatā un daļas un piederumi         

9503.00.21 INDUSTRY -- lelles 4,7   A   

9503.00.29 INDUSTRY -- daļas un piederumi 0   A   

9503.00.30 INDUSTRY - elektriskie rotaļu vilcieni ar sliedēm, signāliem 

un citiem piederumiem; mērogā samazināti 

saliekamie modeļi, arī ar piedziņu 

0   A   

    - citādi konstruktori un rotaļlietas būvēšanai         

9503.00.35 INDUSTRY -- plastmasas 4,7   A   

9503.00.39 INDUSTRY -- no citiem materiāliem 0   A   

    - rotaļlietas dzīvnieku vai citu būtņu izskatā         



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1530 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

9503.00.41 INDUSTRY -- pildītas 4,7   A   

9503.00.49 INDUSTRY -- citādas 0   A   

9503.00.55 INDUSTRY - rotaļu mūzikas instrumenti un ierīces 0   A   

    - mozaīkmīklas         

9503.00.61 INDUSTRY -- koka 0   A   

9503.00.69 INDUSTRY -- citādi 4,7   A   

9503.00.70 INDUSTRY - citādas rotaļlietas komplektos 4,7   A   

    - citādas rotaļlietas un modeļi ar iebūvētu motoru         

9503.00.75 INDUSTRY -- no plastmasas 4,7   A   

9503.00.79 INDUSTRY -- no citiem materiāliem 0   A   

    - citādas         

9503.00.81 INDUSTRY -- rotaļu ieroči 0   A   

9503.00.85 INDUSTRY -- lietie minimodeļi no metāla 4,7   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1531 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

9503.00.87 INDUSTRY -- portatīvas interaktīvas izglītojošas elektroniskās 

ierīces, kas galvenokārt paredzētas bērniem 

0   A   

    -- citādas         

9503.00.95 INDUSTRY --- no plastmasas 4,7   A   

9503.00.99 INDUSTRY --- citādas 0   A   

9504   Videospēļu konsoles un iekārtas, izstrādājumi 

atrakciju parkiem, galda vai istabas spēles, 

ieskaitot mehāniski darbināmas, biljarda galdi, 

galdi laimes spēlēm un automātiskas ķegļu 

iekārtas 

        

9504.20.00 INDUSTRY - dažādi biljardi un to piederumi 0   A   

    - citādas spēles, ko darbina ar monētām, 

banknotēm, bankas kartēm, žetoniem vai citādiem 

maksāšanas līdzekļiem, izņemot automātiskas 

ķegļu iekārtas 

        

9504.30.10 INDUSTRY -- spēles ar ekrānu 0   A   

9504.30.20 INDUSTRY -- citas spēles 0   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1532 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

9504.30.90 INDUSTRY -- detaļas 0   A   

9504.40.00 INDUSTRY - spēļu kārtis 2,7   A   

9504.50.00 INDUSTRY - videospēļu konsoles un iekārtas, izņemot 

pozīcijā 9504,30 minētās 

0   A   

    - citādas         

9504.90.10 INDUSTRY -- elektrisko rotaļautomobiļu sacīkšu komplekti 0   A   

9504.90.80 INDUSTRY -- citādas 0   A   

9505   Karnevāla un citi svētku un izklaides izstrādājumi, 

ieskaitot priekšmetus burvju mākslas un triku 

rādīšanai 

        

    - izstrādājumi Ziemassvētkiem         

9505.10.10 INDUSTRY -- no stikla 0   A   

9505.10.90 INDUSTRY -- no citiem materiāliem 2,7   A   

9505.90.00 INDUSTRY - citādi 2,7   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1533 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

9506   Vingrošanas, vieglatlētikas, smagatlētikas, citu 

sporta veidu (ieskaitot galda tenisu), brīvā dabā 

spēlējamo spēļu rīki un inventārs, kas citur šajā 

nodaļā nav minēts; peldbaseini un rotaļu baseini 

        

    - slēpes un citāds slēpošanas inventārs         

9506.11 INDUSTRY -- slēpes         

9506.11.10 INDUSTRY --- tūrisma slēpes 3,7   A   

    --- slēpes nobraucieniem         

9506.11.21 INDUSTRY ---- monoslēpes un sniega dēļi 3,7   A   

9506.11.29 INDUSTRY ---- citādas 3,7   A   

9506.11.80 INDUSTRY --- citādas slēpes 3,7   A   

9506.12.00 INDUSTRY -- slēpju stiprinājumi 3,7   A   

9506.19.00 INDUSTRY -- citādi 2,7   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1534 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

    - ūdensslēpes, sērfinga dēļi, vējdēļi, citāds 

ūdenssporta inventārs 

        

9506.21.00 INDUSTRY -- vējdēļi 2,7   A   

9506.29.00 INDUSTRY -- citādi 2,7   A   

    - golfa nūjas un citādi golfa piederumi         

9506.31.00 INDUSTRY -- nūju komplekti 2,7   A   

9506.32.00 INDUSTRY -- bumbiņas 2,7   A   

    -- citādi         

9506.39.10 INDUSTRY --- golfa nūju daļas 2,7   A   

9506.39.90 INDUSTRY --- citādi 2,7   A   

9506.40.00 INDUSTRY - galda tenisa galds un inventārs 2,7   A   

    - tenisa, badmintona vai tamlīdzīgas raketes, arī 

bez stīgām 

        

9506.51.00 INDUSTRY -- tenisa raketes, arī bez stīgām 4,7   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1535 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

9506.59.00 INDUSTRY -- citādas 2,7   A   

    - bumbas un bumbiņas, izņemot golfa un galda 

tenisa bumbiņas 

        

9506.61.00 INDUSTRY -- tenisa bumbiņas 2,7   A   

9506.62.00 INDUSTRY -- piepūšamas bumbas 2,7   A   

    -- citādas         

9506.69.10 INDUSTRY --- kriketa bumbiņas un polo bumbas 0   A   

9506.69.90 INDUSTRY --- citādas 2,7   A   

    - slidas un skrituļslidas, ieskaitot slidzābakus ar 

piestiprinātām slidām vai skrituļslidām 

        

9506.70.10 INDUSTRY -- slidas 0   A   

9506.70.30 INDUSTRY -- skrituļslidas 2,7   A   

9506.70.90 INDUSTRY -- daļas un piederumi 2,7   A   

    - citādi         



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1536 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

    -- fizisku vingrinājumu, vingrošanas, vieglatlētikas 

un smagatlētikas rīki un inventārs 

        

9506.91.10 INDUSTRY --- regulējami trenažieri 2,7   A   

9506.91.90 INDUSTRY --- citādi 2,7   A   

    -- citādi         

9506.99.10 INDUSTRY --- kriketa un polo inventārs, izņemot bumbas 0   A   

9506.99.90 INDUSTRY --- citādi 2,7   A   

9507   Makšķeres, āķi un citi makšķerēšanas rīki; zivju 

tīkliņi, tīkli taureņu ķeršanai un tamlīdzīgi tīkli; 

mānekļi putnu atlējumu veidā (izņemot 

pozīcijā 9208 vai 9705 minētos) un tamlīdzīgi 

medību vai šaušanas piederumi 

        

9507.10.00 INDUSTRY - makšķeres un spiningi 3,7   A   

    - makšķerāķi, ar pavadiņām vai bez tām         



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1537 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

9507.20.10 INDUSTRY -- makšķerāķi bez pavadiņām 1,7   A   

9507.20.90 INDUSTRY -- citādi 3,7   A   

9507.30.00 INDUSTRY - makšķerauklas spoles 3,7   A   

9507.90.00 INDUSTRY - citādi 3,7   A   

9508   Karuseļi, šūpoles, šautuves un citas atrakciju parku 

atrakcijas; ceļojošie cirki un ceļojošās zvērnīcas; 

ceļojošie teātri 

        

9508.10.00 INDUSTRY - ceļojošie cirki un ceļojošās zvērnīcas 1,7   A   

9508.90.00 INDUSTRY - citādi 1,7   A   

96   96. NODAĻA. DAŽĀDI IZSTRĀDĀJUMI         

9601   Apstrādāts ziloņkauls, kauls, bruņurupuča bruņas, 

ragi, briežu ragi, koraļļi, perlamutrs un citādi 

dzīvnieku izcelsmes materiāli griešanai un 

izstrādājumi no šiem materiāliem (ieskaitot 

veidnēs darinātus izstrādājumus) 

        



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1538 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

9601.10.00 INDUSTRY - apstrādāts ziloņkauls un tā izstrādājumi 2,7   A   

9601.90.00 INDUSTRY - citādi 0   A   

9602.00.00 INDUSTRY Apstrādāti augu vai minerālu materiāli griešanai 

un izstrādājumi no šiem materiāliem; veidnētie vai 

grieztie izstrādājumi no vaska, stearīna, 

dabiskajiem sveķiem vai dabiskā kaučuka, 

veidošanas pastām un citādi veidnētie vai grieztie 

izstrādājumi, kas citur nav minēti un iekļauti; 

apstrādāts necietināts želatīns (izņemot želatīnu, 

kas minēts pozīcijā 3503) un izstrādājumi no 

necietināta želatīna 

2,2   A   

9603   Slotas, sukas (ieskaitot sukas, kas ir mehānismu, 

ierīču vai transportlīdzekļu daļas), ar roku 

darbināmi mehāniskie bezmotora grīdas tīrītāji, 

beržamās sukas, spalvu slotas un putekļu slotiņas; 

zari un saišķi, kas sagatavoti slotu vai suku 

izgatavošanai; krāsotāju spilventiņi un veltnīši; 

gumijas skrāpji (izņemot rullīšu veida skrāpjus) 

        



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1539 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

9603.10.00 INDUSTRY - slotas no zariem vai citiem augu materiāliem, kas 

sasieti kopā, ar kātu vai bez tā 

3,7   A   

    - zobu sukas, skūšanas otiņas, matu sukas, nagu 

sukas, skropstu birstītes, citādas sukas ķermeņa 

kopšanai, ieskaitot sukas, kas ir ierīču sastāvdaļas 

        

9603.21.00 INDUSTRY -- zobu sukas, tai skaitā sukas zobu protēzēm 3,7   A   

    -- citādi         

9603.29.30 INDUSTRY --- matu sukas 3,7   A   

9603.29.80 INDUSTRY --- citādas 3,7   A   

    - mākslinieku otas, otiņas rakstīšanai un otiņas 

kosmētikas līdzekļu uzklāšanai 

        

9603.30.10 INDUSTRY -- mākslinieku otas un otiņas rakstīšanai 3,7   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1540 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

9603.30.90 INDUSTRY -- otiņas kosmētikas līdzekļu uzklāšanai 3,7   A   

    - krāsotāju otas, otas līmes krāsas un lakas 

uzklāšanai vai tamlīdzīgas otas (izņemot 

apakšpozīcijā 960330 minētās); krāsotāju 

spilventiņi un veltnīši 

        

9603.40.10 INDUSTRY -- krāsotāju otas, otas līmes krāsas un lakas 

uzklāšanai vai tamlīdzīgas otas 

3,7   A   

9603.40.90 INDUSTRY -- krāsotāju spilventiņi un veltnīši 3,7   A   

9603.50.00 INDUSTRY - citādas sukas, kas ir mehānismu, ierīču vai 

transportlīdzekļu daļas 

2,7   A   

9603.90 INDUSTRY - citādas         

9603.90.10 INDUSTRY -- mehāniskās bezmotora sukas grīdu kopšanai 2,7   A   

    -- citādas         

9603.90.91 INDUSTRY --- slotas ielu slaucīšanai; mājsaimniecībā 

izmantojamas slotas un sukas, ieskaitot apavu un 

drēbju sukas; sukas dzīvnieku kopšanai 

3,7   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1541 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

9603.90.99 INDUSTRY --- citādas 3,7   A   

9604.00.00 INDUSTRY Rokas sieti 3,7   A   

9605.00.00 INDUSTRY Ceļojuma komplekti, ko izmanto personiskai 

higiēnai, šūšanai, drēbju vai apavu tīrīšanai 

3,7   A   

9606   Pogas, spiedpogas, spraudpogas, pogu veidnes un 

citas šo izstrādājumu daļas; pogu sagataves 

        

9606.10.00 INDUSTRY - spiedpogas, spraudpogas un to daļas 3,7   A   

    - pogas         

9606.21.00 INDUSTRY -- no plastmasas, bez tekstilmateriāla pārklājuma 3,7   A   

9606.22.00 INDUSTRY -- no parastā metāla, bez tekstilmateriāla 

pārklājuma 

3,7   A   

9606.29.00 INDUSTRY -- citādas 3,7   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1542 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

9606.30.00 INDUSTRY - pogu veidnes un citas pogu daļas; pogu sagataves 2,7   A   

9607   Rāvējslēdzēji un to daļas         

    - rāvējslēdzēji         

9607.11.00 INDUSTRY -- ar parastā metāla zobiem 6,7   A   

9607.19.00 INDUSTRY -- citādi 7,7   A   

    - daļas         

9607.20.10 INDUSTRY -- no parastā metāla, ieskaitot šauras sloksnes ar 

piestiprinātiem parastā metāla zobiem 

6,7   A   

9607.20.90 INDUSTRY -- citādas 7,7   A   

9608   Lodīšu pildspalvas; rakstāmie un marķieri ar filca 

vai cita poraina materiāla smaili; pildspalvas un 

tamlīdzīgi rakstāmpiederumi; kopēšanas spalvas; 

pildzīmuļi ar spiežot vai skrūvējot izbīdāmu serdi; 

spalvaskāti, zīmuļturi un tamlīdzīgas preces; to 

detaļas (arī uzgaļi un piespraudes), izņemot tās, 

kas iekļautas pozīcijā 9609 

        



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1543 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

9608.10 INDUSTRY - lodīšu pildspalvas         

9608.10.10 INDUSTRY -- ar tinti (pastu) 3,7   A   

    -- citādas         

9608.10.92 INDUSTRY --- ar maināmu serdeni 3,7   A   

9608.10.99 INDUSTRY --- citādas 3,7   A   

9608.20.00 INDUSTRY - rakstāmie un marķieri ar filca vai cita poraina 

materiāla smaili 

3,7   A   

9608.30.00 INDUSTRY - pildspalvas un tamlīdzīgi rakstāmie 3,7   A   

9608.40.00 INDUSTRY - pildzīmuļi ar spiežot vai skrūvējot izbīdāmu serdi 3,7   A   

9608.50.00 INDUSTRY - divās vai vairākās iepriekšējās apakšpozīcijās 

minēto izstrādājumu komplekti 

3,7   A   

9608.60.00 INDUSTRY - lodīšu pildspalvu atkārtoti uzpildāmie serdeņi, 

kas sastāv no smailes ar lodīti un baloniņa ar tinti 

(pastu) 

2,7   A   

    - citādi         



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1544 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

9608.91.00 INDUSTRY -- rakstāmspalvas un rakstāmspalvu smailes 2,7   A   

9608.99.00 INDUSTRY -- citādas 2,7   A   

9609   Zīmuļi (izņemot pozīcijā 9608 minētos), krāsu 

zīmuļi, grifeles, pasteļi, ogles zīmuļi, rakstīšanas 

vai zīmēšanas krītiņi, drēbnieku krītiņi 

        

    - zīmuļi un krāsu zīmuļi ar serdi cietā apvalkā         

9609.10.10 INDUSTRY -- ar grafīta serdi 2,7   A   

9609.10.90 INDUSTRY -- citādi 2,7   A   

9609.20.00 INDUSTRY - melnas vai krāsainas zīmuļu serdes 2,7   A   

    - citādi         

9609.90.10 INDUSTRY -- pasteļi un ogles zīmuļi 2,7   A   

9609.90.90 INDUSTRY -- citādi 1,7   A   

9610.00.00 INDUSTRY Šīfera tāfeles un tāfeles rakstīšanai vai zīmēšanai, 

arī ierāmētas 

2,7   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1545 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

9611.00.00 INDUSTRY Spiedogi datēšanai, aizzīmogošanai vai 

numurēšanai un tamlīdzīgas ierīces (ieskaitot 

ierīces etiķešu drukāšanai vai marķējuma 

iespiešanai), kas paredzētas darbam ar roku; likņi 

rokas salikumam un rokas drukāšanas ierīces ar 

šādiem likņiem 

2,7   A   

9612   Rakstāmmašīnu lentes vai tamlīdzīgas lentes, 

piesūcinātas ar tinti vai citādi apstrādātas 

nospiedumu iegūšanai, spolēs, kasetēs vai bez tām; 

zīmogspilveni, ar tinti piesūcināti vai 

nepiesūcināti, kārbiņās vai bez tām 

        

    - lentes         

9612.10.10 INDUSTRY -- no plastmasas 2,7   A   

9612.10.20 INDUSTRY -- no ķīmiskajām šķiedrām, šaurākas par 30 mm, 

pastāvīgi ieliekamas plastmasas vai metāla kasetēs 

un izmantojamas automātiskajās rakstāmmašīnās, 

automātiskās datu apstrādes iekārtās un citās 

mašīnās 

0   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1546 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

9612.10.80 INDUSTRY -- citādas 2,7   A   

9612.20.00 INDUSTRY - zīmogspilveni 2,7   A   

9613   Šķiltavas un citi aizdedzinātāji, ieskaitot 

mehāniskus un elektriskus, to detaļas, izņemot 

kramus un daktis 

        

9613.10.00 INDUSTRY - ar gāzi darbināmas kabatas šķiltavas, kas nav 

atkārtoti uzpildāmas 

2,7   A   

9613.20.00 INDUSTRY - ar gāzi darbināmas, atkārtoti uzpildāmas kabatas 

šķiltavas 

2,7   A   

9613.80.00 INDUSTRY - citādas šķiltavas 2,7   A   

9613.90.00 INDUSTRY - daļas 2,7   A   

    Pīpes (ieskaitot pīpju galviņas), cigāru vai cigarešu 

iemuši, un to daļas 

        

9614.00.10 INDUSTRY - koka vai sakņu pirmsagataves pīpju 

izgatavošanai 

0   A   

9614.00.90 INDUSTRY - citādas 2,7   A   



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1547 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

9615  Ķemmes, matusprādzes un tamlīdzīgi 

izstrādājumi; matadatas, spraudītes, matu ruļļi un 

tamlīdzīgi izstrādājumi, izņemot pozīcijā 8516 

minētos, un to daļas 

    

  - matu ķemmes un tamlīdzīgi izstrādājumi     

9615.11.00 INDUSTRY -- no cietā kaučuka vai plastmasas 2,7  A  

9615.19.00 INDUSTRY -- citādas 2,7  A  

9615.90.00 INDUSTRY - citādi 2,7  A  

9616  Smaržu un tamlīdzīgi ķermeņa kopšanas līdzekļu 

izsmidzinātāji, to uzgaļi un galviņas; pūderslotiņas 

un sūkļi kosmētikas vai ķermeņa kopšanas 

līdzekļu uzklāšanai 

    

  - smaržu izsmidzinātāji un tamlīdzīgi ķermeņa 

kopšanas līdzekļu izsmidzinātāji, to uzgaļi un 

galviņas 

    

9616.10.10 INDUSTRY -- ķermeņa kopšanas līdzekļu izsmidzinātāji 2,7  A  

9616.10.90 INDUSTRY -- uzgaļi un galviņas 2,7  A  



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1548 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

9616.20.00 INDUSTRY - pūderslotiņas un sūkļi kosmētikas vai ķermeņa 

kopšanas līdzekļu uzklāšanai 

2,7  A  

9617.00.00 INDUSTRY Termosi un citādi vakuuma trauki, sakomplektēti 

ar korpusiem; to daļas (izņemot stikla kolbas) 

6,7  A  

9618.00.00 INDUSTRY Drēbnieku manekeni un tamlīdzīgi izstrādājumi; 

automāti un citi kustīgi priekšmeti un figūras 

skatlogu dekorēšanai 

1,7  A  

9619.00 INDUSTRY Sanitārie dvieļi (paketes) un tamponi, bērnu autiņi 

un autiņu ieliktņi, un tamlīdzīgi izstrādājumi no 

jebkāda materiāla 

    

9619.00.30 INDUSTRY - no vates no tekstilmateriāliem 3,8  A  

  - no citiem tekstilmateriāliem     

9619.00.40 INDUSTRY -- sanitārie dvieļi (paketes), tamponi un tamlīdzīgi 

izstrādājumi 

6,3  A  

9619.00.50 INDUSTRY -- salvetes un zīdaiņu autiņi, un tamlīdzīgi higiēnas 

izstrādājumi 

10,5  A  



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1549 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

  - no citiem materiāliem     

  -- sanitārie dvieļi (paketes), tamponi un tamlīdzīgi 

izstrādājumi 

    

9619.00.71 INDUSTRY --- sanitārie dvieļi (paketes) 0  A  

9619.00.75 INDUSTRY --- tamponi 0  A  

9619.00.79 INDUSTRY --- citādi 0  A  

  -- salvetes un zīdaiņu autiņi, un tamlīdzīgi higiēnas 

izstrādājumi 

    

9619.00.81 INDUSTRY --- salvetes un zīdaiņu autiņi 0  A  

9619.00.89 INDUSTRY --- citādi (piemēram, kopšanas līdzekļi pacientiem 

ar urīna nesaturēšanu) 

0  A  

9620.00 INDUSTRY Vienbalsta, divbalstu un trīsbalstu statīvi un 

tamlīdzīgi izstrādājumi 

    

9620.00.10 INDUSTRY - Ko izmanto digitālajai kamerai, fotokamerai vai 

videokamerai, kinokamerām un kinoprojektoriem 

vai citādai 90. kas izmantojami nodaļā norādītajai 

aparatūrai 

3,7  A  



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1550 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

   - citādi     

9620.00.91 INDUSTRY -- no plastmasas vai no alumīnija 6  A  

9620.00.99 INDUSTRY -- citādi 0  A  

97  97. NODAĻA. MĀKSLAS DARBI, KOLEKCIJU 

PRIEKŠMETI UN SENLIETAS 

    

9701  Gleznas, zīmējumi un pasteļi, kas veidoti tikai ar 

roku, izņemot zīmējumus, kas minēti 

pozīcijā 4906, un citus ar roku apgleznotus vai 

izgreznotus rūpniecības izstrādājumus; kolāžas un 

tamlīdzīgi dekori 

    

9701.10.00 INDUSTRY - gleznas, zīmējumi un pasteļi 0  A  

9701.90.00 INDUSTRY - citādi 0  A  

9702.00.00 INDUSTRY Oriģinālgravīras, estampi un litogrāfijas 0  A  

9703.00.00 INDUSTRY Oriģinālskulptūras un statuetes no jebkura 

materiāla 

0  A  



 

 

EU/NZ/2-A-1. papildinājums/lv 1551 

Tarifa 

pozīcija 

(KN 2018) 

Nozare Apraksts 
Pamatlikme  

(MFN nodoklis 

2018. gada 1. jūlijā) 

Zemsvītras piezīme Kategorija Piezīmes 

9704.00.00 INDUSTRY Pastmarkas vai zīmogmarkas, apzīmogotas 

aploksnes, pirmās dienas aploksnes, aploksnes un 

pastkartes ar marku un tamlīdzīgi izstrādājumi, 

izlietoti vai nelietoti, izņemot pozīcijā 4907 

minētos 

0  A  

9705.00.00 INDUSTRY Kolekcijas un kolekciju priekšmeti, kas izraisa 

interesi no zooloģijas, botānikas, mineraloģijas, 

anatomijas, vēstures, arheoloģijas, paleontoloģijas, 

etnogrāfijas vai numismātikas viedokļa 

0  A  

9706.00.00 INDUSTRY Senlietas, kas vecākas par 100 gadiem 0  A  

 


		2023-06-08T12:10:21+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



